

LATVIJAS UNIVERSITĀTE

**Zinātniskās institūcijas
Latvijas Universitāte
2006. gada publiskais pārskats**

RĪGA 2007

Saturs

3.1. darbības ilgtermiņa un vidēja termiņa mērķi;	3
3.2. galvenās funkcijas un uzdevumi;	3
3.3. juridiskais statuss un struktūra	5
3.4. ziņas par zinātniskās darbības rezultātiem pārskata gadā:	7
3.4.1. īstenotie pētījumu projekti un to rezultāti;	7
3.4.2. zinātniskās publikācijas;	23
Publikācijas	23
Periodiskie izdevumi:	38
3.4.3. dalība zinātniskajās konferencēs;	41
3.4.4. veiktie līgumdarbi;	41
3.4.5. darbinieku izstrādātie vai vadītie promocijas, maģistra un bakalaura darbi; ..	48
Promocijas darbi	48
2006.gadā Latvijas Universitātē aizstāvētie promocijas darbi*	48
Maģistra un bakalaura darbi	50
3.4.6. cita ar zinātnisko darbību saistīta informācija (piemēram, iegūtās licences, uzturētie patenti, starptautisko prēmiju laureāti);	59
Patenti	60
Selekcionāru tiesības uz šķirnēm	61
Starptautisko prēmiju laureāti:	61
3.4.7. cita institūtam būtiska informācija;	62
Balvu laureāti	62
LU personāla darbība ārpus LU	65
3.5. pārskats par saņemto finansējumu un tā izlietojumu;	69
3.6. pārskata gadā notikušās būtiskākās pārmaiņas institūta struktūrā.	72

Tabulu Saraksts

Tabula 1. LZP finansētie LU un JPI fundamentālo un lietišķo pētījumu projekti 2006.gadā*	7
Tabula 2. LZP finansētie LU sadarbības projekti 2006.gadā*	17
Tabula 3. LU finansētie pētniecības projekti 2006.g.*	18
Tabula 4. ISI (Institute of Scientific Information, ASV) saraksta publikāciju skaits* ..	37
Tabula 5. LU līgumdarbi, valsts pasūtītie pētījumi, tirgus orientētie pētījumi, starptautiskie u.c. projekti 2006.gadā*	41
Tabula 6. 2006.gadā spēkā esošās preču zīmes	59
Tabula 7. 2006.gadā spēkā esošo izgudrojumu patentu un patentu pieteikumu saraksts	60
Tabula 8. 2006.gadā spēkā esošās selekcionāra tiesības uz šķirnēm	61
Tabula 9. Dalība zinātniskajās konferencēs	75

Latvijas Universitāte (LU) apvieno daudzveidīgu pētniecību, studijas un inovatīvu darbību, lai sniegtu starptautiski atzītu augstāko izglītību, attīstītu zinātni, koptu latviešu valodu un kultūru, stiprinātu dažādu kultūru sakaru tradīcijas.

3.1. DARBĪBAS ILGTERMIŅA UN VIDĒJA TERMIŅA MĒRĶI;

Latvijas Universitāte ir mūsdienīgs akadēmisko un profesionālo studiju centrs, kas saistībā ar pētījumiem dabas, humanitārajās, sociālajās, tehniskajās zinātnēs un medicīnā sniedz dažāda veida un līmeņa augstākās izglītības iespējas kā Latvijas, tā arī citu valstu iedzīvotājiem. LU ir izšķiroša loma sabiedrības akadēmisko tradīciju, tautsaimniecības, izglītības, vides un veselības aizsardzības, latviešu valodas un kultūras attīstībā. Latvijas Universitātes viedoklis ir būtisks lēmumu pieņemšanai valsts pārvaldes procesā.

Iekļaujoties ES un NATO, Latvija izvēlas uz zināšanām balstītas sabiedrības modeli, kurā augstākā izglītība un pētniecība ir neatņemams sabiedrības elements un starptautiski atzīta, nozīmīga valsts tēla sastāvdaļa. Latvijas Universitāte ir inovatīvās darbības nozīmīgākais elements, un tajā veiktajiem pētījumiem ir izšķiroša loma tautsaimniecības attīstībā, tie tiek izmantoti ārvalstīs. Piesaistot studējošo un akadēmiskā personāla profesionālajai izaugsmei resursus, LU kā līdzvērtīgs partneris iekļaujas pasaules universitāšu un zinātnisko institūtu sadarbības programmās.

Nozīmīgu LU ienākumu daļu veido ieņēmumi no intelektuālā īpašuma izmantošanas, ko sekmē ar LU sadarbošos un LU izveidotu uzņēmējsabiedrību loks. LU zinātnieki rada gan modernas tehnoloģijas, gan personības un sabiedrības pilnveidošanas metodes. Latvijas Universitātē veiktais akadēmiskais darbs saņem tā nodrošināšanai nepieciešamo finansējumu, kura lielu daļu veido ienākumi no firmu, valdības iestāžu un pašvaldību pasūtījuma. LU veic nozīmīgus pētījumus, izmanto stipendiju fondus, lai piesaistītu zinātniskajam darbam talantīgākos studentus. Tiek radīti sociālās palīdzības fondi studentiem un pensionētajiem darbiniekiem.

LU līdzdarbojas izglītības kvalitātes pilnveidošanā. Pieaug programmu piedāvājums tālākizglītības, mūžizglītības un interešu izglītības veidā. LU ir konkurētspējīga algu sistēma, kura sekmē darba kvalitāti, daudzpusīgu aktivitāti visās akadēmiskās darbības jomās, darbinieku kvalifikācijas celšanu. LU akadēmiskajā darbībā ir ieviesti un tiek izmantoti vienotās kvalitātes vadības principi. LU prioritāte ir sadarbība starp zinātnes nozarēm un nozaru grupām.

3.2. GALVENĀS FUNKCIJAS UN UZDEVUMI;

Latvijas Universitāte Eiropas pētniecības telpā pašlaik ir atpazīstama ar pētījumiem: letonikā, materiālzinātnē, informāciju un komunikāciju tehnoloģijā, procesu modelēšanā, pārejas perioda sociāli ekonomiskajās problēmās, vides un veselības problēmās. Zinātnes attīstība ir orientēta uz starpnozaru pētījumiem un sinerģiju veidošanu gan ar Latvijas, gan ārvalstu pētniecības institūcijām.

Latvijā LU veic pētījumus visās jomās, kur tās personāls rod iespējas un pasūtījumu strādāt pie LU misijas izpildei atbilstošām sabiedrības, kultūras, saimniecības, izglītības, tehnoloģijas, dabas un veselības aizsardzības problēmām.

LU zinātniskā darbība ir nesaraujami saistīta ar doktora studijām, un tās galvenie produkti ir doktora grādi un intelektuālais īpašums. Tiek sekmēts doktora studiju nodrošinājums, doktorantu un viņu darba vadītāju atbildība par darba efektivitāti.

LU resursi zinātniskajiem projektiem tiek piešķirti konkursa kārtībā, ievērojot šādus kvalitātes kritērijus:

- zinātniskā skola (maģistri, doktori);
- starptautiska atpazīstamība (publikācijas);
- oriģinalitāte (nozares “piesātinājums”);
- spēja piesaistīt papildu līdzekļus;
- saistība ar Latvijas sabiedrības un ekonomikas interesēm;
- spēja ierosināt sabiedrībā pieprasītu pakalpojumu, jaunu tehnoloģiju attīstību.

LU prioritārie pētījumu virzieni tiek precizēti un pārskatīti reizi trijos gados, ievērojot iepriekšminētos kritērijus, kā arī:

- atbilstību Latvijas Republikas valdības noteiktajām prioritārajām pētījumu jomām;
- ES programmu atbalstītos pētniecības virzienus;
- nepieciešamību nodrošināt augstāko līmeņu studijas.

2004. – 2007. gadā prioritārie pētniecības virzieni ir:

- letonika;
- pārejas posma sabiedrības sociālās un ekonomiskās problēmas;
- vide un veselība;
- informāciju un komunikāciju tehnoloģijas;
- procesu modelēšana;
- viedie materiāli.

LU sekmē kopēji izmantojamās zinātniskās infrastruktūras attīstību, piemēram, veidojot analītiskos centrus sadarbībā arī ar citām akadēmiskajām institūcijām un valsts iestādēm. Šim nolūkam tiek novirzīti zinātnes attīstības un doktora studiju kopprojektu līdzekļi, piesaistīts arī ES struktūrfondu finansējums.

LU izstrādāto promocijas darbu kopsavilkumi, zinātnisko pētījumu projektu un publikāciju kopsavilkumi, kā arī piedāvājumi tautsaimniecībai tiek publiskoti LU portālā.

LU zinātniskā darbība ārpus doktora studijām tiek veicināta ar komercializējamu rezultātu sasniegšanu. Pētījumu veikšanai tiek paplašināta ārpusbudžeta resursu piesaiste: līgumdarbu un uz tirgus pieprasījumu orientētu zinātnes projektu izstrāde.

LU atbilstoši saviem prioritārajiem pētījumu virzieniem un to komercializācijas iespējām aktīvi piedalās Latvijas Zinātnes un tehnoloģiju parka (ZTP) veidošanā. LU atbalsta ZTP vienību izveidi, piemēram, magnetohidrodinamikā, materiālzinātnē, biotehnoloģijā, informācijas un komunikāciju tehnoloģijā. ZTP atsevišķas daļas var

būt LU struktūrvienības, LU dibinātas iestādes vai uzņēmumi. Piedaloties ZTP un tā struktūru veidošanā, LU:

- veicina lietišķo, tirgus orientēto un uzņēmumu pasūtīto pētījumu attīstību, piesaista investīcijas šiem pētījumiem;
- veicina maģistra un doktora studiju attīstību atbilstošajās zinātnes nozarēs;
- sekmē tehnoloģiju un zināšanu pārneses procesu;
- veido efektīvu intelektuālā īpašuma un infrastruktūras resursu izmantošanas sistēmu;
- sekmē kvalificētu speciālistu darba vietu izveidi vietējos augsto tehnoloģiju uzņēmumos un starptautisko uzņēmumu filiālēs, kuras atrod mājvietu ZTP;
- nodrošina sava personāla vai ar tā līdzdalību veidoto jauno uzņēmumu attīstību;
- popularizē savu darbību un zinātnes sasniegumu praktisko izmantošanu.

LU, izmantojot uzņēmējdarbības principus, veido arī citas atbalsta struktūras pētniecības resursu piesaistei, piemēram, pakalpojumu sniegšanai projektu sagatavošanā, patentu iesniegšanā, licenču līgumu izstrādē u.tml.

LU iegulda līdzekļus savu darbinieku radītā intelektuālā īpašuma aizsardzībā. Intelektuālā īpašuma aizsardzības jautājumu sakārtošanā tiek ievēroti šādi principi:

- LU ir pirmtiesības izmantot izgudrojumus, licences, šķirņu apliecības, LU firmas zīmes un dizaina paraugus, kas radušies saistībā ar Universitātē veicamajām aktivitātēm. Gadījumā, ja LU šīs tiesības neizmanto, tās ar līgumu var tikt nodotas intelektuālā īpašuma autoram vai ar viņa piekrišanu – trešajām personām;
- LU nepretendē uz personāla autortiesībām, taču pieprasa informāciju par autortiesību aizsargāta intelektuālā īpašuma izmantošanu un ētikas principu ievērošanu rīcībā ar vairāku personu (arī mācītbspēku un studējošo) kopīgi radītu intelektuālo īpašumu;
- LU akadēmiskajam personālam intelektuālā īpašuma radīšana un realizācija ir viens no darba uzdevumiem, par kura sekmīgu izpildi ir tiesības saņemt noteiktu daļu līdzekļu, kas iegūti no šī īpašuma izmantošanas.

3.3. JURIDISKAIS STATUSS UN STRUKTŪRA

LU ir atvasināta publiska persona ar plašu autonomiju, tiesībām dibināt pastarpinātas pārvaldes iestādes un rīkoties ar savu īpašumu. LU pārvalde nodrošina iespējas kvalitatīva akadēmiskā darba izpildei un sadarbojas ar sociālajiem partneriem, lai sekmētu LU attīstību.

2006. gadā Latvijas Universitātes sastāvā bija 13 fakultātes, 2 filiāles reģionos (Latgales filiāle un Valkas filiāle), 9 juridiski patstāvīgās LU aģentūras – zinātniskie institūti, 7 patstāvīgie institūti un 12 fakultāšu institūti.

LU savu struktūru veido, ņemot vērā mūsdienu Eiropas universitāšu darbības principus un uzdevumus, lai sekmētu LU iekļaušanos Eiropas Savienības augstākās izglītības un zinātnes mūsdienu organizatoriskajā sistēmā. LU regulāri pārskata un

pilnveido savu struktūru, vadoties no prasībām pēc augstas izglītības kvalitātes, studiju un pētniecības vienotības.

LU reorganizē savu struktūru, veidojot plaša profila fakultātes kā "jumta" struktūras, kuras organizatoriski apvieno LU katedras un institūtus, tai skaitā arī juridiski patstāvīgos, kā galvenās fakultātes struktūrvienības atbilstošajās zinātnes nozarēs vai apakšnozarēs.

Šajā izpratnē LU institūtiem būtiski jāatšķiras no pašreizējā akadēmiskā institūta modeļa un jātuvinās Eiropas universitāšu institūtu struktūrai, kad šādā universitātes institūtā ir integrēta fakultātes akadēmisko struktūrvienību mācību procesa dominante ar pētnieciskiem institūtiem raksturīgo efektivitāti zinātniskā darbībā. Būvējot šāds LU institūts apvieno LU fakultātes struktūrvienību un zinātnisko institūtu labākās īpašības un nodrošina studiju un pētījumu vienotību.

Fakultāte ir patstāvīga LU pamatstruktūrvienība, kas izveidota akadēmiskās darbības organizēšanai vienā vai vairākās zinātnes nozarēs. Akadēmisko un profesionālo studiju programmu īstenošanu koordinē fakultātes Dome un dekāns. Fakultātes Domi ievēl, ievērojot fakultātē apvienoto LU institūtu un zinātņu apakšnozaru līdzsvarotu pārstāvību.

LU institūti un katedras patstāvīgi veic pētniecisko (programmas, projekti, līgumdarbi u. c.) un saimniecisko (projektēšana, ražošana, apmācība, dažādi pasūtījumi u. c.) darbību, bet pakļaujas fakultātes Domes lēmumiem attiecībā uz LU studiju programmu īstenošanu. Institūta profilam atbilstošais studiju darbs un ar to saistītā studentu pētnieciskā darbība tiek izvietota institūtā, šim nolūkam izveidojot institūtā mācību laboratorijas, auditorijas un nodrošinot studentu pētniecisko darbu institūta pamatlaboratorijās un bibliotēkās.

Pārejas periodā, kura ilgums ir atkarīgs no nozares pašreizējā stāvokļa un specifikas, atbalstāma fakultātes un atbilstošo institūtu neatkarīga pastāvēšana LU ar noteikumu, ka tiek īstenota institūta darbinieku līdzdalība studiju procesā fakultātē un fakultātes darbinieku - pētnieciskajā darbā institūtā, novēršot iespējamo paralēlismu abos akadēmiskās darbības veidos. Institūta darbinieki, kuri piedalās fakultātes studiju darbā, ir pilntiesīgi fakultātes locekļi (ar to vai citu slodzes daļu) ar tiesībām vēlē un tikt ievēlētiem fakultātes Domē. Fakultātes darbinieki, kuri veic aktīvu pētniecisku vai citu darbību saistībā ar institūta profilu un aktivitātēm, ir pilntiesīgi šī institūta locekļi (ar to vai citu slodzes daļu) ar tiesībām vēlē un tikt ievēlētiem institūta Domē.

Fakultāšu, kurās pārstāvētas vairākas zinātnes nozares, sastāvā tiek izveidotas nodaļas, lai koordinētu akadēmisko darbību starp fakultātes struktūrvienībām kādā no fakultātē pārstāvētām zinātnes nozarēm. Fakultātes sastāvā var izveidot centrus, katedras, profesoru grupas un laboratorijas. Vienlaikus jānovērš akadēmiskās darbības dublēšanās vienas vai vairāku fakultāšu institūtu un citu struktūrvienību starpā. Katram LU institūtam, katedrai un fakultātei kopumā ir regulāri jāsaņem neatkarīgs (t. sk. arī starptautisks) akadēmiskās un profesionālās darbības vērtējums (akreditācija).

Institūti ar juridiskas personas statusu darbojas saskaņā ar LU Satversmi, saviem Statūtiem un atbilstoši ar LU noslēgtiem līgumiem. Katrs LU institūts ar juridiskas personas statusu ir asociēts ar kādu no fakultātēm un attiecībā uz jautājumiem, kas

skar studiju programmu realizāciju, ievēro fakultātes Domes lēmumus un šai ziņā funkcionāli to var uzskatīt par fakultātes struktūrvienību. Fakultātes Domē pēc LU Satversmes un Senāta noteiktām pārstāvniecības normām ir visu fakultātē apvienoto akadēmisko, tai skaitā juridiski patstāvīgo struktūrvienību pārstāvji.

Lai pārskatītu esošo LU struktūru, zinātnisko potenciālu, studiju un pētniecības galvenos virzienus, atsevišķu zinātnes nozaru īpatsvaru un vēlamās proporcijas LU, kā arī iespējas integrēt LU sastāvā atsevišķas ārpusuniversitātes akadēmiskas iestādes, katrā LU pārstāvētajā zinātnes nozarē izveidojama Nozares izvērtēšanas komisija. Komisijas sastāvā ar LU Senāta lēmumu jāiesaista kvalificētākie un kompetentākie šīs nozares pārstāvji, tai skaitā arī LU nestrādājošie speciālisti. Komisijas vērtējumu un ierosinājumus izskata LU Senātā, pieņemot attiecīgu lēmumu un nepieciešamās rīcības plānu.

3.4. ZIŅAS PAR ZINĀTNISKĀS DARBĪBAS REZULTĀTIEM PĀRSKATA GADĀ:

Latvijas Universitāte tiecas zinātnes attīstību orientēt uz starpnozaru pētījumiem un sinerģiju veidošanu gan ar Latvijas, gan ārvalstu pētniecības institūcijām. LU veic pētījumus visās jomās, kur tās personāls rod iespējas un pasūtījumu strādāt pie sabiedrības, kultūras, saimniecības, izglītības, tehnoloģijas, dabas un veselības aizsardzības problēmām.

3.4.1. Īstenotie pētījumu projekti un to rezultāti;

LU akadēmiskā personāla individuālie projekti tiek grupēti atbilstoši pētniecībai un citām aktivitātēm saņemtajam finansējuma veidam. 2006.gadā finansējums pētniecībai LU bija 4910,9 tūkstoši Ls. Tas ir par 524,6 tūkstošiem Ls vairāk nekā 2005.gadā. 13,9 % no kopējā finansējuma tika saņemts no LZP rīcībā nodotās valsts budžeta daļas, ko sastādīja fundamentālo un lietišķo pētījumu projekti un citas LZP finansējuma sadaļas. Salīdzinājumā ar 2005.gadu šis finansējums palielinājies par Ls 95 000 jeb 13,9 %.

2006. gadā LU struktūrvienībās tika izstrādāti 135 fundamentālo un lietišķo pētījumu projekti 462 tūkstošu latu apjomā.

2006.gadā LZP pārziņā nodotā valsts budžeta dotācija zinātniskās darbības nodrošināšanai valstī kopumā bija Ls 5 811 235. No šīs summas pētījumu projektiem (grantiem) tika atvēlēts 3 160 631 Ls. LU un JPI 2006.gadā tika realizēti 260 LZP finansēti pētījumu projekti par 1 293 528 Ls, t.i., 40,9 % no visa grantiem paredzētā LZP finansējuma. 135 projekti par 461 516 Ls tika realizēti LU, tas ir 35,7 % no kopējā LU un JPI saņemtā.

Tabula 1. LZP finansētie LU un JPI fundamentālo un lietišķo pētījumu projekti 2006.gadā*

Struktūrvienība	Vadītājs	Projekta nosaukums	Finansējums 2006.g. (Ls)
Informātika			
MII	Sedols J.	Noturīgu informācijas sistēmu veidošana ar lietojumiem modelēšanā un izglītībā	4718
MII	Skadiņa I.	Statistisko metožu izvērtējums angļu–latviešu tulkošanas sistēmā	3466
MII	Spektors A.	Universālas leksikona sistēmas modelēšana latviešu valodai	4845
MII	Vīksna J.	Likumsakarību ieguves un formalizācijas metodes un algoritmi ar lietojumiem bioinformātikā	10723
PMI	Štrauss V.	Informācijas tehnoloģijas attīstīšana materiālu pētniecībai	6823

Struktūr- vienība	Vadītājs	Projekta nosaukums	Finansējums 2006.g. (Ls)
LU	Karnītis E.	Latvijai optimāls zināšanu ekonomikas modelis un tā informātikas faktors	3049
LU	Nečvaļs N.	Efektīva optimizācija sarežģītās stohastiskās apkalpojošās sistēmās, izmantojot statistisko secinājumu ekvivalences principu	1488
Mehānika			
PMI	Andersons J.	Polimērkompozītu plaisāšanas mehānika un plaisu ietekme uz to mehāniskajām īpašībām	6196
PMI	Beverte I.	Putuplastu ar zemu telpas aizpildījuma koeficientu mehānisko un fizikālo īpašību teorētiska un eksperimentāla izpēte	3001
PMI	Cīrule K.	Kompozītmateriālu tehnoloģijas pamatterminu skaidrojošā vārdnīca latviešu valodā	3210
PMI	Jākobsons E.	Svarīgāko komplicēto šķidrumu struktūras izmaiņas plūsmā un to izpausme reoloģijā	4841
PMI	Jansons J.	Kompozītmateriālu ilglaicīgās īpašības un to prognozēšanas metodes	15 878
PMI	Jansons J.	Nanokompozītu ar neelastīgu matricu deformatīvo un stiprības īpašību izpēte	10 699
PMI	Lagzdiņš A.	Konstrukciju materiālu elastības īpašību degradācija, nelineārā deformēšanās un sabrukums dispersu mikrobojājumu un paliekošu deformāciju veidošanās procesā	9513
PMI	Tamužs V.	Kompozītmateriālu bojājumu mehānikas pētījumi	15 419
LU	Kaļķis V.	Radiācijas modificētu daudzkomponentu polimērmateriālu fizikālo un mehānisko īpašību izpēte	2057
Mašīnbūve			
PMI	Poļakovs V.	Viļņveida procesu ietekme uz spriegumiem slāņaino kompozītu konstrukciju elementos	6535
PMI	Portnovs G.	Slodzes pārnese uz augstas stiprības kompozītmateriālu konstrukciju elementiem	13 797
Enerģētika			
LU	Jakovičs A.	Ēku siltuma zudumu kompleksa diagnostika un precizēta siltuma patēriņa noteikšana, izmantojot automatizētas mērsistēmas un hierarhiski saistītu matemātisko modeļu sistēmu	702
Fizika			
CFI	Bērziņa B.	Gaismas izraisītie procesi platzonu nitrīdos un līdzīgos materiālos	2842
CFI	Bērziņš J.	Eksperimentāli un teorētiski kodolu struktūras pētījumi normālos un ekstremālos apstākļos	16 101
CFI	Kleperis J.	Olfaktometrijas fizikālie principi un sensoru mikrosistēmas tās modelēšanai	3654
CFI	Kuzmins A.	Modernā spektroskopiskā pieeja nanomateriālu struktūras pētījumos	5954
CFI	Kuzovkovs V.	Nelīdzsvaroto procesu kinētika nesakārtotās cietvielās	5514
CFI	Lācis I.	Stimulu un acu kustību ietekme uz redzes uztveri	2030
CFI	Maniks J.	Robežvirsmu efekti nanostrukturētu materiālu mehāniskajās īpašībās	5378
CFI	Millers D.	Defekti un elektroniskie ierosinājumi kompleksos oksīdos	7917
CFI	Mironova-Ulmane Ņ.	Dzelzs grupas jonu pētījumi neorganiskos un organiskos savienojumos ar optiskām un EPR metodēm	8457
CFI	Ozols A.	Hologrāfiskais ieraksts un viļņu frontes inversija materiālos ar kompleksu fotorefrakciju	3383
CFI	Petrovs A.	Ultradisperso (mazo) cietvielu daļiņu magnētisko īpašību pētījumi	913
CFI	Purāns J.	Rentgena absorbcijas spektroskopija, pārvarot pikometru barjeru	6665

Struktūr- vienība	Vadītājs	Projekta nosaukums	Finansējums 2006.g. (Ls)
CFI	Riekstiņa D.	Pielietojamās kodolfizikas izmantošana apkārtējās vides un dažu fizikālu procesu pētījumos	4635
CFI	Rogulis U.	Magnētisko rezonanšu spektroskopija: defektu struktūra vairākkomponentu fluorīdos	6631
CFI	Skuja L.	Optisko īpašību, to optimizācijas un izmaiņas mehānismu pētījumi stiklveida materiālos ultravioletajai optikai un šķiedru gaismas vadiem	4566
CFI	Šternbergs A.	Sintēzes procesu optimizācija, fizikālās īpašības un polarizācijas procesu mikromehānismi segnetoelektriķos ar dažādu struktūras sakārtotības pakāpi	10 541
CFI	Tāle I.	Defektu optiskā un termoaktivācijas spektroskopija platzonu aktivētos fluorīdu kristālos	7917
CFI	Tambergs J.	Simetrijas un haosa koncepciju izmantošana kvantu sistēmu pētījumos	5548
CFI	Teteris J.	Amorfie halkogenīdi kā hologrāfiskā ieraksta vide informācijai ar lielu blīvumu	2131
CFI	Truhins A.	Lokalizētie un delokalizētie stāvokļi optiskos stiklos un stiklveidojošos kristālos ar plato aizliegtu zonu	5650
FI	Bucenieks I.	Aprēķinu metožu un izgatavošanas tehnoloģijas modernizācija elektromagnētisko sūkņu sistēmām šķidrā metāla neitronu atskaldīšanas iekārtās	3755
FI	Freiberģis J.	Impulsa, siltuma un masas pārneses procesi aksiāli simetriskās plūsmās hidrodinamikā un magnetohidrodinamikā	4566
FI	Gailītis A.	Sfēriska MHD Dinamo eksperimenta izveide	8796
FI	Geļģgats J.	Liela apjoma šķidrās elektrovadošas vides stacionāras un nestacionāras kustības ierosināšanas un slāpēšanas MHD metožu fizikālās likumsakarības	9574
FI	Koļesņikovs J.	Konvektīvās un nobīdes šķidrā metāla plūsmas regulēšana ar elektromagnētiskiem masas spēkiem	2436
FI	Lielausis O.	Šķidrā metāla kā darba ķermenis plazmas ierobežotajos un korpuskulāro plūsmu pārveidotajos	6191
FI	Priede J.	Nestabilitātes un pāreja uz turbulenci elektrovadošo šķidrumu plūsmās ārējos magnētiskajos laukos	4331
FI	Šiško A.	Stipra magnētiskā lauka iespaids uz elektrovadošas šķidrās un cietās vides mijiedarbības procesiem	4736
FI	Valdmanis J.	Elektriskas un magnētiskas iedarbes procesu vadība izkausēta metāla un cietas metālisks sieniņas robežapgabalā	2334
FI	Zaķe M.	Siltuma un masas pārneses pētījumi kombinētā gāzveida un cietā kurināmā degšanas procesā ārējo spēku laukā	4939
MII	Zīlītis V.	Atomu un jonu enerģijas līmeņu, oscilatoru stiprumu un fotojonizācijas šķēlumu aprēķināšana	2232
PMI	Rodins J.	Jaunu pretvēža terapeitisko metožu izstrādāšana, izmantojot pastāvīgā magnētiskā lauka ietekmi uz molekulāri iespiestām polimēru nanodaļiņām un šūnu membrānām	1285
LU	Auziņš M.	Koherenti procesi atomu un molekulu ierosmē ar lāzera starojumu	7003
LU	Bērsone I.	Zemtemperatūras plazmas pētījumi un to rezultātu izmantošana virsmu apstrādē un gaismas avotu tehnoloģijā	5650
LU	Ekers A.	Molekulāro procesu lāzeru manipulācija	3180
LU	Erts D.	Individuālu nanoelementu īpašības	2706
LU	Ferbers R.	Divatomu molekulu un atomu lāzeru spektroskopija ārējo lauku klātbūtnē	6665
LU	Gailīte E.	Kvantumehāniskās un kvaziklasiskās metodes daudzfotonu procesu aprakstam	9134

Struktūr- vienība	Vadītājs	Projekta nosaukums	Finansējums 2006.g. (Ls)
LU	Jakovičs A.	Siltuma un vielas pārnese procesu un fāzu dinamikas mūsdienīgu materiālu tehnoloģijās kompleksa analīze	1049
LU	Krūmiņš A.	Sintēzes procesu optimizācija, fizikālās īpašības un polarizācijas procesu mikromehānismi segnetoelektriķos ar dažādu struktūras sakārtotības pakāpi	1163
LU	Lācis S.	Inteliģentu magnētiski kontrolējamu materiālu reoloģisko īpašību un uzvedības teorētiskā un skaitliskā modelēšana	1421
LU	Spīgulis J.	Optiskās metodes bioprocesu kontrolei <i>in vivo</i>	2232
LU	Tīliks J.	Magnētiskā lauka ietekme uz difūzijas procesiem cietās vielās	1962
LU	Ūbelis A.	Baltās gaismas kūļa (Zeme – satelītu sensori) izmantošana atmosfēras sastāva pētījumiem reālā laikā troposfērā un stratosfērā un ozona – halogēnu maisījumu fotoķīmijas laboratorijas pētījumi	2131
Matemātika			
MII	Freivalds R.	Kvantu algoritmi un to sarežģītība	6225
MII	Gudkovs V.	Nelineāru viļņu vienādojumu matricatrisinājumi kā matemātiskās modelēšanas līdzekļi	1962
MII	Ķikusts P.	Vizuālās informācijas kombinatorisko un ģeometrisku struktūru matemātiskie modeļi un apstrādes metodes	1759
MII	Martuzāns B.	Triecienu izsauktās polarizācijas kondensētās vidēs matemātiskā modelēšana	1320
MII	Raitums U.	Ekstremāli uzdevumi eliptiskām sistēmām	4736
MII	Rimšāns J.	Skaitliskās metodes otrās kārtas parciāliem diferenciālvienādojumiem un sistēmām ar fāžu pārejām	2436
MII	Sadīrbajevs F.	Nelineāras parasto diferenciālvienādojumu robežproblēmas	6901
LU	Cīrulis J.	Vispārīgās algebras metodes datorzinātnē, ģeometrijā un loģikā	2131
MI	Budkina N.	Nogrudinošo splainu analīze un to pielietojumi neprecīzu datu aproksimācijas uzdevumiem	508
MI	Buiķis A.	Tiešo un inverso matemātiskās fizikas problēmu izpēte un risināšana sarežģītās vidēs	14 750
MI	Bula I.	Attēlojumu dinamika metriskās telpās	609
MI	Dambītis J.	Latvijas matemātikas, fizikas un datorikas vēsture	2369
MI	Lietuvietis O.	Degenerēto matricu metožu lietojumi matemātiskās fizikas problēmās ar parciālajiem diferenciālvienādojumiem	2436
MI	Reinfelds A.	Parasto diferenciālvienādojumu un diferenču vienādojumu kvalitatīvās teorijas aktuāli jautājumi	8017
MI	Siņenko N.	Stohastisko iterāciju, kas tuvas stacionārām, asimptotiskā analīze	542
MI	Šostaks A.	Daudzvērtīgas struktūras topoloģijā, algebrā un analīzē: dažu teorijas un lietojumu problēmu izpēte	3654
Astronomija			
LU	Ābele M.	Augstas dispersijas spektrogrāfa izveide zvaigžņu un mazo planētu novērošanai ar datu reģistrēšanu reālajā laikā	6258
LU	Balodis J.	Programmatūra manipulācijām ar liela apjoma zvaigžņu katalogu	1014
LU	Eglītis I.	Oglekļa zvaigžņu īpašību noteikšana no visjaunāko infrasarkanā un citu novērojumu datu bāzēm. Galaktikas oglekļa zvaigžņu ģenerālkataloga (GCGCS) elektroniskās versijas pilnveidošana	9911
LU	Lapuška K.	Augstas precizitātes satelītu lāzermērījumi starptautisko ģeodinamikas programmu ietvaros, mērīšanas tehnikas un metožu izstrāde un pilnveidošana	5921
LU	Šmelis I.	Starpzvaigžņu vides, pārnovu, Saules un Zemei tuvu objektu pētījumi	6563
LU	Začs L.	Smago ķīmisko elementu sintēze Visumā: spektroskopiskie pētījumi	3282

Struktūr- vienība	Vadītājs	Projekta nosaukums	Finansējums 2006.g. (Ls)
Ķīmija			
LU	Jākobsone I.	Uztura bagātinātāju ķīmiskās kompozīcijas un antiradikālās aktivitātes raksturojums	1525
LU	Kļaviņš M.	Humusvielu funkcionālo atvasinājumu sintēzes metodes	3681
LU	Actiņš A.	Farmaceitiski aktīvo vielu sintēze un izpēte	1260
LU	Ūzuliņa I.	Maleīnskābes atvasinājumu sintēze un adsorbcijas pētījumi uz dispersām cietām daļiņām	1791
LU	Kreišmanis J.	Dabas vielu un to sintētisko analoģu kodolu magnētiskās rezonanses spektroskopijas pētījumi	1592
LU	Mekšs P.	Virsmas aktīvo maleīnskābes atvasinājumu sorbcijas likumību pētījumi un analīzes metožu izstrāde gāzu-šķidrums un augstefektīvās šķidrums hromatogrāfijas (AŠH) apstākļos	1360
LU	Tīliks J.	Magnētiskā lauka ietekme uz fizikāli ķīmiskiem augstenerģētiskiem procesiem kondensētās sistēmās	1393
LU	Veidis M.	Kristālisku koordinācijas kompleksu un bioloģiski aktīvo vielu polimorfu modelēšana un rentgenstruktūranalīze	1161
LU	Vīksna A.	Smago metālisko elementu piesārņojuma novērtēšanas metožu pilnveidošana modulētā ekosistēmā — gaiss, augsne un skuju koki	3382
LU	Zicmanis A.	Ambidento anjonu pārvērtības jonu šķidrums vidēs	2089
LU	Kaļķis V.	Multifāzu polimēru struktūras radiācijķīmiskā modifikēšana, izmantojot funkcionālos monomērus kā šķērssaistītānus promoterus	1923
Tehnoloģijas zinātniskie pamati			
FI	Gorbunovs L.	Liela diametra silīcija monokristālu audzēšanas procesa fizikālā modelēšana rotējošā magnētiskā laukā	3940
LU	Erts D.	Nanoporaino materiālu iegūšanas un izmantošanas tehnoloģiju attīstīšana	3652
LU	Kaļķis V.	Lielo enerģiju ķīmijas un tās procesu izmantošana multifāzu polimēru kompozītmateriālu izstrādē un īpašību modifikēšanā	9395
Bioloģija			
BI	Baumanis J.	Latvijas avifaunas dinamika	7314
BI	Bērziņa N.	Orgānu un audu reaktivitātes īpatnības barības vielu komponentu (smago metālu, dabīgo antioksidantu) modulējošā ietekmē	18 933
BI	Boikova E.	Rīgas līča biokopu funkcionālā un bioloģiskā daudzveidība antropogēnās slodzes apstākļos	11 715
BI	Čudare Z.	Bioloģiskā daudzveidība: krūmu melleņu kaitēkļi un to antagonisti	2090
BI	Grauda D.	Embriogēnēzes un organogēnēzes ģenētiskās determinācijas noteikšana graudaugu dubultoto haploīdu iegūšanas optimizācijai	5129
BI	Janaus M.	Antropogēno ietekmju izvērtējums uz putnu populācijām mitrāju ekosistēmās un to iespējamā optimizācija	5414
BI	Jankeviča L.	Entomopatogēno mikroorganismu ekoloģija: izplatība, ģenētiskā daudzveidība un ekoloģiskā saimnieku rinda	2216
BI	Karpa A.	Arbuskulāro mikorizu bioloģiskā daudzveidība Latvijas ekosistēmās	2311
BI	Kolodinskis A.	Mobilo komunikāciju sistēmu potenciālās ietekmes izpēte uz bērnu psihofizioloģisko funkciju attīstību	1710
BI	Laiviņš M.	Biotas migrācija boreālā un nemorālā bioma starpzonā: stāvoklis, kontrole un prognoze	3831
BI	Melecis V.	Sugu daudzveidības izmaiņas uz klimatisko svārstību un antropogēno faktoru fona	15 546

Struktūr- vienība	Vadītājs	Projekta nosaukums	Finansējums 2006.g. (Ls)
BI	Paegle G.	Augu adaptīvās reakcijas smago metālu (Pb, Hg, Cd) toksiskuma substrātā izraisītā stresa apstākļos	6934
BI	Rašals Ī.	Adaptīvo gēnu noteikšana un to molekulārā kartēšana dažādas izcelsmes miežu šķirnēs	9562
BI	Sjakste T.	Kodola struktūras pārkārtošanā iesaistītie genoma elementi, to identifikācija un raksturošana atkarībā no miežu auga attīstības stadijas	2216
BI	Sjakste T.	Ekonomiski noderīgu miežu pazīmju genotipēšana	2850
BI	Spriņģe G.	Vides izmaiņu ietekme uz saldūdens biocenožu attīstību un hidroekosistēmu kvalitāti	6364
BI	Šulcs V.	Latvijas vaskulāro augu flora	14 469
BI	Šulcs V.	Nacionālā botāniskā nomenklatūra (nbn): <i>Pteridophyta</i>	3736
BI	Vīksne J.	Alternatīvo upuru loma mitrāju ekosistēmās plēsēju – ūdensputnu attiecībās	9562
BI	Zariņš I.	Fitopreparātu iedarbības mehānismu izpēte uz dažādiem kaitīgiem organismiem kultūraugu biocenozēs un to iedarbības spektra noteikšana	2026
BI	Zenkevičs H.	Zivju vairošanās regulatora – gonadotropā hormona molekulāro formu un analoģu izpēte	7187
LU	Aivars J.	Mikrocirkulācijas asinsvadu vazomocija: magnētisko lauku un temperatūras ietekme	5382
LU	Brūmelis G.	Dabisko mežu attīstība un bioloģiskā daudzveidība	8232
LU	Brūmelis G.	Boreālo skujkoku mežu zemsedzes sūnu loma augsnes ekoloģisko tīklu stabilitātē un bioģeoķīmiskajos ciklos	4908
LU	Cimdiņš P.	Saldūdeņu biodaudzveidības inventarizācija un klasifikācija	2026
LU	Ieviņš Ģ.	Fundamentālais pamats fitocentriskajai pieejai ekobioloģiskajos pētījumos: biotisko mijiedarbību abiotiskā un endogēnā regulācija augos un to atbildes reakciju atgriezeniskā ietekme	12 854
LU	Kondratovičs U.	Kokaugu veģetatīvās pavairošanas un pavairoto augu attīstības anatomisko un fizioloģisko procesu izpēte	2786
LU	Kondratovičs R.	Latvijas agroklimatiskajiem apstākļiem piemērotu jaunu rododendru šķirņu selekcija	6997
LU	Nikolajeva V.	Imūnās sistēmas un mikrobioloģiskas izcelsmes glikoproteīnu mijiedarbība	1710
LU	Orehovs A.	Ekoloģiski un fitocenoloģiski pamatotu dažāda tipa ziemciešu stādījumu kompozīcijas modeļu izstrāde	5224
LU	Pakalne M.	Latvijas augsto purvu ģenēze, ekoloģisks, paleobotānisks un bioģeoķīmiskais raksturojums	918
LU	Priednieks J.	Mežsaimniecības un lauksaimniecības ietekme uz bioloģisko daudzveidību saistībā ar antropogēnās slodzes līmeni un izmaiņām ainavā – trendu analīze un populāciju modelēšana	2691
LU	Selga T.	Organellu ultrastruktūras un 3D novietojuma maiņa mezofila šūnu augšanas, diferenciācijas un novecošanas laikā	3166
LU	Spunģis V.	Bioindikācijas sistēmas izstrāde piekrastes biotopu dabiskuma un antropogēnās ietekmes novērtēšanai	4053
LU	Tomsone S.	Iespējamā miera perioda un pazeminātas temperatūras ietekme uz <i>Ericaceae</i> dzimtas augu attīstību un fizioloģiskajiem rādītājiem <i>in vitro</i> un <i>in vivo</i>	11 113
LU	Zorenko T.	Zīdītāju monitorings pilsētā un hemokomunikācijas nozīme iekšsugu un starpsugu strupastu attiecībās	950
LU	Zunde M.	Dendroklimatoloģiskie pētījumi Latvijā	1171
MBI	Raipulis J.	Genotoksīnu un antimutagēnu pētīšana ar mikroorganismu testsistēmām	1538

Struktūr- vienība	Vadītājs	Projekta nosaukums	Finansējums 2006.g. (Ls)
Vides zinātne			
BI	Briede A.	Klimata mainība Latvijā un tās ietekme uz hidroekosistēmām	3324
BI	Kļaviņš M.	Dabiskas izcelsmes organisko vielu īpašības un plūsmas Latvijas ūdenstilpēs un to sateces baseinos	8517
LU	Bethers U.	Rīgas jūras līča hidroekosistēmas procesu matemātisko modeļu izveide	3483
LU	Spricis A.	Vides ķīmiskā ietekme uz kultūrvēsturisko objektu akmens materiāliem un to pretkorozijas aizsardzība	2375
Zemes zinātnes			
LU	Apsīte E.	Biogēno elementu notece no Latvijas vides monitoringā neiekļautajām mazajām upēm	982
LU	Hodireva V.	Latvijas klastisko iežu smago minerālu asociācijas	1235
LU	Kalniņa L.	Lubāna līdzenuma paleoģeogrāfija un dabas apstākļu izmaiņas leduslaikmeta beigu posmā un holocēnā	2944
LU	Briede A.	Zemes seguma un ģeotopu mozaīka Latvijas ainavās: struktūra, dinamika, apsaimniekošana	855
LU	Krišjāne Z.	Latvijas apdzīvojuma attīstība un tās telpiskās izpausmes	3229
LU	Lukševičs E.	Paleoģeogrāfiskie apstākļi un vides izmaiņas Baltijas paleobasēnā viduspaleozojā	4559
LU	Nikodemus O.	Latvijas ainavas struktūras attīstību ietekmējošie faktori un tās ainavekoloģiskais vērtējums	2026
LU	Segliņš V.	Efektīvās porainības un granulometriskā sastāva atkarības nogulumos aerācijas zonā	4781
LU	Stinkulis Ģ.	Klastiskā sedimentācija Baltijas vidus- un vēlā devona baseinu deltu zonā	3198
LU	Strautnieks I.	Ledāja starplobu augstieņu paugurgrēdas un paugurmasīvi	2090
LU	Šķiņķis P.	Reģionālās attīstības politika un sabiedrības struktūras maiņas Latvijas vidējās, mazās pilsētās un lauku teritorijās	982
LU	Zelčs V.	Proglaciālās un subglaciālās sedimentācijas un reljefa veidošanās apstākļu un procesu attīstība Latvijā Vislas apledojuma laikā	5794
Molekulārā bioloģija un virusoloģija			
LU	Kazāks A.	Rekombinantu hantavīrusu antigēnu pielietošana diagnostikā; vīrusa genoma sekvenču izolēšana un salīdzinoša analīze	2137
LU	Matjuškova N.	Sēnes <i>Lentinula edodes</i> celmu īpašību raksturojums un audzēšanas apstākļu optimizācija	4715
LU	Sjakste N.	Vistu alfa-globīna domēna hromatīna struktūras izmaiņas atkarībā no diferencēšanās pakāpes un apoptozes gaitā	2183
Mikrobioloģija un virusoloģija			
MBI	Grūbe M.	Biotehnoloģisko procesu monitorings pēc biomasas un ekstracelulāro produktu galveno bioķīmisko komponentu izmaiņām atkarībā no fermentācijas apstākļiem	1081
MBI	Kalnenieks U.	Alternatīvie cianīdrezistences mehānismi baktērijās	4604
MBI	Rapoports A.	Raugu izturības molekulāro mehānismu pētījumi atūdeņošanas procesā un mikroorganismu anhidrobiozes praktiskie aspekti	6412
MBI	Rukliša M.	Intracelulāro priekšteču un aminoskābju (valīna un lizīna) virssintēzes regulācija ģenētiski modificētos <i>Corynebacterium glutamicum</i> celmos	6860
MBI	Savenkova L.	<i>Azotobacter chroococcum</i> polihidroksialkanoātu uzkrāšanas un mikrostruktūras saistība ar acetil-KoA un fosfāta metabolisko ceļu regulāciju	3461
MBI	Viesturs U.	Mikroturbulenci pastiprinošu konstrukciju un biosintēzes režīmu izstrādāšana un automatizācija dispersijas pakāpes un produktivitātes uzlabošanai bioreaktoros ar vairākfāžu darba vidi	3368

Struktūr- vienība	Vadītājs	Projekta nosaukums	Finansējums 2006.g. (Ls)
MBI	Vīgants A.	<i>Zymomonas mobilis</i> tautsaimniecībā izmantojamo produktu biosintēze, izmantojot levānsaharāzi un glikozo-fruktozo oksidoreduktāzi — fizikoķīmisko faktoru ietekme uz fermentu aktivitāti un stabilitāti	6428
MBI	Vīna I.	Fruktāni vielu maiņas normas un homeostāzes uzturēšanai — struktūrfunkcionālie un pielietojuma pētījumi	1545
MBI	Zariņa D.	Dažādu organisko atkritumu biokonversija vadāmā fermentācijas procesā ar bakterioloģiskā riska faktora novērtējumu	1762
MBI	Zikmanis P.	Levānsaharāzes sekrēcijas fizioloģiskie nosacījumi baktērijās <i>Zymomonas mobilis</i>	4604
Medicīna			
BI	Sjakste T.	14. hromosomas molekulāro marķieru saistība ar cilvēka patoloģijām	6341
CFI	Lācis I.	Stimulu un acu kustību ietekme uz redzes uztveri	978
LU	Buiķis I.	Karcinomas cilmes šūnu pašatjaunošanās <i>via sporosis</i> sakarība ar epiteliāli mezenhimālo transformāciju	1349
LU	Dzērve V.	Ekstremitāšu asinsvadu baseina vietējo un neirālo mehānismu disregulācijas raksturs un korelatīvā saistība ar skeleta muskuļu un sirds funkcionālās kapacitātes novirzēm un to dinamika ārstēšanas gaitā slimniekiem ar kardiovaskulāro patoloģiju	1686
LU	Freivalds T.	Audzēja šūnu rezistences citoloģiskas novērtēšanas un tās pārvarēšanas iespējas, izmantojot jauna tipa sintētisko polimēru molekulāro matricu transportu šūnā	4824
LU	Jurka A.	Insulīna rezistences un hiperglikēmijas saistība ar asins šūnu disfunkciju	6342
LU	Kluša V.	Anti-HIV terapijas izraisīto neuro- un miopātiju novēršanas jaunas stratēģijas	6341
LU	Ērglis A.	Aterosklerotiskās plāksnes modifikācijas nozīme koronāro artēriju sarežģītu bojājumu intervences laikā, apsekošanas periodā un neointimas proliferācijas saistība ar slimības ģenētiskajiem un iekaisuma faktoriem	4082
LU	Mikažans V.	Maģistrālo asinsvadu sienīņu disfunkcijas izpēte sekundāru lipīdu metabolisma traucējumu apstākļos	6747
LU	Muceniece R.	Melanokortīnu un to sintētisko mimētiķu loma neuroimuno-endokrīno sistēmu savstarpējā mijiedarbībā	6341
LU	Rudzīte V.	Sekundāro riska faktoru pētījuma un novērtējuma turpinājums koronārās sirds slimības izcelsmē un progresēšanā	4082
LU	Rumba I.	Vīrusu asociētais juvenīlais artrīts: patoģenēzes pētījums	2867
LU	Sīpols J.	Aptaukošanās signālu insulīna un leptīna mijiedarbība ar smadzeņu opioīdiem un Y neuropeptīdu uztura atalgošanas sistēmā	3846
LU	Sjakste N.	Slāpekļa oksīda patoloģiska produkcija un tās farmakoloģiskās korekcijas iespējas	4824
LU	Švinka N.	Membrānas olbaltumvielu izpēte un reparācija skeleta muskuļu patoloģiskas kontraktilitātes regulācijā	1316
LU	Taivans I.	Plaušu pēcoperācijas funkcijas prognostisko kritēriju izstrāde	2867
LU	Tretjakovs P.	Vazomotorā disfunkcija angiopātijas patoģenēzē	3610
LU	Voita D.	Selektīvas simpātiskās un parasimpātiskās aktivitātes novērtējums dažādas izcelsmes autonomās nervu sistēmas disfunkcijas gadījumos	3846
LU	Žileviča A.	Dažu klīniski svarīgu patogēnu virulences faktoru pētījumi	3846
Vēsture			
LVēstI	Bērziņš J.	Sabiedriski politiskās un ekonomiskās vēstures problēmas	15 212

Struktūrvienība	Vadītājs	Projekta nosaukums	Finansējums 2006.g. (Ls)
		Latvijā 1900.–1934. gadā	
LVēstI	Blumberga R.	Igauni, latvieši un lībieši Ziemeļkurzemē un Ziemeļvidzemē 19. gs. – 20. gs. sākumā: iedzīvotāju etniskais sastāvs un tā dinamika, saimnieciskā darbība un kultūra	2001
LVēstI	Gerhards G.	Latvijas iedzīvotāju bioarheoloģiskā izpēte	8242
LVēstI	Jakovļeva M.	Latvijas agro jauno laiku aktuālās problēmas: sabiedrība, politika, ekonomika (16–19. gs.)	5333
LVēstI	Mugurēvičs Ē.	Latvijas iedzīvotāju kultūra 9. – 13. gs. Baltijas ekonomisko un politisko notikumu kontekstā	8458
LVēstI	Ose I.	Pētījumi Latvijas viduslaiku un jauno laiku arheoloģijā	10 775
LVēstI	Šneidere I.	Latvijas vēsture. 1940.–1960. g. (3. sējums)	17 459
LVēstI	Vasks A.	Cilvēks un kultūra apkārtējās vides kontekstā Latvijas aizvēstures senākajos posmos	7394
LU	Feldmanis I.	Latvija Eiropas iekšpolitisko un ārpolitisko norišu kontekstā (1918–2004)	2958
LVēstI	Jansone A.	Latviešu tekstiliju attīstības vēsture Eiropas kultūrvēstures kontekstā	4446
LVēstI	Zunde M.	Latvijas kultūrvides pētījumi pēc zinātnisko ekspedīciju materiāliem (2006–2008)	14 679
LU	Butulis I.	Ārējais faktors Latvijas XX gs. vēsturē	1627
Valodniecība			
LU	Bankavs A.	Teorētiskā un lietišķā leksikogrāfija	1279
LU	Vanags P.	Latviešu valodas vēsturiskā vārdnīca (16.–18. gs.)	1279
LU	Veisbergs A.	Mūsdienu latviešu valodas izmaiņas kontrastīvajā aspektā (kontakti, tulkošana, aizgūšana)	1279
LVall	Hirša D.	Latvijas sabiedrības lingvistiskā integrācija	6395
LVall	Pokrotniece K.	Latviešu rakstu valodas vēstures nozīmīgāko posmu izpēte	6395
LVall	Poriņa V.	Bilingvisma dinamika Latvijā indivīda un sabiedrības līmenī	3837
LVall	Skujiņa V.	Terminu darināšanas modeļi strukturāli semantiskā skatījumā	8953
LVall	Stafecka A.	Latviešu valodas dialektu morfoloģijas un fonētikas izpēte ģeolingvistiskā aspektā	10 872
Literatūrzinātne un folkloristika			
LFMI	Bula D.	Folkloras un mūsdienu kultūra	6395
LFMI	Hausmanis V.	Latviešu teātra un drāmas attīstība trimdā	5116
LFMI	Kalnačs B.	Latviešu literatūra Baltijas un Eiropas rakstniecības kontekstā	7674
LFMI	Kalniņa I.	Virzienu, žanru un ideju modifikācijas latviešu literatūrā un literatūrkritikā	16 115
LFMI	Krogzeme-Masgorda B.	Latviešu tautasdziesmas. Klasiskā mantojuma izpēte un akadēmiskais izdevums	10 233
LU	Kursīte J.	Baltu mitoloģija II	7034
Mākslas zinātnes			
LFMI	Klotiņš A.	Latvijas mūziķu leksikons	767
LFMI	Zeltiņa G.	Latviešu teātris no pirmsākumiem līdz mūsdienām	7418
Filozofija			
FSI	Broks J.	Tiesība filosofiskās antropoloģijas skatījumā	843
FSI	Buceniece E.	Ideju vēsture Latvijā: XX gadsimts	17 019
FSI	Freiberģa E.	Feminisma filozofiskais diskurss: nevienlīdzība, valoda, pieredze	2694
FSI	Krūmiņa-Koņkova S.	Reliģiozitāte un garīgie strāvājumi XXI gadsimta Latvijā	10 915
FSI	Kūle M.	Dzīvespasaules fenomenoloģiskā un hermeneitiskā deskripcija	14 925
FSI	Kūlis R.	Mūsdienu Rietumu kultūras filozofija: interpretācija un tulkojumi.	5008
FSI	Podmazovs A.	Vecticība Latvijā: vēsturiskā pieredze, kultūra un mūsdienu	5128

Struktūr- vienība	Vadītājs	Projekta nosaukums	Finansējums 2006.g. (Ls)
		procesi sabiedrībā	
FSI	Priedīte A.	Nacionālisma diskurss latviešu etnovēstures tekstos	1776
FSI	Rubene M.	Filosofijas un literatūras dialogs Latvijā un Eiropā	3432
FSI	Šuvajevs I.	Dzīves tehnoloģijas mūsdienu pasaulē un Latvijā	9897
FSI	Vējš J.	Modernās protestantisma teoloģijas reliģijfilozofiskās paradigmas	1856
FSI	Zariņš V.	Klasiskās kultūras vieta latviešu sabiedrības apziņā	79
LU	Cimdiņa A.	Sieviete mūsdienu latviešu rakstniecībā un humanitārajās zinātnēs	5407
LU	Polis A.	Personības ekstrēmie varianti un sabiedrība. Izpētes starpdisciplinārās perspektīvas	898
Socioloģija			
FSI	Milts A.	Nacionālā mutvārdu vēsture: resurss kultūras, sociālo un identitātes procesu analīzē	13 768
FSI	Rungule R.	Sociālās atstumtības riska faktori: jaunieši Latvijas sabiedrībā	9578
FSI	Vēbers E.	Latvijas kā Eiropas Savienības dalībvalsts etniskās attiecības	9059
LU	Brikše I.	Latvijas sabiedrības tradicionālo un jauno identitāšu diskurss publiskajā komunikācijā (1991–2006)	3352
LU	Kalniņa A.	Vizuālās pētniecības metodes socioloģijā: attīstība un perspektīvas	938
LU	Stepčenko A.	Dzīves kvalitāte Latvijas gerontoloģiskajās institūcijās	1437
LU	Tisenkopfs T.	Pārmaiņas ikdienas dzīvē mūsdienu Latvijā	9578
LU	Zobena A.	Sociālā kapitāla loma lauku attīstībā: sociālie tīkli lauku partnerībās	3352
Psiholoģija			
LU	Austers I.	Spēja domāt par sabiedrību polarizējošiem jautājumiem no oponenta skatu punkta	1955
LU	Bite I.	Vardarbība ģimenē un tās seku pārvarēšana sievietēm	1437
LU	Igoņins D.	Pieauguša cilvēka mentālā leksikona morfoloģiskā organizācija un tās ietekme uz vēlu otrās valodas apguvi	1437
LU	Mārtinsone K.	Mākslas terapijas metodes krīzes pārvarēšanā	713
LU	Miezīte S.	Longitudināla LU studentu adaptācijas un sekmju izpēte ar atbalsta programmu pilotāžu	2414
LU	Raščevska M.	Pieaugušo cilvēku intelekts dažādu izpētes pieeju un teoriju skatījumā	1955
LU	Reņģe V.	Autovadītāju lēmumu pieņemšana un sociālie priekšstatī par drošību uz ceļiem	1955
LU	Sebre S.	Bērnu – vecāku attiecību un piesaistes stila pazīmes bērnu zīmējumos un stāstījumos	2414
LU	Škuškovnika D.	Matemātikas izraisītā trauksme vidusskolēniem, studentiem un skolotājiem	958
LU	Tiltiņa I.	Sociālās adaptācijas problēmas pusaudžiem Latvijā	473
LU	Tunne I.	Emocionālie, intelektuālie un sociālie procesi izziņas darbībā un izglītības kvalitāte	958
Pedagoģija			
LU	Čehlova Z.	Izglītības reformas inovatīvo procesu metodoloģiskie pamati Eiropas kontekstā	1995
LU	Černova E.	Pirmsskolas pedagoģija: teorija un prakse	2095
LU	Koķe T.	Vidusskolas skolotāja profesionālās kompetences veidošanās studiju procesā universitātē	2295
LU	Krūze A.	Pedagoģija Latvijā pēcpadomju periodā: salīdzinošā analīze	2494
LU	Maslo I.	Integratīvo procesu teorija Latvijas integrācijas praksei	2295
LU	Rubene Z.	Izglītības filosofiskā problemātika. Kritēriji pētījumiem	938

Struktūr- vienība	Vadītājs	Projekta nosaukums	Finansējums 2006.g. (Ls)
		pedagoģijā un izglītībā	
LU	Žogla I.	Latvijas vispārizglītojošo skolu mācību programmu teorija un prakse	2394
Ekonomika, demogrāfija			
LU	Ciemiņa I.	Izglītības un citu faktoru ietekme uz dzīves līmeni un dzīves kvalitāti	8373
LU	Dubra E.	Latvijas konkurētspējas un ilgtspējīgas augsmes izvērtējums Baltijas reģionā un Eiropā	1713
LU	Oļevskis G.	Latvijas uzņēmēju konkurētspējīgas priekšrocības Eiropas Savienības vienotajā tirgū	2855
LU	Škapars R.	Latvijas darba tirgus Eiropas Savienības integrācijas procesā	1142
LU	Zvidriņš P.	Latvijas demogrāfiskās attīstības prognozes	10 847
Juridiskās zinātnes			
LU	Čepāne I.	Dabas resursu īpašuma lietošanas tiesību aprobežojumi	5519
LU	Torgāns K.	Latvijas privāttiesību piemērošana un pilnveidošana Eiropas Savienības ietvaros	6470

* LU Akadēmiskā departamenta un LZP dati

Tabula 2. LZP finansētie LU sadarbības projekti 2006.gadā*

Struktūr- vienība	Projekta nosaukums	Projekta vadītājs	Zinātņu nozare	Finnsējums 2006.g. (Ls)
AI	Saules novērojumi mirovīņu diapazonā	Rjabovs B.	Astronomija	1024
BF	Nanoierīču izveide, izmantojot DNS molekulu ģeometrijas un topoloģijas īpašību modulācijas	Muižnieks I.	Molekulārā bioloģija	7785
BF	Klimata izmaiņu retrospektīvā indikācija uz cilvēka saimnieciskās darbības fona	Brūmelis V.	Bioloģija	5983
BF	Pelaģiskās ekosistēmas funkcionēšanas un daudzgadīgo izmaiņu likumsakarības Latvijas Baltijas jūras reģionā	Ikauniece A.	Ekoloģija	384
BF	Cianobaktēriju hepatotoksīnu bioakumulācija un transports Latvijas teritoriālajos ūdeņos	Balode M.	Ekoloģija	1221
EVF	Iedzīvotāju novecošanās sociāli demogrāfisko likumsakarību izpēte, novecošanās sociālās sekas un to kompensācijas mehānismi	Zvidriņš P.	Ekonomika	11551
FMF	Programminženierijas jaunās metodes un rīki	Bičevskis J.	Informātika	6764
ĢZZF	Klimata izmaiņas un hidroloģiskie procesi	Kļaviņš M.	Ķīmija	4987
ĢI	Nano-, mikro- un makrostrukturēti materiāli uz minerālo izejvielu bāzes	Stinkulis Ģ.	Ģeoloģija	11924
JF	Demokrātijas, tiesiskuma un cilvēkdrošības stiprināšana Latvijā	Torgāns K.	Juridiskā zin.	6050
LKI	Populācijas novecošanās saistība ar kardiovaskulāro risku un sirds-asinsvadu slimībām. Epidemioloģisks pētījums	Dzērve V.	Medicīna	10138
ĶF	Nano-, mikro- un makrostrukturēti materiāli uz minerālo izejvielu bāzes	Actiņš A.	Ķīmija	4289
ĶFI	Nanostrukturēto materiālu radiācijas izturība	Tīliks J.	Fizika	2016
ĶFI	Pašorganizējošos nanostrukturēto īpašības	Erts D.	Fizika	6730
MBI	Atjaunojamo izejvielu kompleksas izmantošanas zinātniskie pamati	Savenkova L.	Biotehnoloģija	2286
MBI	Bioloģiski aktīvu vielu koncentrātu ieguves biotehnoloģija no netradicionālām izejvielām un to izmantošana; bioetanolu ieguves jaunie aspekti	Beķers M.	Biotehnoloģija	19900

Struktūr- vienība	Projekta nosaukums	Projekta vadītājs	Zinātņu nozare	Finnsējums 2006.g. (Ls)
MBI	Stafilokoku kolonizācijas un ESBL un metalo-B-laktamāžu producentu izplatības pētījumi slimnīcās un sabiedrībā	Žileviča A.	Biotehnoloģija	1881
MF	Asinsspiedienu noteicošie ģenētiskie faktori Latvijas populācijā	Sjakste N.	Medicīna	3908
PPF	Demokrātijas, tiesiskuma un cilvēkdrošības stiprināšana Latvijā	Kangro A.	Vadības zin.	4033
SZF	Demokrātijas, tiesiskuma un cilvēkdrošības stiprināšana Latvijā	Tabuns A.	Socioloģija	14116

* LU Akadēmiskā departamenta dati

Visi Latvijā finansētie pētījumi astronomijā, zemes zinātnēs un vēsturē, vairāk nekā 90 % pētījumu fizikā, matemātikā, literatūrzinātnē un folkloristikā un filozofijā 2006.gadā ir notikuši LU un tās institūtos.

Vairākās LU un JPI pārstāvētajās nozarēs – enerģētikā, astronomijā, ķīmijā, Zemes zinātnēs, molekulārajā bioloģijā un virusoloģijā, psiholoģijā, pedagogijā, ekonomikā, demogrāfijā un juridiskajās zinātnēs – pētījumi pilnībā tiek veikti LU struktūrvienībās, bet mašīnbūvē un mākslas zinātnē tikai JPI. Pārējās nozarēs sadalījums ir dažāds.

Kopš 2002.gada LU atvēl zināmu daļu resursu pētījumu veikšanai LU prioritāros pētījumu virzienos. Šie līdzekļi tiek piešķirti konkursa kārtībā pētniecības un akadēmiskās attīstības projektu izpildei, ievērojot šādus kvalitātes kritērijus: zinātniskā skola (maģistri, doktori), starptautiska atpazīstamība (publikācijas), oriģinalitāte (nozares “piesātinājums”), spēja piesaistīt papildu līdzekļus, saistība ar Latvijas sabiedrības un ekonomikas interesēm un spēja ierosināt sabiedrībā pieprasītu pakalpojumu un jaunu tehnoloģiju attīstību.

LU prioritārie pētījumu virzieni tiek precizēti un pārskatīti reizi trijos gados, ievērojot iepriekšminētos kritērijus, kā arī atbilstību Latvijas Republikas valdības noteiktajām prioritārajām pētījumu jomām, ES programmu atbalstītos pētniecības virzienus, nepieciešamību nodrošināt augstāko līmeņu studijas. LU prioritārie pētniecības virzieni ir:

1. letonika;
2. pārejas posma sabiedrības sociālās un ekonomiskās problēmas;
3. vide un veselība;
4. informāciju un komunikāciju tehnoloģijas;
5. procesu modelēšana;
6. viedie materiāli.

2006.gadā LU finansēja 48 pētniecības projektus Ls 338 800 apmērā, t.sk. Ls 205 500 atvēlot dabas zinātņu, Ls 66 000 humanitāro zinātņu un Ls 67 300 sociālo zinātņu projektiem.

Tabula 3. LU finansētie pētniecības projekti 2006.g.*

Nr.	Struktūr- vienība	Zin. noz.	Projekta nosaukums latviešu / angļu valodā	Projekta vadītājs	Izpildes termiņš	Finansējums (Ls)
1.	FMF	dabas	"Mīkstu magnētisko materiālu funkcionālo iespēju eksperimentālie pētījumi" / "Experimental investigation of functional possibilities of soft magnetic materials"	A.Cēbers	31.12.2006.	13 000.00
2.	FMF	dabas	"Leņķiskā momenta stāvokļa kvantu tomogrāfija optoelektronikas ierīču projektēšanai" / "Angular momentum state quantum tomography for design of optoelectronics devices"	M.Auziņš	31.12.2006.	12 000.00

Nr.	Struktūr- vienība	Zin. noz.	Projekta nosaukums latviešu / angļu valodā	Projekta vadītājs	Izpildes termiņš	Finansējums (Ls)
3.	FMF	dabas	"Neorganisko nanomateriālu struktūras un elektronisko procesu izpēte optisko sensoru izstrādei" / "Inorganic nanosize material structure and electronic proccss study for optical sensors"	A.Siliņš	31.12.2006.	10 000.00
4.	LU CFI	dabas	"Difraktīvo struktūru iegūšana ar elektronu kūļa litogrāfijas metodi" / "Direct writting of diffractive structures by electron beam lithography"	V.Zauls	31.12.2006.	10 000.00
5.	FMF	dabas	"Satiksmes drošību ietekmējošie redzes uztveres un sociālkognitīvie faktori (2005.g. tēmas turpinājums)" / "Visual and socialcognitive factors of road safety (continued)"	M.Ozoliņš	31.12.2006.	10 000.00
6.	FMF	dabas	"Pārneses procesu matemātiskie modeļi un to risinājumi" / "Mathematical models of transfer processes and their solutions"	A.Buiķis	31.12.2006.	10 000.00
7.	ĶF	dabas	"Jonu šķidrumu - videi draudzīgu šķīdinātāju ietekmes likumsakarību pētījumi uz heterociklisko savienojumu pārvērtību norisi" / "Investigation of the impact regularities of ionic liquids - environmentally friendly materials on transformation processes of heterocyclic compounds"	A.Zicmanis	31.12.2006.	8 000.00
8.	BF	dabas	"Bioloģiskais pamats Latvijas reto un aizsargājamo augu sugu saglabāšanai: jūras piekrastes zona" / "Biological basis of the conservation of rare and protected plant species of Latvia: costal zone"	Ģ.Ieviņš	31.12.2006.	10 000.00
9.	ĢZZF	dabas	"Kūdras, to humusvielu īpašības un modificēšanas metodes" / "Properties of peat and their humic substances and methods of modification"	M.Kļaviņš	31.12.2006.	10 000.00
10.	BF	dabas	"Pārmitro mežu bioloģiskā daudzveidība klimata pārmaiņu ietekmē" / "Influence of climatic change on biological diversity of wetland forest"	G.Brūmelis	31.12.2006.	7 500.00
11.	EKMI	dabas	"Jaunas pieejas eksogēno veselības riska faktoru izraisīto traucējumu diagnostikā" / "New approaches to the diagnostics of exogenous health risk factors induced disturbance"	P.Tretjakovs	31.12.2006.	12 000.00
12.	MF	dabas	"Kartupeļu (<i>Solanum tuberosum</i> , L.) ekstrakta ārstniecisko īpašību zinātniskā izpēte" / "Evidence-based studies on the medicinical uses of the potato (<i>Solanum tuberosum</i> , L.) extracts"	R.Muceniece	31.12.2006.	10 000.00
13.	FMF ASI	dabas	"Sirds darbības un asinsrites optiskā monitoringa metodes un ierīces" / "Methods and devices for optical cardio-vascular monitoring"	J.Spīgulis	31.12.2006.	3 500.00
14.	FMF	dabas	"Nestacionāru pārneses procesu modelēšana daudzfunkcionālos porainos un daudzslāņu materiālos, ievērojot procesu mijiedarbību un parametru atkarību" / "Modelling of transient transfer processes and dependence on parameters"	A.Jakovičs	31.12.2006.	5 000.00
15.	FMF	dabas	"Algebriskās metodes kvantu kriptogrāfijā un galīgo kvantu automātu teorijā" / "Algebraic methods in quantum cryptography and theory of finite quantum automata"	R.Freivalds, M.Golovkins	31.12.2006.	7 500.00

Nr.	Struktūr- vienība	Zin. noz.	Projekta nosaukums latviešu / angļu valodā	Projekta vadītājs	Izpildes termiņš	Finansējums (Ls)
16.	FMF	dabas	"Matemātikas padziļinātas mācīšanas zinātniskais un metodiskais nodrošinājums" / "Scientific and methodical guaranty of advanced teaching of mathematic"	A.Andžāns	31.12.2006.	4 500.00
17.	ĢZZF	dabas	"Baltijas jūras stāvkrastu un pieguļošās teritorijas glaciāli ģeoloģiskā uzbūve posmā Sensala-Pāvilosta un Ziemeļes apkārtnē" / "Glacial geology at the Baltic Sea cliffs between Sensala and Pāvilosta, and the vicinity of Ziemeļe, western Kurzeme, Latvia"	V.Zelčs	31.12.2006.	10 000.00
18.	BF	dabas	"Glikoproteīnu-enzīmu farmakoloģiskā līdzekļa ietekmes izpēte uz reparatīvajiem procesiem ādā" / "Evaluation of Glycoprotein-enzyme effects on the skin reparative processes"	V.Nikolajeva	31.12.2006.	10 000.00
19.	EKMI	dabas	"Izelpas gāzu sastāva analīzes iespējas slimību diagnostikā izmantojot mākslīgos ožas sensorus" / "Research of diagnostic possibilities of exhaled air analysis using artificial odour sensors"	I.Taivans	31.05.2007.	5 000.00
20.	MF	dabas	"13C elptestu izmantošanas iespēju analīze aknu funkcionālā stāvokļa monitorēšanā pacientiem, kas saņem hepatotoksisku ķīmijterapiju" / "The evaluation of 13C breath test application for liver function monitoring in patients on hepatotoxic chemotherapy"	U.Vikmanis	31.12.2006.	9 000.00
21.	ĶF	dabas	"Pētījumi par augu ekstraktu ķīmisko sastāvu un ietekmi uz patogēniem mikroorganismiem un cilvēka un dzīvnieku dabisko mikrofloru" / "Research of chemical composition of plant extracts and their influence on the pathogenic microorganisms and natural microflora of human and animals"	I.Jākobsone	31.12.2006.	5 000.00
22.	BF	dabas	"Ilgdzīvotības molekulāri ģenētisko pamatu izpēte Latvijā populācijā" / "Molecular basis of longevity in the Latvian population"	V.Baumanis	31.12.2006.	10 000.00
23.	MF	dabas	"Stresa izraisītie neiroķīmisko procesu traucējumi un to protekcijas/reversijas iespējas: mitohondriji kā mērķis" / "Stress-induced neurochemical disturbances and possibilities of their protection/reversal: focus on mitochondrial target"	V.Kluša	31.12.2006.	2 000.00
24.	MF	dabas	"Jaunās medicīniskās tehnoloģijas insulīna rezistences un vazomotorās disfunkcijas monitoringā pacientiem ar kardiovaskulāriem riska faktoriem" / "Advanced technology for monitoring insulin resistance and vasomotor dysfunction in patients with cardiovascular risk factors"	V.Pīrāgs	31.12.2006.	2 500.00
25.	ĶF	dabas	"Autotransporta degvielu un komunālā saimniecībā lietotā kurināmā radītā piesārņojuma izvērtēšana Rīgā" / "Evaluation of traffic and community management used fuel caused pollution in Riga city"	A.Vīksna	31.12.2006.	3 000.00

Nr.	Struktūr- vienība	Zin. noz.	Projekta nosaukums latviešu / angļu valodā	Projekta vadītājs	Izpildes termiņš	Finansējums (Ls)
26.	BF	dabas	"No vietējām mikrobioloģiskajām izejvielām iegūtu uztura bagātinātāju - glikopeptīdu un polisaharīdu bioloģisko īpašību salīdzinošais raksturojums (turpinājums)" / "Characterization of biological properties of food supplements - glycopeptides and polysaccharides from local microbiological raw materials"	N.Matjuškova	31.12.2006.	3 000.00
27.	ĶFI	dabas	"Savietojamas neorganiskas, bioloģiskas un molekulāras nanokomponentes bio un nanotehnoloģijām" / "Compatible inorganic, biological and organic nanocomponents for bio and nanotechnologies"	D.Erts	31.12.2006.	3 000.00
28.	FF	hum.	"Rietumbalti un viņu kaimiņi kultūru krustcelēs: vēsture, valoda, mitoloģija, kultūra" / "Western balts and their neighbours in cultural crossroads: history, language, mythology, culture"	J.Kursīte	31.12.2006.	12 000.00
29.	FF	hum.	"Krasnojarskas apgabala un Latgales latviešu valoda un kultūrvēsture: salīdzinošais aspekts" / "A language and culture of Latvians of the Krasnoyarsk region and Latgale"	L.Leikuma	31.12.2006.	8 000.00
30.	LValI	hum.	"Baltu valodu atlanta pilotprojekts" / "Pilot project of the Atlas of Baltic Languages"	A.Stafecka	31.12.2006.	6 000.00
31.	VVF	hum.	"Vērotājs un sabiedrība (Centrāl- un Austrumeiropas sociālās transformācijas fenomenoloģiskās filosofijas perspektīvā)" / "Cotemplator and society: social transformations of Central Eastern Europe in the perspective of phenomenological philosophy"	M.Rubene, M.Kūle	31.12.2006.	10 000.00
32.	MVF Āzijas institūts	hum.	"Āzijas topo-, hidronīmu, īpašvārdu un reliģiju terminu atveide latviešu valodā bez starpvalodām" / "Latvian transliteration of Asian proper names, and religious terms", "Akadēmiskā ķīniešu-latviešu vārdnīca" / "Chines-Latvian collegiate dictionary"	S.Ankrava, L.Taivans	01.07.2009.	12 000.00
33.	MVF, FF	hum.	"Somugristika Latvijas Universitātē" / "Finno-Ugristics at the University of Latvia"	A.Kalnača	31.12.2006.	3 000.00
34.	TF	hum.	"Ebreju filosofijas un jūdu ekseģēzes mijiedarbe Jakova Gordina darbos (1896-1947)" / "The jewish philosophy and jewish exegesis in the work of Jacob Gordin (1896-1947)"	I.Leitāne	31.12.2006.	4 000.00
35.	VVF	hum.	"Ētika: no teorijas uz rīcību" / "Ethics: from theory to the action"	I Šuvajevs	30.06.2007.	3 000.00
36.	TF	hum.	"Frīdriha Nīčes reliģijas filosofijas hermeneitika" / "The hermeneutics of religious philosophy of Friedrich Nietzsche"	N.Titāns	31.12.2006.	4 000.00
37.	FF	hum.	"Multilingvālisms urbānā vidē: vācu un krievu minoritāšu valodas Rīgā Latvijas brīvvalsts laikā (1918-1940)" / "Multilingualism in the urban environmental: the languages of the German and Russian minorities in Riga at the time of the free Latvian state (1918-1940)"	I.Koškins	31.12.2006.	4 000.00
38.	SZF, SZF SPPI	soc.	"Ētika, komunikācija un politiskā kultūra LR 9. Saeimas vēlēšanu kampaņā" / "Ethic, communication and political culture in the LR 9th Saeima election campaign"	S.Lasmane	31.12.2006.	13 000.00

Nr.	Struktūrvienība	Zin. noz.	Projekta nosaukums latviešu / angļu valodā	Projekta vadītājs	Izpildes termiņš	Finansējums (Ls)
39.	JF	soc.	"Tiesību evolūcija Latvijas teritorijā Krievijas impērijas sastāvā" / "Evolution of Latvian law in the Russian empire"	S.Osipova	31.12.2006.	5 000.00
40.	LU FSI, LU LVaII, VFF, SZF	soc.	"Sabiedrības integrācijas tendences Latvijā: īpatnības un kopīgās iezīmes salīdzinājumā ar citām Eiropas Savienības valstīm. Etnisko attiecību aspekts" / "Tendencies of national integration in Latvia: features and common characteristics in comparison with other European Union member countries. The aspect of ethnic relationship"	L.Dribins	01.12.2006.	7 500.00
41.	PPF	soc.	"Latvijas izglītības sistēmas pamatskolas līmeņa starptautiskais monitorings" / "International monitoring of Latvia's education system in primary level"	A.Geske	31.12.2006.	7 000.00
42.	PPF	soc.	"Latvijas Universitātes tēls - kāds tas ir, kā veidojas un kā tiek komunicēts" / "The image of University of Latvia: the current status, ways of development and communication of it"	I.Austers	31.12.2006.	10 000.00
43.	ESASAC	soc.	"Starpdisciplināras un daudzdisciplināras augstākās izglītības un pētniecības stiprināšana Latvijā (turpinājums)" / "Strengthening interdisciplinary and multidisciplinary higher education and research in Latvia"	T.Muravska, Ž.Ozoliņa	31.12.2006.	10 000.00
44.	EVF	soc.	"Sociālais un cilvēkkapitāls kā Latvijas konkurētspēju veicinošs faktors pārejas posmā uz zināšanu ekonomiku Lisabonas stratēģijas kontekstā" / "Social and human capital as factors promoting Latvia's competitiveness in transition period to knowledge economy in context of Lisbon strategy"	Ē.Šumilo, R.Škapars, B.Šavriņa	31.12.2006.	5 000.00
45.	EVF	soc.	"Latvijas valsts un korporatīvā sektora attīstības Alternatīvo scenāriju modelēšana un zināšanu pārvaldības jaunākās tehnoloģijas" / "Latvia's state and corporate sector alternative development Scenario modelling and knowledge management latest developments in technology"	L.Frolova, U.Rozevskis	31.12.2006.	2 500.00
46.	SZF	soc.	"Politiskais diskurss Latvijā: dienas kārtība, aktori, kultūra" / "Political discourse in Latvia: agenda, actors, culture"	J.Rozenvalds	24.12.2006.	3 300.00
47.	EVF	soc.	"Latvijas Universitātes intelektuālā īpašuma apzināšana un tā pārvaldīšanas shēmas izstrāde" / "Intellectual Property auditing and IP management structure development for University of Latvia"	D.Šķiltere	25.12.2006.	2 000.00
48.	LUB	soc.	"LU mācībspēku un LU aizstāvēto disertāciju elektroniskā datu bāze" / "The electronic databases on the academic staff of the University of Latvia and the dissertation defended at the University of Latvia"	M.Baltiņš	31.12.2006.	2 000.00
					Kopā:	338 800.00

* LU Akadēmiskā departamenta dati

LU struktūrvienību zinātniskās darbības finansējums 2006.gadā salīdzinājumā ar 2005.gadu samazinājies par 120 535 Ls. Salīdzinot finansējuma apjomu pētniecībai pa zinātņu nozarēm kopš 2001.gada, tas pakāpeniski LU kopumā pieaudzis, sevišķi pēdējos divos gados. Ievērojamākais finansējuma pieaugums vērojams ekonomikā, filozofijā,

ģeogrāfijā, inženierzinātnēs, medicīnā un socioloģijā, bet samazinājums 2006.gadā – bioloģijā, fizikā, psiholoģijā, teoloģijā, tiesību zinātnē, vēsturē un vides zinātnē.

Salīdzinājumā ar 2005.gadu, LU struktūrvienībās nedaudz palielinājies finansējums uz vienu pētniecībā iesaistīto zinātnisko darbinieku. Pagājušajā gadā tas bija vidēji 3395 Ls, šogad - 3488 Ls. Arī JPI kopumā finansējums uz vienu pētniecībā iesaistīto zinātnisko darbinieku 2006.gadā salīdzinājumā ar 2005.gadu vidēji būtiski pieaudzis. FSI un PMI tas ir palielinājies vairāk nekā par Ls 4000, bet LValI par Ls 3000. Savukārt FI finansējums uz vienu pētniecībā iesaistīto zinātnisko darbinieku ir ievērojami samazinājies (par Ls 10 405). Vismazākais finansējums uz vienu zinātnisko darbinieku ir LU struktūrvienībās (vidēji Ls 3488). JPI finansējums uz vienu zinātnieku svārstās no Ls 7360 Literatūras, folkloras un mākslas institūtā līdz Ls 13 682 Polimēru mehānikas institūtā un Ls 15 455 Matemātikas un informātikas institūtā. Vidēji JPI finansējums uz vienu pētniecībā iesaistīto zinātnisko darbinieku 2006.gadā bija Ls 10 665, tas ir par Ls 1340 vairāk nekā 2005.gadā.

3.4.2. zinātniskās publikācijas;

Publikācijas:

1. Title: The three-dimensional structure of the corona above active region NOAA 9591 from microwave observations

Author(s): Peterova NG (Peterova, N. G.), Agalakov BV (Agalakov, B. V.), Borisevich TP (Borisevich, T. P.), Korzhavin AN (Korzhavin, A. N.), Ryabov BI (Ryabov, B. I.)

Source: ASTRONOMY REPORTS 50 (8): 679-686 AUG 2006

Document Type: Article

Language: English

Cited References: 13 **Times Cited:** 0

Publisher: MAIK NAUKA/INTERPERIODICA/SPRINGER, 233 SPRING ST, NEW YORK, NY 10013-1578 USA

Subject Category: ASTRONOMY & ASTROPHYSICS

IDS Number: 072HK

ISSN: 1063-7729

2. Title: High-density arrays of germanium nanowire photoresistors

Author(s): Polyakov B (Polyakov, Boris), Daly B (Daly, Brian), Prikulis J (Prikulis, Juris), Lisauskas V (Lisauskas, Vaclovas), Vengalis B (Vengalis, Bonifacas), Morris MA (Morris, Michael A.), Holmes JD (Holmes, Justin D.), Erts D (Erts, Donats)

Source: ADVANCED MATERIALS 18 (14): 1812-+ JUL 18 2006

Document Type: Article

Language: English

Cited References: 31 **Times Cited:** 0

Publisher: WILEY-V C H VERLAG GMBH, PO BOX 10 11 61, D-69451 WEINHEIM, GERMANY

Subject Category: MATERIALS SCIENCE, MULTIDISCIPLINARY

IDS Number: 070RO

ISSN: 0935-9648

3. Title: A single electron transistor on an atomic force microscope probe

Author(s): Brenning HTA, Kubatkin SE, Erts D, Kafanov SG, Bauch T, Delsing P

Source: NANO LETTERS 6 (5): 937-941 MAY 2006

Document Type: Article

Language: English

Cited References: 23 **Times Cited:** 0

Publisher: AMER CHEMICAL SOC, 1155 16TH ST, NW, WASHINGTON, DC 20036 USA

Subject Category: CHEMISTRY, MULTIDISCIPLINARY; NANOSCIENCE & NANOTECHNOLOGY; MATERIALS SCIENCE, MULTIDISCIPLINARY

IDS Number: 043HY

ISSN: 1530-6984

4. Title: High density germanium nanowire assemblies: Contact challenges and electrical characterization

Author(s): Erts D, Polyakov B, Dalyt B, Morris MA, Ellingboe S, Boland J, Holmes JD

Source: JOURNAL OF PHYSICAL CHEMISTRY B 110 (2): 820-826 JAN 19 2006

Document Type: Article

Language: English

Cited References: 32 **Times Cited:** 3

Publisher: AMER CHEMICAL SOC, 1155 16TH ST, NW, WASHINGTON, DC 20036 USA

Subject Category: CHEMISTRY, PHYSICAL

IDS Number: 003RL

ISSN: 1520-6106

5. Title: Determination of the spatial characteristics of an RF electrodeless discharge by the method of emission tomography

Author(s): Denisova NV (Denisova, N. V.), Revalde G (Revalde, G.), Skudra A (Skudra, A.)

Source: PLASMA PHYSICS REPORTS 32 (11): 960-967 NOV 2006

Document Type: Article

Language: English

Cited References: 19 **Times Cited:** 0

Publisher: MAIK NAUKA/INTERPERIODICA/SPRINGER, 233 SPRING ST, NEW YORK, NY 10013-1578 USA

Subject Category: PHYSICS, FLUIDS & PLASMAS

IDS Number: 105FJ

ISSN: 1063-780X

6. Title: Radial characteristics of radiation of high-frequency electrodeless lamps

Author(s): Denisova NV (Denisova, N. V.), Revalde G (Revalde, G.), Skudra A (Skudra, A.)

Source: OPTICS AND SPECTROSCOPY 101 (3): 371-374 SEP 2006

Document Type: Article

Language: English

Cited References: 9 **Times Cited:** 0

Publisher: MAIK NAUKA/INTERPERIODICA/SPRINGER, 233 SPRING ST, NEW YORK, NY 10013-1578 USA

Subject Category: OPTICS; SPECTROSCOPY

IDS Number: 088HB

ISSN: 0030-400X

7. Title: Determination of the number densities of argon metastables in argon-hydrogen plasma by absorption and self-absorption methods

Author(s): Gavare Z (Gavare, Z.), Gott D (Goett, D.), Pipa AV (Pipa, A. V.), Ropcke J (Roepcke, J.), Skudra A (Skudra, A.)

Source: PLASMA SOURCES SCIENCE & TECHNOLOGY 15 (3): 391-395 AUG 2006

Document Type: Article

Language: English

Cited References: 24 **Times Cited:** 0

Publisher: IOP PUBLISHING LTD, DIRAC HOUSE, TEMPLE BACK, BRISTOL BS1 6BE, ENGLAND

Subject Category: PHYSICS, FLUIDS & PLASMAS

IDS Number: 086EB

ISSN: 0963-0252

8. Title: Radiative lifetimes of the NaRbC(3)(1)Sigma(+) state: experiment and theory

Author(s): Klincare I (Klincare, I.), Tamanis M (Tamanis, M.), Ferber R (Ferber, R.), Zaitsevskii A (Zaitsevskii, A.), Pazyuk EA (Pazyuk, E. A.), Stolyarov AV (Stolyarov, A. V.)

Source: EUROPEAN PHYSICAL JOURNAL D 39 (3): 373-378 SEP 2006

Document Type: Article

Language: English

Cited References: 26 **Times Cited:** 0

Publisher: SPRINGER, 233 SPRING STREET, NEW YORK, NY 10013 USA

Subject Category: PHYSICS, ATOMIC, MOLECULAR & CHEMICAL

IDS Number: 070XL

ISSN: 1434-6060

9. Title: Experimental control of excitation flow produced by delayed pulses in a ladder of molecular levels

Author(s): Garcia-Fernandez R (Garcia-Fernandez, Ruth), Shore BW (Shore, Bruce W.), Bergmann K (Bergmann, Klaas), Ekers A (Ekers, Aigars), Yatsenko LP (Yatsenko, Leonid P.)

Source: JOURNAL OF CHEMICAL PHYSICS 125 (1): Art. No. 014301 JUL 1 2006

Document Type: Article

Language: English

Cited References: 20 **Times Cited:** 1

Publisher: AMER INST PHYSICS, CIRCULATION & FULFILLMENT DIV, 2 HUNTINGTON QUADRANGLE, STE 1 N O 1, MELVILLE, NY 11747-4501 USA

Subject Category: PHYSICS, ATOMIC, MOLECULAR & CHEMICAL

IDS Number: 061CT

ISSN: 0021-9606

10. Title: Study of the dependence of the radiative properties of high-frequency electrodeless lamps in an Hg-Ar mixture on the pressure of mercury vapor

Author(s): Denisova NV, Revalde G, Skudra A

Source: OPTICS AND SPECTROSCOPY 100 (4): 525-529 APR 2006

Document Type: Article

Language: English

Cited References: 15 **Times Cited:** 1

Publisher: MAIK NAUKA/INTERPERIODICA/SPRINGER, 233 SPRING ST, NEW YORK, NY 10013-1578 USA

Subject Category: OPTICS; SPECTROSCOPY

IDS Number: 058FV

ISSN: 0030-400X

11. Title: Inter-comparison of stratospheric O-3 and NO2 abundances retrieved from balloon borne direct sun observations and Envisat/SCIAMACHY limb measurements

Author(s): Butz A, Bosch H, Camy-Peyret C, Chipperfield M, Dorf M, Dufour G, Grunow K, Jeseck P, Kuhl S, Payan S, Pepin I, Pukite J, Rozanov A, von Savigny C, Sioris C, Wagner T, Weidner F, Pfeilsticker K

Source: ATMOSPHERIC CHEMISTRY AND PHYSICS 6: 1293-1314 APR 24 2006

Document Type: Article

Language: English

Cited References: 79 **Times Cited:** 0

Publisher: EUROPEAN GEOSCIENCES UNION, MAX-PLANCK-STR 13, 37191 KATLENBURG-LINDAU, GERMANY

Subject Category: METEOROLOGY & ATMOSPHERIC SCIENCES

IDS Number: 036EK

ISSN: 1680-7316

12. Title: Tomographic diagnostics of high-frequency electrodeless lamps in argon-mercury mixtures

Author(s): Denisova N, Revalde G, Skudra A, Bogans E

Source: JOURNAL OF PHYSICS D-APPLIED PHYSICS 39 (6): 1069-1077 MAR 21 2006

Document Type: Article

Language: English

Cited References: 15 **Times Cited:** 0

Publisher: IOP PUBLISHING LTD, DIRAC HOUSE, TEMPLE BACK, BRISTOL BS1 6BE, ENGLAND

Subject Category: PHYSICS, APPLIED

IDS Number: 032BB

ISSN: 0022-3727

12. Title: Photodynamic therapy of nodular basal cell carcinoma with multifiber contact light delivery

Author(s): Thompson MS, Andersson-Engels S, Svanberg S, Johansson T, Palsson S, Bendsoe N, Derjabo A, Kapostins J, Stenram U, Spigulis J, Svanberg K

Source: JOURNAL OF ENVIRONMENTAL PATHOLOGY TOXICOLOGY AND ONCOLOGY 25 (1-2): 411-424 2006

Document Type: Article

Language: English

Cited References: 41 **Times Cited:** 0

Publisher: BEGELL HOUSE INC, 145 MADISON AVE, STE 601, NEW YORK, NY 10016-7892 USA

Subject Category: TOXICOLOGY

IDS Number: 020VU

ISSN: 0731-8898

13. Title: Direct and rapid determination of elements in the ambient air and in human exhalation using the electrostatic precipitation of aerosols in the graphite atomizer of a Zeeman spectrometer

Author(s): Ganeev AA, Ivanenko NB, Ivanenko AA, Kuz'menkov MA, Skudra A, Slyadnev MN, Yakovleva EM, Nosova EB

Source: JOURNAL OF ANALYTICAL CHEMISTRY 61 (1): 84-91 JAN 2006

Document Type: Article

Language: English

Cited References: 11 **Times Cited:** 0

Publisher: MAIK NAUKA/INTERPERIODICA, C/O KLUWER ACADEMIC-PLENUM PUBLISHERS, 233 SPRING ST, NEW YORK, NY 10013-1578 USA

Subject Category: CHEMISTRY, ANALYTICAL

IDS Number: 004NU

ISSN: 1061-9348

14. Title: An abundance analysis of the symbiotic star CH Cygni

Author(s): Schmidt MR, Zacs L, Mikolajewska J, Hinkle KH

Source: ASTRONOMY & ASTROPHYSICS 446 (2): 603-U56 FEB 2006

Document Type: Article

Language: English

Cited References: 49 **Times Cited:** 0

Publisher: EDP SCIENCES S A, 17, AVE DU HOGGAR, PA COURTABOEUF, BP 112, F-91944 LES ULIS CEDEX A, FRANCE

Subject Category: ASTRONOMY & ASTROPHYSICS

IDS Number: 002ZP

ISSN: 0004-6361

15. Title: Collisional and thermal ionization of sodium Rydberg atoms III. Experiment and theory for nS and nD states with n=8-20 in crossed atomic beams

Author(s): Beterov II, Tretyakov DB, Ryabtsev II, Bezuglov NN, Miculis K, Ekers A, Klucharev AN

Source: JOURNAL OF PHYSICS B-ATOMIC MOLECULAR AND OPTICAL PHYSICS 38 (24): 4349-4361 DEC 28 2005
Document Type: Article
Language: English
Cited References: 19 **Times Cited:** 0
Publisher: IOP PUBLISHING LTD, DIRAC HOUSE, TEMPLE BACK, BRISTOL BS1 6BE, ENGLAND
Subject Category: OPTICS; PHYSICS, ATOMIC, MOLECULAR & CHEMICAL
IDS Number: 001QE
ISSN: 0953-4075

16. Title: Inflammation, homocysteine, pyridoxal-5-phosphate and lipids in patients with coronary artery disease before and six months after coronary angioplasty followed by stent implantation

Author(s): Rudzite V, Jurika E, Fuchs D, Kalnins U, Erglis A, Trusinskis K
Source: PTERIDINES 16 (4): 190-194 DEC 2005
Document Type: Article
Language: English
Cited References: 40 **Times Cited:** 0
Publisher: INT SOC PTERIDINOLOGY, C/O DR. ERIKA ARTNER-DWORZAK, UNIV INNSBRUCK, FRITZ PREGL STRASSE 3, A-6020 INNSBRUCK, AUSTRIA
Subject Category: BIOCHEMISTRY & MOLECULAR BIOLOGY; BIOPHYSICS
IDS Number: 014NV
ISSN: 0933-4807

17. Title: Hypertension in Latvia - Epidemiology and management

Author(s): Dzerve V, Lejnieks A
Source: BLOOD PRESSURE 14: 29-32 Suppl. 2, DEC 2005
Document Type: Article
Language: English
Cited References: 10 **Times Cited:** 0
Publisher: TAYLOR & FRANCIS AS, PO BOX 12 POSTHUSET, NO-0051 OSLO, NORWAY
Subject Category: PERIPHERAL VASCULAR DISEASE
IDS Number: 003IX
ISSN: 0803-7051

18. Title: Integration through the trade: The unity of the east sea space in the age of the Hanseatic League (12/13th-15th century)

Author(s): [Misans I](#)
Source: SAECULUM 56 (2): 227-239 2005
Document Type: Article
Language: German
Cited References: 29 **Times Cited:** 0
Publisher: VERLAG KARL ALBER, HERMANN-HERDER-STR 4, 79104 FREIBURG BREISGAU, GERMANY
Subject Category: HISTORY
IDS Number: 016QZ
ISSN: 0080-5319

18. Title: Latvia's architectural heritage and its protection 1880-1940

Author(s): [Mintaurs M \(Mintaurs, Martins\)](#)
Source: JOURNAL OF BALTIC STUDIES 37 (3): 298-312 FAL 2006
Document Type: Article
Language: English
Cited References: 55 **Times Cited:** 0
Publisher: ASSN ADVANCEMENT BALTIC STUDIES INC,, 3465 EAST BURNSIDE ST, PORTLAND, OR 97214-2050 USA
Subject Category: AREA STUDIES; HUMANITIES, MULTIDISCIPLINARY

IDS Number: 087AV
ISSN: 0162-9778

19. Title: Leading educators' relearning in a post-Soviet country

Author(s): [Zogla I](#)

Source: THEORY INTO PRACTICE 45 (2): 133-142 SPR 2006

Document Type: Article

Language: English

Cited References: 19 **Times Cited:** 0

Publisher: OHIO STATE UNIV, COLLEGE EDUCATION, 341 RAMSEYER HALL, 29 W WOODRUFF AVE, COLUMBUS, OH 43210-1177 USA

Subject Category: EDUCATION & EDUCATIONAL RESEARCH

IDS Number: 046OF

ISSN: 0040-5841

20. Title: Behaviour of tritium in breeding materials

Author(s): Kizane G, Tiliks J, Vitins A, Tiliks J, Rudzitis J

Source: FUSION ENGINEERING AND DESIGN 75-9: 897-901 NOV 2005

Document Type: Article

Language: English

Cited References: 4 **Times Cited:** 0

Publisher: ELSEVIER SCIENCE SA, PO BOX 564, 1001 LAUSANNE, SWITZERLAND

Subject Category: NUCLEAR SCIENCE & TECHNOLOGY

IDS Number: 995AK

ISSN: 0920-3796

21. Title: Victims of Stalin and Hitler: The exodus of Poles and Balts to Britain.

Author(s): [Auers D](#)

Source: JOURNAL OF BALTIC STUDIES 37 (1): 145-147 SPR 2006

Document Type: Book Review

Language: English

Cited References: 1 **Times Cited:** 0

Publisher: ASSN ADVANCEMENT BALTIC STUDIES INC,, 3465 EAST BURNSIDE ST, PORTLAND, OR 97214-2050 USA

Subject Category: AREA STUDIES; HUMANITIES, MULTIDISCIPLINARY

IDS Number: 017WU

ISSN: 0162-9778

22. Title: Study of the interaction of 1,4-dihydropyridine derivatives with glucocorticoid hormone receptors from the rat liver

Author(s): Vaitkuvienė A (Vaitkuvienė, Aida), Ulinskaite A (Ulinskaite, Audrone), Meskys R (Meskys, Rolandas), Duburs G (Duburs, Gunars), Klusa V (Klusa, Vija), Liutkevicius E (Liutkevicius, Evaldas)

Source: PHARMACOLOGICAL REPORTS 58 (4): 551-558 JUL-AUG 2006

Document Type: Article

Language: English

Cited References: 30 **Times Cited:** 0

Publisher: POLISH ACAD SCIENCES INST PHARMACOLOGY, SMETNA 12, 31-343 KRAKOW, POLAND

Subject Category: PHARMACOLOGY & PHARMACY

IDS Number: 104EU

ISSN: 1734-1140

23. Title: The inhibition of NF-kappa B activation is protective in the LPS-induced brain inflammation model

Author(s): Liepinsh E (Liepinsh, E.), Zvejniece L (Zvejniece, L.), Vilskersts R (Vilskersts, R.), Muceniece R (Muceniece, R.), Dambrova M (Dambrova, M.)

Source: FEBS JOURNAL 273: 83-84 Suppl. 1, JUN 2006

Document Type: Meeting Abstract

Language: English

Cited References: 0 **Times Cited:** 0

Addresses: Latvian Inst Organ Synth, Riga, **Latvia**

Latvian State Univ, Fac Med, LV-1063 Riga, **Latvia**

E-mail Addresses: ledgars@latnet.lv

Publisher: BLACKWELL PUBLISHING, 9600 GARSINGTON RD, OXFORD OX4 2DQ, OXON, ENGLAND

Subject Category: BIOCHEMISTRY & MOLECULAR BIOLOGY

IDS Number: 061ZR

ISSN: 1742-464X

24. Title: New melanocortin 1 receptor binding motif based on the C-terminal sequence of alpha-melanocyte-stimulating hormone

Author(s): Schioth HB (Schioth, Helgi B.), Muceniece R (Muceniece, Ruta), Mutule I (Mutule, Ilga), Wikberg JES (Wikberg, Jarl E. S.)

Source: BASIC & CLINICAL PHARMACOLOGY & TOXICOLOGY 99 (4): 287-293 OCT 2006

Document Type: Article

Language: English

Cited References: 42 **Times Cited:** 0

Publisher: BLACKWELL PUBLISHING, 9600 GARSINGTON RD, OXFORD OX4 2DQ, OXON, ENGLAND

Subject Category: PHARMACOLOGY & PHARMACY; TOXICOLOGY

IDS Number: 094LB

ISSN: 1742-7835

25. Title: Activating KIR genes of innate immunity is associated with protection in Latvian patients with Autoimmune Diabetes in Adults

Author(s): Shastry A (Shastry, A.), Rajalingam R (Rajalingam, R.), Mathew A (Mathew, A.), Krishnankutty RK (Krishnankutty, R. K.), Sedimbi SKK (Sedimbi, S. K. K.), Rumba I (Rumba, I.), Sanjeevi CB (Sanjeevi, C. B.)

Source: TISSUE ANTIGENS 67 (6): 535-535 P-196 JUN 2006

Document Type: Meeting Abstract

Language: English

Cited References: 0 **Times Cited:** 0

Publisher: BLACKWELL PUBLISHING, 9600 GARSINGTON RD, OXFORD OX4 2DQ, OXON, ENGLAND

Subject Category: CELL BIOLOGY; IMMUNOLOGY; PATHOLOGY

IDS Number: 048LW

ISSN: 0001-2815

26. Title: Association of SUM04 (M55V) gene polymorphism in Latvian patients with autoimmune diabetes

Author(s): Sedimbi SKK (Sedimbi, S. K. K.), Shastry A (Shastry, A.), Park Y (Park, Y.), Rumba I (Rumba, I.), Sanjeevi CB (Sanjeevi, C. B.)

Source: TISSUE ANTIGENS 67 (6): 547-547 P-227 JUN 2006

Document Type: Meeting Abstract

Language: English

Cited References: 0 **Times Cited:** 0

Addresses: Karolinska Inst, Stockholm, Sweden

Hanyang Univ Hosp, Dept Internal Med, Seoul, South Korea

Latvian State Univ, Fac Med, Riga, **Latvia**

Publisher: BLACKWELL PUBLISHING, 9600 GARSINGTON RD, OXFORD OX4 2DQ, OXON, ENGLAND

Subject Category: CELL BIOLOGY; IMMUNOLOGY; PATHOLOGY

IDS Number: 048LW

ISSN: 0001-2815

Title: Anti-neurotoxic effects of tauropyrone, a taurine analogue

Author(s): Klusa V (Klusa, Vija), Klimaviciusa L (Klimaviciusa, Linda), Duburs G (Duburs, Gunars), Poikans J (Poikans, Janis), Zharkovsky A (Zharkovsky, Alexander)

Source: TAURINE 6 ADVANCES IN EXPERIMENTAL MEDICINE AND BIOLOGY 583: 499-508 2006

Document Type: Article

Language: English

Cited References: 24 **Times Cited:** 0

Publisher: SPRINGER-VERLAG BERLIN, HEIDELBERGER PLATZ 3, D-14197 BERLIN, GERMANY

IDS Number: BEX67

ISSN: 0065-2598

26. Title: The MC3 receptor binding affinity of melanocortins correlates with the nitric oxide production inhibition in mice brain inflammation model

Author(s): Muceniece R, Zvejniece L, Liepinsh E, Kirjanova O, Baumane L, Petrovska R, Mutulis F, Mutule I, Kalvinsh I, Wikberg JES, Dambrova M

Source: PEPTIDES 27 (6): 1443-1450 JUN 2006

Document Type: Article

Language: English

Cited References: 31 **Times Cited:** 0

Publisher: ELSEVIER SCIENCE INC, 360 PARK AVE SOUTH, NEW YORK, NY 10010-1710 USA

Subject Category: BIOCHEMISTRY & MOLECULAR BIOLOGY; PHARMACOLOGY & PHARMACY

IDS Number: 055MU

ISSN: 0196-9781

27. Title: Role of nuclear factor-kappaB in ischemia and reperfusion in isolated rat cardiomyocytes

Author(s): Liepinsh E, Vilskersts R, Wikberg J, Kalvinsh I, Dambrova M

Source: FEBS JOURNAL 272: 36-37 Suppl. 1, JUL 2005

Document Type: Meeting Abstract

Language: English

Cited References: 0 **Times Cited:** 0

Publisher: BLACKWELL PUBLISHING, 9600 GARSINGTON RD, OXFORD OX4 2DQ, OXON, ENGLAND

Subject Category: BIOCHEMISTRY & MOLECULAR BIOLOGY

IDS Number: 005MG

ISSN: 1742-464X

28. Title: European phenological response to climate change matches the warming pattern

Author(s): Menzel A (Menzel, Annette), Sparks TH (Sparks, Tim H.), Estrella N (Estrella, Nicole), Koch E (Koch, Elisabeth), Aasa A (Aasa, Anto), Aha R (Aha, Rein), Alm-Kubler K (Alm-Kuebler, Kerstin), Bissolli P (Bissolli, Peter), Braslavskaja O (Braslavskaja, Ol'ga), Briede A (Briede, Agrita), Chmielewski FM (Chmielewski, Frank M.), Crepinsek Z (Crepinsek, Zalika), Curnel Y (Curnel, Yannick), Dahl A (Dahl, Asloeg), Defila C (Defila, Claudio), Donnelly A (Donnelly, Alison), Filella Y (Filella, Yolanda), Jatcza K (Jatcza, Katarzyna), Mage F (Mage, Finn), Mestre A (Mestre, Antonio), Nordli O (Nordli, Oyvind), Penuelas J (Penuelas, Josep), Pirinen P (Pirinen, Pentti), Remisova V (Remisova, Viera), Scheifinger H (Scheifinger, Helfried), Striz M (Striz, Martin), Susnik A (Susnik, Andreja), Van Vliet AJH (Van Vliet, Arnold J. H.), Wielgolaski FE (Wielgolaski, Frans-Emil), Zach S (Zach, Susanne), Zust A (Zust, Ana)

Source: GLOBAL CHANGE BIOLOGY 12 (10): 1969-1976 OCT 2006

Document Type: Article

Language: English

Cited References: 19 **Times Cited:** 0
Publisher: BLACKWELL PUBLISHING, 9600 GARSINGTON RD, OXFORD OX4 2DQ, OXON, ENGLAND
Subject Category: BIODIVERSITY CONSERVATION; ECOLOGY; ENVIRONMENTAL SCIENCES
IDS Number: 084UX
ISSN: 1354-1013

29. Title: Immobilized humic substances as sorbents
Author(s): Klavins M, Eglite L, Zicmanis A
Source: CHEMOSPHERE 62 (9): 1500-1506 MAR 2006
Document Type: Article
Language: English
Cited References: 13 **Times Cited:** 0
Publisher: PERGAMON-ELSEVIER SCIENCE LTD, THE BOULEVARD, LANGFORD LANE, KIDLINGTON, OXFORD OX5 1GB, ENGLAND
Subject Category: ENVIRONMENTAL SCIENCES
IDS Number: 024AP
ISSN: 0045-6535

30. Title: The last deglaciation of the southeastern sector of the Scandinavian Ice Sheet
Author(s): Rinterknecht VR, Clark PU, Raisbeck GM, Yiou F, Bitinas A, Brook EJ, Marks L, Zelcs V, Lunkka JP, Pavlovskaya IE, Piotrowski JA, Raukas A
Source: SCIENCE 311 (5766): 1449-1452 MAR 10 2006
Document Type: Article
Language: English
Cited References: 40 **Times Cited:** 2
Publisher: AMER ASSOC ADVANCEMENT SCIENCE, 1200 NEW YORK AVE, NW, WASHINGTON, DC 20005 USA
Subject Category: MULTIDISCIPLINARY SCIENCES
IDS Number: 022BJ
ISSN: 0036-8075

31. Title: The coupling of the X-1 Sigma(+) and a(3)Sigma(+) states of the atom pair Na plus Cs and modelling cold collisions
Author(s): Docenko O (Docenko, O.), Tamanis M (Tamanis, M.), Zaharova J (Zaharova, J.), Ferber R (Ferber, R.), Pashov A (Pashov, A.), Knockel H (Knoeckel, H.), Tiemann E (Tiemann, E.)
Source: JOURNAL OF PHYSICS B-ATOMIC MOLECULAR AND OPTICAL PHYSICS 39 (19): S929-S943 OCT 14 2006
Document Type: Article
Language: English
Cited References: 14 **Times Cited:** 0
Publisher: IOP PUBLISHING LTD, DIRAC HOUSE, TEMPLE BACK, BRISTOL BS1 6BE, ENGLAND
Subject Category: OPTICS; PHYSICS, ATOMIC, MOLECULAR & CHEMICAL
IDS Number: 101US
ISSN: 0953-4075

32. Title: Magnetorheology for suspensions of solid particles dispersed in ferrofluids
Author(s): Lopez-Lopez MT (Lopez-Lopez, M. T.), Kuzhir P (Kuzhir, P.), Lacis S (Lacis, S.), Bossis G (Bossis, G.), Gonzalez-Caballero F (Gonzalez-Caballero, F.), Duran JDG (Duran, J. D. G.)
Source: JOURNAL OF PHYSICS-CONDENSED MATTER 18 (38): S2803-S2813 Sp. Iss. SI, SEP 27 2006
Document Type: Article
Language: English

Cited References: 29 **Times Cited:** 0
Publisher: IOP PUBLISHING LTD, DIRAC HOUSE, TEMPLE BACK, BRISTOL BS1 6BE, ENGLAND
Subject Category: PHYSICS, CONDENSED MATTER
IDS Number: 094RX
ISSN: 0953-8984

33. Title: Modeling of the turbulent flow in induction furnaces
Author(s): Umbrashko A (Umbrashko, A.), Baake E (Baake, E.), Nacke B (Nacke, B.), Jakovics A (Jakovics, A.)
Source: METALLURGICAL AND MATERIALS TRANSACTIONS B-PROCESS METALLURGY AND MATERIALS PROCESSING SCIENCE 37 (5): 831-838 OCT 2006
Document Type: Article
Language: English
Cited References: 12 **Times Cited:** 0
Publisher: MINERALS METALS MATERIALS SOC, 184 THORN HILL RD, WARRENDALE, PA 15086 USA
Subject Category: MATERIALS SCIENCE, MULTIDISCIPLINARY; METALLURGY & METALLURGICAL ENGINEERING
IDS Number: 089YD
ISSN: 1073-5615

34. Title: Allosteric modulation of group I metabotropic glutamate receptors: From structure to function
Author(s): Weil T (Weil, Tanja), Parsons CG (Parsons, Christopher G.), Kauss V (Kauss, Valerjans)
Source: ABSTRACTS OF PAPERS OF THE AMERICAN CHEMICAL SOCIETY 231: 135-MEDI MAR 26 2006
Document Type: Meeting Abstract
Language: English
Cited References: 0 **Times Cited:** 0
Publisher: AMER CHEMICAL SOC, 1155 16TH ST, NW, WASHINGTON, DC 20036 USA
Subject Category: CHEMISTRY, MULTIDISCIPLINARY
IDS Number: 050YE
ISSN: 0065-7727

35. Title: Color stimuli perception in presence of light scattering
Author(s): Ozolinsh M (Ozolinsh, Maris), Colomb M (Colomb, Michele), Ikaunieks G (Ikaunieks, Gatis), Karitans V (Karitans, Varis)
Source: VISUAL NEUROSCIENCE 23 (3-4): 597-601 MAY-AUG 2006
Document Type: Article
Language: English
Cited References: 21 **Times Cited:** 0
Publisher: CAMBRIDGE UNIV PRESS, 32 AVENUE OF THE AMERICAS, NEW YORK, NY 10013-2473 USA
Subject Category: NEUROSCIENCES; OPHTHALMOLOGY
IDS Number: 083TQ
ISSN: 0952-5238

36. Title: Synthesis of zinc and copper borates in a single technological cycle
Author(s): Shvarts EM (Shvarts, E. M.), Belousova RG (Belousova, R. G.)
Source: RUSSIAN JOURNAL OF APPLIED CHEMISTRY 79 (6): 893-895 JUN 2006
Document Type: Article
Language: English
Cited References: 13 **Times Cited:** 0
Publisher: CONSULTANTS BUREAU/SPRINGER, 233 SPRING ST, NEW YORK, NY 10013 USA
Subject Category: CHEMISTRY, APPLIED
IDS Number: 077DS
ISSN: 1070-4272

37. Title: Electric field induced hyperfine level-crossings in (nD)Cs at two-step laser excitation: Experiment and theory

Author(s): Auzinsh M (Auzinsh, M.), Blushs K (Blushs, K.), Ferber R (Ferber, R.), Gahbauer F (Gahbauer, F.), Jarmola A (Jarmola, A.), Tamanis M (Tamanis, M.)

Source: OPTICS COMMUNICATIONS 264 (2): 333-341 AUG 15 2006

Document Type: Article

Language: English

Cited References: 28 **Times Cited:** 0

Publisher: ELSEVIER SCIENCE BV, PO BOX 211, 1000 AE AMSTERDAM, NETHERLANDS

Subject Category: OPTICS

IDS Number: 076SP

ISSN: 0030-4018

38. Title: Electric-field-induced symmetry breaking of angular momentum distribution in atoms

Author(s): Auzinsh M (Auzinsh, Marcis), Blushs K (Blushs, Kaspars), Ferber R (Ferber, Ruvin), Gahbauer F (Gahbauer, Florian), Jarmola A (Jarmola, Andrey), Tamanis M (Tamanis, Maris)

Source: PHYSICAL REVIEW LETTERS 97 (4): Art. No. 043002 JUL 28 2006

Document Type: Article

Language: English

Cited References: 35 **Times Cited:** 0

Publisher: AMERICAN PHYSICAL SOC, ONE PHYSICS ELLIPSE, COLLEGE PK, MD 20740-3844 USA

Subject Category: PHYSICS, MULTIDISCIPLINARY

IDS Number: 068MF

ISSN: 0031-9007

39. Title: Modelling of phase transitions and reaction at CO adsorption on oxygen precovered Pd(111)

Author(s): Zvejnieks G, Kuzovkov VN, Petrauskas V, Tornau EE

Source: APPLIED SURFACE SCIENCE 252 (15): 5395-5398 MAY 30 2006

Document Type: Article

Language: English

Cited References: 13 **Times Cited:** 0

Publisher: ELSEVIER SCIENCE BV, PO BOX 211, 1000 AE AMSTERDAM, NETHERLANDS

Subject Category: CHEMISTRY, PHYSICAL; MATERIALS SCIENCE, COATINGS & FILMS; PHYSICS, APPLIED; PHYSICS, CONDENSED MATTER

IDS Number: 057VM

ISSN: 0169-4332

40. Title: Measurement of elastic forces between iron colloidal particles in a nematic liquid crystal

Author(s): Noel CM, Bossis G, Chaze AM, Giulieri F, Lacis S

Source: PHYSICAL REVIEW LETTERS 96 (21): Art. No. 217801 JUN 2 2006

Document Type: Article

Language: English

Cited References: 30 **Times Cited:** 0

Publisher: AMERICAN PHYSICAL SOC, ONE PHYSICS ELLIPSE, COLLEGE PK, MD 20740-3844 USA

Subject Category: PHYSICS, MULTIDISCIPLINARY

IDS Number: 049GK

ISSN: 0031-9007

41. Title: Nonlinear dynamics of semiflexible magnetic filaments in an ac magnetic field

Author(s): Belovs M, Cebers A

Source: PHYSICAL REVIEW E 73 (5): Art. No. 051503 Part 1, MAY 2006
Document Type: Article
Language: English
Cited References: 21 **Times Cited:** 0
Publisher: AMERICAN PHYSICAL SOC, ONE PHYSICS ELLIPSE, COLLEGE PK, MD 20740-3844 USA
Subject Category: PHYSICS, FLUIDS & PLASMAS; PHYSICS, MATHEMATICAL
IDS Number: 048MN
ISSN: 1539-3755

42. Title: High resolution spectroscopy and potential determination of the (3)(1)Pi state of NaCs

Author(s): Docenko O, Tamanis M, Zaharova J, Ferber R, Pashov A, Knockel H, Tiemann E
Source: JOURNAL OF CHEMICAL PHYSICS 124 (17): Art. No. 174310 MAY 7 2006
Document Type: Article
Language: English
Cited References: 23 **Times Cited:** 1
Publisher: AMER INST PHYSICS, CIRCULATION & FULFILLMENT DIV, 2 HUNTINGTON QUADRANGLE, STE 1 N O 1, MELVILLE, NY 11747-4501 USA
Subject Category: PHYSICS, ATOMIC, MOLECULAR & CHEMICAL
IDS Number: 039QQ
ISSN: 0021-9606

43. Title: Permeability network model for non-crimp fabrics

Author(s): Nordlund A, Lundstrom TS, Frishfelds V, Jakovics A
Source: COMPOSITES PART A-APPLIED SCIENCE AND MANUFACTURING 37 (6): 826-835 2006
Document Type: Article
Language: English
Cited References: 31 **Times Cited:** 0
Publisher: ELSEVIER SCI LTD, THE BOULEVARD, LANGFORD LANE, KIDLINGTON, OXFORD OX5 1GB, OXON, ENGLAND
Subject Category: ENGINEERING, MANUFACTURING; MATERIALS SCIENCE, COMPOSITES
IDS Number: 034WR
ISSN: 1359-835X

44. Title: Compact solid-state laser source for 1S-2S spectroscopy in atomic hydrogen

Author(s): Kolachevsky N, Alnis J, Bergeson SD, Hansch TW
Source: PHYSICAL REVIEW A 73 (2): Art. No. 021801 FEB 2006
Document Type: Article
Language: English
Cited References: 24 **Times Cited:** 0
Publisher: AMERICAN PHYSICAL SOC, ONE PHYSICS ELLIPSE, COLLEGE PK, MD 20740-3844 USA
Subject Category: OPTICS; PHYSICS, ATOMIC, MOLECULAR & CHEMICAL
IDS Number: 017BC
ISSN: 1050-2947

45. Title: Categories of lattice-valued sets as categories of arrows

Author(s): Soloviyov SA
Source: FUZZY SETS AND SYSTEMS 157 (6): 843-854 MAR 16 2006
Document Type: Article
Language: English
Cited References: 9 **Times Cited:** 0
Publisher: ELSEVIER SCIENCE BV, PO BOX 211, 1000 AE AMSTERDAM, NETHERLANDS

Subject Category: COMPUTER SCIENCE, THEORY & METHODS; MATHEMATICS, APPLIED; STATISTICS & PROBABILITY

IDS Number: 018CR

ISSN: 0165-0114

46. Title: Potentials for modeling cold collisions between Na (3S) and Rb (5S) atoms

Author(s): Pashov A, Docenko O, Tamanis M, Ferber R, Knockel H, Tiemann E

Source: PHYSICAL REVIEW A 72 (6): Art. No. 062505 DEC 2005

Document Type: Article

Language: English

Cited References: 38 **Times Cited:** 5

Publisher: AMERICAN PHYSICAL SOC, ONE PHYSICS ELLIPSE, COLLEGE PK, MD 20740-3844 USA

Subject Category: OPTICS; PHYSICS, ATOMIC, MOLECULAR & CHEMICAL

IDS Number: 998QU

ISSN: 1050-2947

47. Title: Genetic relationship between Latvians and neighbouring European populations, revealed by mitochondrial DNA analysis

Author(s): Krumina A (Krumina, A.), Pliss L (Pliss, L.), Lazdins M (Lazdins, M.), Baumanis V (Baumanis, V.)

Source: FEBS JOURNAL 273: 326-326 Suppl. 1, JUN 2006

Document Type: Meeting Abstract

Language: English

Cited References: 0 **Times Cited:** 0

Publisher: BLACKWELL PUBLISHING, 9600 GARSINGTON RD, OXFORD OX4 2DQ, OXON, ENGLAND

Subject Category: BIOCHEMISTRY & MOLECULAR BIOLOGY

IDS Number: 061ZR

ISSN: 1742-464X

49. Title: Social behavior of the reed vole, *Microtus fortis* (Rodentia, Arvicolinae)

Author(s): Zorenko TA (Zorenko, T. A.), Rutovskaya AV (Rutovskaya, A. V.)

Source: ZOOLOGICHESKY ZHURNAL 85 (8): 983-997 AUG 2006

Document Type: Article

Language: Russian

Cited References: 42 **Times Cited:** 0

Publisher: MEZHDUNARODNAYA KNIGA, 39 DIMITROVA UL., 113095 MOSCOW, RUSSIA

Subject Category: ZOOLOGY

IDS Number: 087EP

ISSN: 0044-5134

50. Title: Age and spatial structure of natural *Pinus sylvestris* stands in Latvia

Author(s): Brumelis G, Elferts D, Liepina L, Luce I, Tabors G, Tjarve D

Source: SCANDINAVIAN JOURNAL OF FOREST RESEARCH 20 (6): 471-480 OCT 2005

Document Type: Article

Language: English

Cited References: 32 **Times Cited:** 1

Publisher: TAYLOR & FRANCIS AS, PO BOX 12 POSTHUSET, NO-0051 OSLO, NORWAY

Subject Category: FORESTRY

IDS Number: 995RN

ISSN: 0282-7581

51. Title: Death of mitochondria during programmed cell death of leaf mesophyll cells

Author(s): Selga T, Selga M, Pavila V

Source: CELL BIOLOGY INTERNATIONAL 29 (12): 1050-1056 DEC 2005

Document Type: Article

Language: English

Cited References: 35 **Times Cited:** 0

Publisher: ACADEMIC PRESS LTD ELSEVIER SCIENCE LTD, 24-28 OVAL RD, LONDON NW1 7DX, ENGLAND

Subject Category: CELL BIOLOGY

IDS Number: 997KO

ISSN: 1065-6995

52. Title: Mitochondrial DNA portrait of Latvians: Towards the understanding of the genetic structure of Baltic-speaking populations

Author(s): Pliss L, Tambets K, Loogvali EL, Pronina N, Lazdins M, Krumina A, Baumanis V, Villems R

Source: ANNALS OF HUMAN GENETICS 70: 439-458 Part 4, JUL 2006

Document Type: Article

Language: English

Cited References: 93 **Times Cited:** 0

Publisher: BLACKWELL PUBLISHING, 9600 GARSINGTON RD, OXFORD OX4 2DQ, OXON, ENGLAND

Subject Category: GENETICS & HEREDITY

IDS Number: 046KW

ISSN: 0003-4800

53. Title: Reflection of income inequality on consumption expenditure: The case of Latvia

Author(s): Savrina B (Savrina, Baiba), Kalnmeiere I (Kalnmeiere, Inese)

Source: TRANSFORMATIONS IN BUSINESS & ECONOMICS 5 (1): 101-130 2006

Document Type: Article

Language: English

Cited References: 33 **Times Cited:** 0

Publisher: VILNIUS UNIVERSITY, MUITINES G 8,, KAUNAS, LT-44280, LITHUANIA

IDS Number: 090LK

ISSN: 1648-4460

54. Title: Health as international politics: Combating communicable diseases in the Baltic sea region.

Author(s): [Krumins J](#)

Source: SLAVIC REVIEW 64 (4): 894-895 WIN 2005

Document Type: Book Review

Language: English

Cited References: 1 **Times Cited:** 0

Publisher: AMER ASSOC ADVANCEMENT SLAVIC STUDIES, HARVARD UNIV, 8 STORY ST, 3RD FL, CAMBRIDGE, MA 02138 USA

Subject Category: AREA STUDIES; HUMANITIES, MULTIDISCIPLINARY

IDS Number: 008VH

ISSN: 0037-6779

55. Title: Energy and security in the Caucasus.

Author(s): [Woolfson C \(Woolfson, Charles\)](#)

Source: SLAVONIC AND EAST EUROPEAN REVIEW 84 (4): 789-790 OCT 2006

Document Type: Book Review

Language: English

Cited References: 1 **Times Cited:** 0

Publisher: MANEY PUBLISHING, STE 1C, JOSEPHS WELL, HANOVER WALK, LEEDS LS3 1AB, W YORKS, ENGLAND
Subject Category: HUMANITIES, MULTIDISCIPLINARY
IDS Number: 103BO
ISSN: 0037-6795

56. Title: Labour mobility in construction: European implications of the Laval un Partneri dispute with Swedish labour

Author(s): Woolfson C, Sommers J

Source: EUROPEAN JOURNAL OF INDUSTRIAL RELATIONS 12 (1): 49-68 MAR 2006

Document Type: Article

Language: English

Cited References: 68 **Times Cited:** 0

Publisher: SAGE PUBLICATIONS LTD, 1 OLIVERS YARD, 55 CITY ROAD, LONDON EC1Y 1SP, ENGLAND

Subject Category: INDUSTRIAL RELATIONS & LABOR

IDS Number: 029JR

ISSN: 0959-6801

Tabula 4. ISI (Institute of Scientific Information, ASV) saraksta publikāciju skaits*

	1998.	1999.	2000.	2001.	2002.	2003.	2004.	2005.	2006.
Science Citation Index (1998-2006)									
Latvija kopā	303	296	269	346	377	380	404	371	260
LU + JPI	135	133	155	180	157	228	198	160	169
LU	20	13	25	42	36	56	52	42	55
KF	0	0	0	0	5	3	4	0	1
MF	0	0	0	0	11	7	10	16	7
GZZF	0	0	0	0	4	2	1	0	3
FMF	0	0	0	0	6	6	9	3	16
ASI	4	9	7	6	2	9	9	16	12
BF	0	0	0	0	2	1	3	3	5
KFI	7	4	3	3	3	5	6	3	3
Astron.I	4	2	3	0	0	0	1	1	1
MBI	3	5	6	13	6	8	7	4	4
GI	0	0	0	0	0	0	0	0	1
EKMI	3	2	2	1	2	3	2	2	0
LKI	nav datu	nav datu	nav datu	nav datu	nav datu	nav datu	nav datu	nav datu	2
BPSC	9	10	9	7	17	18	17	19	Valsts aģentūra
CFI	63	50	71	55	61	73	76	53	64
MII	5	6	9	11	7	11	7	7	10
MI	2	0	1	0	0	1	0	0	Iekļauts MII
BI	4	3	2	3	8	5	8	2	5
PMI	0	9	2	13	12	17	17	19	23
FI	9	14	9	8	11	17	9	7	12
HEI	2	3	3	4	1	6	3	4	Valsts aģentūra
MPII	0	2	1	2	0	1	0	0	
LVēstI	0	1	0	0	0	0	0	0	0
MVI	0	0	2	8	2	2	0	1	RSU aģentūra
EDI	0	0	0	5	1	2	0	0	Valsts aģentūra

	1998.	1999.	2000.	2001.	2002.	2003.	2004.	2005.	2006.
Social Sciences Citation Index (1998 – 2006)									
Latvija kopā	5	nav datu	nav datu	14	nav datu	nav datu	32	17	nav datu
LU + inst.	1	nav datu	nav datu	8	3	7	13	5	3
LU	nav datu	nav datu	nav datu	7	3, t.sk. SZF – 2, EVF – 1	6	13	5	2 (PPF – 1, EVF – 1)
FSI	nav datu	nav datu	nav datu	nav datu	0	1	0	0	1
Arts & Humanities Citation Index (2001 - 2006)									
Latvija kopā	nav datu	nav datu	nav datu	0	nav datu	nav datu	2	2	nav datu
LU + inst.	nav datu	nav datu	nav datu	0	0	1	2	2	3
LU	nav datu	nav datu	nav datu	0	0	1	2	2	2 (VFF – 1, SZF – 1)
LFMI	nav datu	nav datu	nav datu	0	0	0	0	0	1

Periodiskie izdevumi:

LATVIJAS UNIVERSITĀTES ZINĀTNISKIE RAKSTI (Acta Universitatis Latviensis (latīņu val.)) (ISSN 1407 – 2157) (**kopš 2002.g. - LATVIJAS UNIVERSITĀTES RAKSTI**)

- Recenzējams sērijveida zinātnisko rakstu krājums. Vidēji 10 sējumi gadā
- Iznāk kopš 1921.gada
- Metiens ~150-500 eks.
- Katrai sērijai ir sava redkolēģija un galvenais redaktors

2006.gadā izdotie LU Rakstu sējumi:

- Zinātņu vēsture un muzejniecība, 693.sēj., Rīga, LU; 2006., 268 lpp.
- Medicīna, 694.sēj., Rīga, LU; 2006., 152 lpp.
- Zemes un vides zinātnes. Pilskalni Latvijā, 695.sēj., Rīga, LU; 2006., 152 lpp.
- Ekonomika un vadības zinātne, 696.sēj., Rīga, LU; 2006., 310 lpp.
- Izglītības vadība, 697.sēj., Rīga, LU; 2006., 168 lpp.
- Psiholoģija, 698.sēj., Rīga, LU; 2006., 108 lpp.
- Bibliotēkzinātne, 699.sēj., Rīga, LU; 2006., 316 lpp.
- Pedagoģija, 700.sēj., Rīga, LU; 2006., 320 lpp.
- Socioloģija, 701.sēj., Rīga, LU; 2006., 156 lpp.
- Ekonomika V, 702.sēj., Rīga, LU; 2006., 648 lpp.
- Juridiskā zinātne, 703.sēj., Rīga, LU; 2006., 140 lpp.
- Literatūrzinātne, 705.sēj., Rīga, LU; 2006., 128 lpp.
- Vadības zinātne, 706.sēj., Rīga, LU; 2006., 680 lpp.
- Valodniecība. Slāvistika, sēj. Nr. 707.sēj., Rīga, LU; 2006., 160 lpp.
- Valodniecība. Somugr., sēj. 708, Rīga, LU; 2006., 80 lpp.
- Bioloģija, 710.sēj., Rīga, LU; 2006., 160 lpp.

АВТОМАТИКА И ВЫЧИСЛИТЕЛЬНАЯ ТЕХНИКА

(Žurnāls iznāk krievu valodā (ISSN 0132-4160), bet publikāciju nosaukumi, redkolēģijas sastāvs, žurnāla tematiskie novirzieni un adrese tiek publicēti arī angļu valodā. Tulkojumā angļu valodā žurnāls ar nosaukumu **“Automatic Control and Computer Sciences”** (ISSN 0146-4116) iznāk izdevniecībā Allerton Press Inc., Ņujorkā.)

- Zinātnisks žurnāls; izdod LU Elektronikas un datorzinātņu institūts.
- Periodiskums – 6 reizes gadā
- Iznāk kopš 1967.gada
- Metiens krievu valodā ~120 eks., angļu valodā (ASV) ~ 100 eks.
- Galvenais redaktors – prof. Ivars Biļinskis (kopš 1993.g.). Redakcijas vadītājs – prof. V. Pelipeiko.

МЕХАНИКА КОМПОЗИТНЫХ МАТЕРИАЛОВ (ISSN 0203-1272)
MECHANICS OF COMPOSITE MATERIALS (žurnāla versija angļu valodā)

- Zinātnisks žurnāls; izdod LU Polimēru mehānikas institūts.
- Periodiskums – 6 reizes gadā
- Iznāk kopš 1965.gada
- Metiens 400 eks.
- Galvenais redaktors – prof. *Dr.h.inž.* Vitauts Tamužs (kopš 1989.g.)

LATVIJAS VĒSTURES INSTITŪTA ŽURNĀLS (ISSN 1025-8906)

- Zinātnisks žurnāls; izdod LU Latvijas vēstures institūts.
- Periodiskums – 4 reizes gadā
- Dibināts 1936.gadā, atjaunots kopš 1991.gada
- Metiens 500 eks.
- Galvenais redaktors – prof. *Dr.h.vēst.* Andris Caune (kopš 1998.g.janvāra)

CILVĒKTIESĪBU ŽURNĀLS

LATVIAN HUMAN RIGHTS QUARTERLY (ISSN 1407-0928) (žurnāla versija angļu valodā)

- Žurnāls; izdod LU Juridiskās fakultātes Cilvēktiesību institūts
- Periodiskums – 2 reizes gadā
- Žurnāla versija latviešu valodā iznāk kopš 1996.gada, angļu valodā - kopš 1997.gada
- Metiens 500 eks.
- Galvenā redaktore – Gita Feldhūne (kopš 2002.g.)

LIKUMS UN TIESĪBAS (ISSN 1407 – 4974)

- Žurnāls
- Iznāk reizi mēnesī
- Iznāk kopš 1999.gada septembra
- Metiens 1500 eks.
- Galvenā redaktore – Daiga Iljanova (kopš 1999.g.)

LINGUISTICA LETTICA (ISSN 1407 – 1932)

- Zinātnisko rakstu krājums (publikācijas latviešu, lietuviešu, krievu, angļu, vācu valodā)
- Periodiskums – 2 reizes gadā
- Iznāk kopš 1997.gada
- Metiens 500 eks.
- Redkolēģija: Aina Blinkena, Ojārs Bušs, Ina Druvieta, Ilga Jansone, Jānis Valdmanis, Andrejs Bankavs, Agris Timuška, Andrejs Veisbergs, Baiba Kangere, Aksels Holvuts

TERRA (ISSN 1407 – 7191)

- Žurnāls
- Iznāk reizi mēnesī, izņemot jūniju, jūliju, augustu
- Iznāk kopš 2000.gada
- Metiens 2000 eks.
- Galvenais redaktors – *Dr.ped.* Ilgonis Vilks (kopš 2000.g.)

MAGNETOHYDRODYNAMICS (ISSN 0025-998X) (žurnāla versija angļu valodā, kopš 2001.g.)

МАГНИТНАЯ ГИДРОДИНАМИКА (ISSN 0025-0015) (līdz 2001.g. žurnāls iznāca krievu valodā)

- Zinātnisks žurnāls; izdod LU Fizikas institūts
- Periodiskums – 4 reizes gadā
- Iznāk kopš 1965.gada
- Metiens 300 eks.
- Galvenais redaktors – prof. *Dr.h.fiz.* Andrejs Cēbers (kopš 1997.g.)

LATVIJAS VĒSTURE. Jaunie un jaunākie laiki (ISSN 1407-0022)

- Žurnāls
- Periodiskums – 4 reizes gadā
- Iznāk kopš 1991.gada jūnija
- Metiens 1500 – 2000 eks.
- Galvenā redaktore – Ļubova Zīle (kopš 1991.g.)

ZVAIGŽNOTĀ DEBESS (ISSN 0135-129X) – Latvijas Zinātņu akadēmijas un Latvijas Universitātes Astronomijas institūta populārzinātnisks gadalaiku izdevums

- Žurnāls
- Periodiskums – 4 reizes gadā
- Iznāk kopš 1958.gada rudens
- Metiens 1200 eks.
- Atbildīgā redaktora vietnieks – prof., *Dr.h.mat.* Agnis Andžāns (kopš 2005.g.)

HUMANITIES AND SOCIAL SCIENCES. LATVIA (ISSN 1022-4483)

- Žurnāls (rakstu krājums)
- Periodiskums – 4 reizes gadā
- Iznāk kopš 1994.gada
- Metiens 400 eks.
- Galvenais redaktors – prof. *Dr.h.filol.* Viktors Ivbulis (kopš 1994.gada)

LETONIKA

- Zinātnisko rakstu krājums; izdod LU Literatūras, folkloras un mākslas institūts
- Vidēji 2 sējumi gadā
- Iznāk kopš 1998.gada decembra
- Metiens 500 eks.
- Galvenā redaktore – Elita Grosmane

BALTIC JOURNAL OF PSYCHOLOGY

- Žurnāls; izdod LU Pedagoģijas un psiholoģijas fakultātes Psiholoģijas nodaļa
- Periodiskums – 2 sējumi gadā
- Iznāk kopš 2000.gada
- Metiens 300 eks.
- Galvenās redaktores – *HC psihol.* Solveiga Miezīte, *Dr.psih.* Malgožata Raščevska (kopš 2000.gada)

JOURNAL OF BALTIC LINGUISTICS (ISSN 1691-0036)

BALTU FILOLOĢIJA: BALTU VALODNIECĪBAS ŽURNĀLS

- Žurnāls; izdod LU Filoloģijas fakultātes Baltu valodu katedra
- Galvenais redaktors – prof., *Dr.h.filol.* Pēteris Vanags

AGORA

- Zinātnisko rakstu krājums, izdod LU Sociālo zinātņu fakultāte
- Periodiskums – 1 - 2 sējumi gadā
- Iznāk kopš 2004.gada
- Metiens 300 eks.

- Redaktore - *Dr.ped.*, asoc.prof. I.Brikše

DOMINO

- Studentu zinātnisko rakstu krājums, izdod LU Sociālo zinātņu fakultāte
- Periodiskums – 1 sējums gadā
- Iznāk kopš 2003.gada rudens

3.4.3. dalība zinātniskajās konferencēs;

Latvijas Universitātē 2006.gadā tika organizētas 138 konferences un semināri (1. pielikumā). No LU budžeta centralizētajiem līdzekļiem finansiāli tika atbalstīta 25 konferenču un semināru organizēšana, tam atvēlot 8093 Ls.

2006. gadā veiksmīgi realizēts viens no apjomīgākajiem projektiem - UNICAs gadskārtējās General Assembly konferences organizēšana Rīgā, 2. - 4.novembrī.

Noorganizēts seminārs „BSRUN universitāšu mārketinga/popularizācija Baltijas jūras reģionā un ārpus tā” (Marketing BSRUN Universities in Baltic Sea Region and Beyond) BSRUN sadarbības tīkla ietvaros, 11. decembrī.

Tika turpināta LU popularizēšana ārzemēs. 2006. gadā LU starptautiskās mārketinga stratēģijas ietvaros esam piedalījušies EHEF izglītības iestāžu izstādē Bankokā (8. - 16.novembrī), LU ir pārstāvēta starptautiskā izglītības izstādē (Erasmus Mundus Action 4) Meksikā *Utrecht* sadarbības tīkla ietvaros.

3.4.4. veiktie līgumdarbi;

Tabula 5. LU līgumdarbi, valsts pasūtītie pētījumi, tirgus orientētie pētījumi, starptautiskie u.c. projekti 2006.gadā*

Struktūr- vienība	Projekta nosaukums	Vadītājs/ koordinators vai līgumslēdzējs	Projekta izpildes sākums (dd.mm.gg. - dd.mm.gg.)	Projekta izpildes beigas (dd.mm.gg. - dd.mm.gg.)	Finansējuma apjoms (LVL) 2006.gadā	Finansējuma avots (projekta pasūtītājs)
AD	Mediju loma zinātnē	Liepiņa L.	18.05.2006.	30.06.2006.	23914	LR IZM
AD	Pētījums par atsevišķu zinātnes komunicēšanas veidu efektivitāti un piemērotību Latvijas sabiedrībai	Liepiņa L.	25.07.2006.	31.10.2006.	21400	LR IZM
AI	ERS-2 satelītu lāzermērījumi	Lapuška K.	01.01.2001.	31.12.2006.	7871	Potsdamas Ģeopētījumu centrs
AI	LR Valsts ģeogrāfiskās koordinātu sistēmas nullpunkta uzturēšana fundamentālās ģeocentriskās koordinātu sistēmās	Lapuška K.	07.07.2006.	01.11.2006.	9999	LR Aizsardzības ministrija
AAKL	Šķīmes ceriņu stādāmā materiāla pavairošanas un audzēšanas tehnoloģijas izstrāde	Tomsone S.	01.04.2004.	31.03.2007.		VAS Latvijas Valsts Meži LVM "Sēklas un stādi"
AAKL	Tehnoloģiju izstrāde šķīmes ceriņu (<i>Syringa</i>) masveida pavairošanai, izmantojot audu kultūru metodes	Tomsone S.	01.04.2004.	31.03.2007.	2250	LR IZM
AAKL	Izstrādāt šķīmes ceriņu pavairošanas tehnoloģiju	Tomsone S.	12.04.2006.	31.12.2006.	500	Z/s "Jaunstrobi"
BF	Klimata maiņas ietekme uz Latvijas ūdeņu vidi (VPP Nr. 7)	Andrušaitis A.	01.11.2006.	31.12.2006.	1256	LZP
BF	Klimata maiņas ietekme uz Baltijas jūras ekosistēmām un bioloģisko daudzveidību (VPP Nr. 7 "Klimata maiņas ietekme uz Latvijas ūdeņu vidi")	Ikauniece A.	01.11.2006.	31.12.2006.	354	LZP
BF	Programmas vadība un sabiedrības informēšana (VPP Nr. 7 "Klimata maiņas ietekme uz Latvijas ūdeņu vidi")	Andrušaitis A.	01.11.2006.	31.12.2006.	12010	LZP
BF	Latvijas laukaugu sugu daudzveidības izvērtējums un selekcijas optimizācija, pielietojot modernās	Rostoks N.	01.11.2006.	31.12.2006.	7329	LZP

Struktūrvienība	Projekta nosaukums	Vadītājs/ koordinators vai līgumslēdzējs	Projekta izpildes sākums (dd.mm.gg. - dd.mm.gg.)	Projekta izpildes beigas (dd.mm.gg. - dd.mm.gg.)	Finansējuma apjoms (LVL) 2006.gadā	Finansējuma avots (projekta pasūtītājs)
	biotehnoloģijas metodes (VPP Nr. 9)					
BF	Piekrastes biotopu aizsardzība un apsaimniekošana Latvijā	Laime B.	01.04.2002.	30.06.2006.	77977	ES progr. LIFE - NATURE
BF	Piekrastes biotopu aizsardzība un apsaimniekošana Latvijā	Laime B.	29.11.2002.	30.06.2006.		Latvijas pašvaldības
BF	Kokveida un parasto peoniju mikropavairošana	Ieviņš Ģ.	01.02.2005.	31.01.2007.	486	LR IZM
BF	Simulating land use processes - an interactive e-tool for SIA	Brūmelis G.	01.09.2005.	01.03.2009.	21183	ES 6. Ietvarprogramma
BF	Bioloģiskās daudzveidības monitorings sadaļā "Biotopu un sugu monitorings" - jūras piekrastes biotopu monitorings	Laime B.	10.05.2006.	30.11.2006.	9104	LR Vides ministrijas Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas aģentūra
BF	Eiropas bioloģisko resursu centru tīkls	Nikolajeva V.	19.03.2003.	30.03.2006.	10872	EK progr. Research Directorate "Life Sciences: health research"
BF	Biomedicīnas izaicinājums - sociokulturālais konteksts, Eiropas pārvaldība un bioētika	Putniņa A.	01.04.2004.	01.04.2007.	10684	ES 6. Ietvarprogramma
BD	Ekspozīcijas "Purva augi" izveide Latvijas Universitātes Botāniskajā dārzā	Galeniece Ā.	16.06.2006.	30.11.2006.	2140	Latvijas Vides aizsardzības fonda administrācija
BD	Elektroniskās ekspozīcijas izveidošana LU Botāniskajā dārzā	Tomsone S.	15.07.2006.	15.12.2006.	11991	Latvijas Vides aizsardzības fonda administrācija
DzSC	Cilvēktiesību pētījumu tīkls	Novikova I.	01.05.2004.	01.05.2007.	2658	ES 6. Ietvarprogramma, Osnabrikas Universitāte
EKMI	H1-antihistamīnu: kvifēnādīna, sekvifēnādīna, klemastīna, desloratadīna un levocetirizīna ietekme uz histamīna izraisīto asins perfūzijas pieaugumu ādā, izvērtējot ar lāzerdoplerogrāfijas metodi. Dubultakls, placebo kontrolēts pētījums	Bukovskis M.	01.11.2005.	31.12.2007.		A/s "Olainfarm"
EKMI	Jauno kardiovaskulāro riska faktoru (insulīna rezistences, citokīnu un iekaisuma marķieru) ietekme uz ādas vazomotoro disfunkciju, izvērtējot ar lāzerdoplerogrāfiju un citām mikrovaskulārās diagnostikas metodēm	Tretjakovs P.	01.09.2006.	31.12.2008.	9912	VAS "P.Stradiņa klīniskā universitātes slimnīca"
EKMI	Mikrocirkulācijas un iekaisuma marķieru novērtēšana kā nieru slimību progresēšanas faktors	Tretjakovs P.	15.12.2006.	31.07.2008.		P.Stradiņa klīniskā universitātes slimnīca
EKMI	Aptaukošanās izraisīto slimību un cukura diabēta mūsdienīgu agrīnās diagnostikas, profilakses un terapijas pasākumu izstrāde (VPP Nr. 8)	Tretjakovs P.	01.11.2006.	31.12.2006.	7757	LZP
EVF	Sociālais dialogs (Marie Curie Chair)	Muravska T.	20.02.2006.	01.05.2007.	164828	ES 6. Ietvarprogramma
EVF	Advanced Techniques for Evaluation of Sustainability Assessment Tools (Sustainability A-Test)	Erņšteins R.	01.04.2004.	31.12.2006.	7648	ES 6. Ietvarprogramma
EVF	Sadarbības tīkls lauku tūrisma attīstībai Eiropā (DestiLink)	Erņšteins R.	27.01.2005.	27.01.2006.	4650	ES Struktūrfondu sadaļa "INTERREG IIIC North Zone", Storstroem County, Denmark
EVF	Eiropas piekrastes ilgtspējīgas attīstības novērtējuma modelis (DEDUCE)	Erņšteins R.	01.04.2004.	31.12.2006.	19969	ES Struktūrfondu sadaļa "INTERREG IIIC Zone SUD"
EVF	Piekrastes ilgtspēja kā izaicinājums (COASTSUST)	Erņšteins R.	01.12.2005.	31.12.2007.	25216	ES Interreg III B Neighbourhood Programme
EVF	Integration of spatial environmental information across different themes, scales, resolutions and uses (ENVIFACILITATE)	Erņšteins R.	01.12.2004.	01.12.2006.	8920	Eiropas Komisija, "Life Environment"
EVF	Līgums par ES struktūrfondu Nacionālās programmas "Darba tirgus pētījumi" projekta "Augstāko un profesionālo mācību iestāžu absolventu profesionālā darbība pēc mācību beigšanas" pētījuma veikšanu (ESF projekts)	Krūmiņš J.	04.08.2005.	04.03.2007.	41997	LR Labklājības min.
EVF	Līgums par ES struktūrfondu Nacionālās programmas "Darba tirgus pētījumi" projekta "Profesionālās un augstākās izglītības programmu atbilstība darba tirgus prasībām" pētījuma veikšanu (ESF projekts)	Sloka B.	01.08.2005.	30.12.2006.	77808	LR Labklājības min.
EVF	Līgums par ES struktūrfondu Nacionālās programmas "Darba tirgus pētījumi" projekta "Detalizēts darbspēka un darba tirgus pētījums tautsaimniecības sektoros"	Dubra E.	05.08.2005.	05.02.2007.	115802	LR Labklājības min.

Struktūr- vienība	Projekta nosaukums	Vadītājs/ koordinators vai līgumslēdzējs	Projekta izpildes sākums (dd.mm.gg. - dd.mm.gg.)	Projekta izpildes beigas (dd.mm.gg. - dd.mm.gg.)	Finansējuma apjoms (LVL) 2006.gadā	Finansējuma avots (projekta pasūtītājs)
	pētījuma veikšanu (ESF projekts)					
EVF	Mērķfinansējums REMIDO projekta "Ilgtspējīga pēcpadomju militāro dzīvojamo teritoriju reintegrācija" īstenošanai Baltijas jūras reģiona INTERREG III B Kaimiņvalstu programmas ietvaros	Purgailis M.	01.12.2005.	30.06.2007.	9384	Valsts aģentūra "Mājokļu aģentūra"
EVF	Līgums par ES struktūrfondu Nacionālās programmas "Darba tirgus pētījumi" projekta "Darba tirgus pieprasījuma ilgtermiņa prognozēšanas sistēmas izpēte un pilnveidošanas iespēju analīze" (ESF projekts)	Frolova L.	23.09.2005.	23.03.2007.	172747	LR Labklājības min.
EVF	Līgums par ES struktūrfondu Nacionālās programmas "Darba tirgus pētījumi" projekta "Neregistrētās nodarbinātības novērtējums" pētījuma veikšanu (ESF projekts)	Šumilo Ē.	23.09.2005.	23.03.2007.	39000	LR Labklājības min.
EVF	Līgums par ES struktūrfondu Nacionālās programmas "Darba tirgus pētījumi" projekta "Darbaspēka profesionālā mobilitāte" pētījuma veikšanu (ESF projekts)	Šumilo Ē.	07.03.2006.	30.12.2007.	73800	LR Labklājības min.
EVF	Veselības labo piemēru izmaiņu studijas	Gulbe M.	24.11.2006.	31.12.2007.		ES, EMPIRICA, Bonna
EVF	Teritoriju attīstības prognozēšanas un modelēšanas metodikas izstrāde, NAP 2007. - 2013. priekšlikumu izstrāde tā uzraudzībai RAUNIS ietvaros, RAUNIS tehniskās specifikācijas izstrāde un papildināšana	Purgailis M.	13.11.2006.	30.11.2006.	5900	Valsts reģionālās attīstības aģentūra
FF	Creating Links and Innovative Overviews for a New History Research Agenda for the Citizens of a Growing Europe (CLIOHRES.net)	Cimdiņa A.	01.01.2003.	31.12.2006.	1968	ES 6. Ietvarprogramma, Pizas Universitāte
FF	Neredzīgā Indriķa un Jura Alunāna "Dziesmiņām" veltīta konference	Grudule M.	15.05.2006.	30.10.2006.	500	Rīgas domes Kultūras departaments
FF	VI studentu zinātniskā konference "Aktuāli baltistikas jautājumi"	Podniece H.	10.10.2006.	16.11.2006.	200	Valsts kultūrkapitāla fonds
FF	Kultūra un vara: mijiedarbes latviešu valodā, literatūrā un folklorā (Valsts pētījumu programma "LETONIKA: pētījumi par vēsturi, valodu un kultūru")	Cimdiņa A.	28.07.2005.	31.12.2008.	68000	LZP
FMF	Mikroskopiskā kristalizācijas procesa un dažu Czochralski procesa makroskopisko aspektu matemātiskā modelēšana lielu silīcija monokristālu industriālās audzēšanas gadījumā	Muižnieks A.	01.01.2001.	31.12.2006.	44548	Hanoveres Universitāte
FMF	Mākslas priekšmetu analīze un saglabāšana, izmantojot lāzerus	Auziņš M.	06.06.2001.	30.09.2006.	500	LR IZM
FMF	Dažādu oksīdu materiālu induktīvās kausēšanas procesa induktortīģeļa iekārtās matemātiskā modelēšana	Jakovičs A.	01.03.2005.	30.01.2006.	2811	Hanoveres Universitāte
FMF	Specializētas 3D elektronisko aprēķinu paketes izstrāde induktīvās sildīšanas tehnoloģijām	Muižnieks A.	10.01.2006.	10.01.2007.	3500	LR IZM
FMF	Inženierfizikālo datu apstrāde un procesu induktīvās kausēšanas iekārtās skaitliskā modelēšana	Jakovičs A.	15.02.2006.	31.12.2006.	3163	Hanoveres Universitāte
FMF	Cost Action P17 konferences "Šķidrie metāli un pusvadītāji" organizēšana	Jakovičs A.	09.05.2006.	30.06.2006.	773	ES, COST Office (Beļģija)
FMF	Pakešu loga ar PVC rāmi siltuma caurlaidības noteikšana	Jakovičs A.	15.07.2006.	30.07.2006.	236	SIA "RATIONALIS"
FMF	Speciālās trīs stiklu paketes siltuma caurlaidības noteikšana	Jakovičs A.	09.10.2006.	30.10.2006.	236	SIA "ALFOR"
FMF	Ātrumu un temperatūras sadalījumu elektromagnētiski jaukta kausējuma tīģelī aprēķins, ievērojot temperatūras atkarīgus materiālu datus	Jakovičs A.	10.11.2006.	10.07.2007.		Ilmenau Tehniskā universitāte, Vācija
FMF	Datu apstrāde un inženierfizikālas informācijas pakalpojumi	Jakovičs A.	17.11.2006.	31.10.2007.		Hanoveres Universitāte
FMF	Pētījums par dabaszinātņu popularitāti Latvijā un populārzinātniskā žurnāla "Terra" pilnveidošana	Grabovskis V.	20.07.2005.	20.07.2006.	3000	LR IZM
FMF	Optiskā lauka kartēšana	Ferbers R.	01.01.2002.	01.01.2006.	13986	NATO progr., Konektikutas Universitāte
FMF	Programme for a Baltic network to assess and upgrade an operational observing and forecasting system in the region (PAPA)	Bethers U.	21.08.2002.	31.01.2006.	4205	ES 5. Ietvarprogramma, Dānijas Metroloģijas institūts
FMF	Operacionālās okeanogrāfijas un prognostisko meteoapstākļu automatizētās sistēmas "FIMAR NBS Jūras spēkos" uzturēšana, atbalsts, datu apstrāde un piegāde	Bethers U.	01.04.2005.	31.03.2006.	3422	Latvijas NBS Nodrošinājuma pavēlniecības 1. Reģionālais nodrošinājuma centrs
FMF	Datu apstrāde un inženierfizikālas informācijas	Jakovičs A.	01.11.2005.	31.10.2006.	14759	Hanoveres Universitātes

Struktūr- vienība	Projekta nosaukums	Vadītājs/ koordinators vai līgumslēdzējs	Projekta izpildes sākums (dd.mm.gg. - dd.mm.gg.)	Projekta izpildes beigas (dd.mm.gg. - dd.mm.gg.)	Finansējuma apjoms (LVL) 2006.gadā	Finansējuma avots (projekta pasūtītājs)
	sniegšana					Elektrotermijas institūts
FMF	Pētījumi un dokumentācijas sagatavošana INTERREG III B programmas "Baltijas sadarbība enerģijas taupīšanai dzīvojamā fondā" par renovācijas tehniskajiem aspektiem	Šnīdere L.	15.12.2005.	30.12.2007.	7590	Rīgas dome
FMF	Hansabankas centrālās ēkas Rīgā, Balasta dambī 1a, stikloto virsmu saules enerģijas un siltuma caurlaidības ar un bez speciālajām plēvē, un termoklimatisko apstākļu izvērtēšana	Jakovičs A.	21.03.2006.	31.05.2006.	3752	SIA "Hansabankas Centrālā Ēka"
FMF	Operacionālās okeanogrāfijas un prognostisko meteoapstākļu automatizētās sistēmas "FIMAR NBS Jūras spēkos" uzturēšana, atbalsts, datu apstrāde un piegāde	Bethers U.	19.04.2006.	31.03.2007.	5664	Latvijas NBS Nodrošinājuma pavēlniecības 1. Reģionālais nodrošinājuma centrs
FMF	Pētījumi un dokumentācijas sagatavošana INTERREG III B programmas "Baltijas sadarbība enerģijas taupīšanai dzīvojamā fondā" par renovācijas sociālajiem un administratīvajiem aspektiem	Šnīdere L.	15.12.2005.	30.12.2007.	6325	Rīgas dome
FMF	Operacionālās okeanogrāfijas modeļsistēma Latvijas jurisdikcijas ūdeņiem	Bethers U.	21.12.2006.	01.11.2007.	4400	LR Aizsardzības ministrija
FMF	Klimata mainības ietekme uz noteci, biogēno elementu plūsmām un Baltijas jūras režīmu (VPP Nr. 7)	Bethers U.	01.11.2006.	31.12.2006.	6890	LZP
FMF ASI	529. COST akcija: Efektīva apgaismošana 21.gadsimtam	Rēvalde G.	01.08.2001.	07.06.2006.	800	LR IZM
FMF ASI	Atomfizikas un spektroskopijas institūts kā ekselences centrs fundamentālos pētījumos nanomēroga fizikā	Auziņš M.	01.02.2003.	01.02.2006.	16393	ES progr.: RTD Directorate G - Industrial Technologies "Competitive and Sustainable Growth"
FMF ASI	Atmospheric composition change: an European network	Ūbelis A.	01.03.2004.	01.03.2008.	5879	ES 6. Ietvarprogramma
FMF ASI	Stohastisko molekulāro procesu lāzermanipulācija	Ekers A.	01.03.2005.	01.03.2009.	119445	ES 6. Ietvarprogramma, Marie Curie Actions
FMF ASI	International Conference on "Integrative Approaches Towards Sustainability" (Baltic Sea Region sharing knowledge internally, across Europe, and world-wide)	Ūbelis A.	01.09.2004.	01.03.2006.	6163	ES Komisija
FMF ASI	Īpaši stikla un kvarca izstrādājumi un konstrukcijas zinātnei un praksei Latvijā	Ūbelis A.	20.06.2005.	20.11.2006.	5350	LR IZM
FMF ASI	Ar dzīvudrabu piesārņoto vietu Rīgā apzināšana un vides risku analīze	Skudra A.	01.08.2005.	01.08.2006.	1500	Rīgas domes Vides departaments
FMF ASI	Baltijas valstu tīkls: "Sievietes zinātnē un augstajās tehnoloģijās" (BASNET)	Gailīte-Karule E.	01.01.2006.	31.12.2007.	10656	ES 6. Ietvarprogramma
FMF ASI	Fotopletizmogrāfiskās aproces prototipa izstrāde	Erts R.	01.03.2006.	15.06.2006.	2780	SIA "PRT"
FMF ASI	ES Sestās Ietvara programmas projekta Nr. 003336 darba pakešu WP1, WP4 un WP5 apakšuzdevumi: 1-3, 4-1, 4-2, 4-3 un 5-3, kuri paredz sniegt dažāda veida atbalstu Latvijas, Spānijas un Bulgārijas ekselences institūtu sadarbībai	Āboliņš J.	25.07.2006.	01.05.2007.	4400	01.05.2007.
FMF ASI	Taivānas-Baltijas teorētiskie pētījumi atomu spektroskopijā un par atomu izturēšanos stipros lāzeru laukos	Gailīte-Karule E.	15.09.2006.	31.07.2007.	6911	LR IZM
FMF ASI	Perspektīvie neorganiskie materiāli fotonikai un enerģētikai (Valsts pētījumu programma "Modernu funkcionālu materiālu mikroelektronikai, nanoelektronikai, fotonikai, biomedicīnai un konstruktīvo kompozītu, kā arī atbilstošo tehnoloģiju izstrāde")	Ferbers R.	28.07.2005.	31.12.2008.	22242	LZP
FMF ASI	Cilvēku resursi zināšanu tautsaimniecībai Dienvidlatgalē, balstoties uz universitāšu un pašvaldību transnacionālu sadarbību (Phare programmas "Mazo projektu fonds")	Ūbelis A.	30.11.2005.	30.11.2006.	34435	LR Finanšu min.
FMF ASI	Perspektīvi biomateriāli un medicīnas tehnoloģijas (Valsts pētījumu programma "Modernu funkcionālu materiālu mikroelektronikai, nanoelektronikai, fotonikai, biomedicīnai un konstruktīvo kompozītu, kā arī atbilstošo tehnoloģiju izstrāde")	Spīgulis J.	18.04.2006.	31.12.2008.	3600	LZP
FMF	Specific Support Action (SSA) "Cinema and Science" (CISCI)	Miķelsons J.	03.01.2005.	31.12.2006.	3974	ES 6. Ietvarprogramma, Vīnes Tehnoloģ. universitāte
FMF	Effects of phosphoinositidies on cytoskeletal structures	Cēbers A.	01.04.2004.	31.01.2006.	4060	Pensilvānijas

Struktūr- vienība	Projekta nosaukums	Vadītājs/ koordinators vai līgumslēdzējs	Projekta izpildes sākums (dd.mm.gg. - dd.mm.gg.)	Projekta izpildes beigas (dd.mm.gg. - dd.mm.gg.)	Finansējuma apjoms (LVL) 2006.gadā	Finansējuma avots (projekta pasūtītājs)
						Universitāte
FMF	Rīgas jūras līča dibennogulumu dinamikas modelēšana mīnu meklēšanas atbalstam	Bethers U.	11.12.2006.	01.11.2008.	3920	LR Aizsardzības ministrija
ĢĢI	Radioviļņu izplatīšanās aprēķiniem pielāgotu Latvijas virsmas ciparmodeļu komplekta izstrādāšana	Mūkins E.	20.10.2006.	20.04.2007.	4755	SIA "TCon"
ĢĢI	EUREF Simpozījs 2006	Balodis J.	14.12.2005.	20.05.2006.	8634	Starptautiskā Ģeodēzijas asociācija
ĢĢI	Gāzesvada Izborska - Inčukalna PGK posma Igaunijas robeža - Inčukalna PGK marķieru punktu uzmērīšana un datu apstrāde	Balodis J.	23.10.2006.	30.11.2006.	4956	A/s "Latvijas gāze"
ĢZZF	Ūdeņu kvalitātes datu pārbaudes metodes ūdeņu stuktūrdirektīvas ieviešanai	Kļaviņš M.	01.04.2004.	31.12.2006.		ES 6. Ietvarprogramma
ĢZZF	Multifunctional Intensive Land Use in Europe - INTERREG IIIC operation	Zilāns A.	05.04.2004.	05.04.2007.	526	ES programmas Struktūrfondu sadaļa "Interregional cooperation"
ĢZZF	European Platform for Demonstration of Efficient Soil and Groundwater Remediation (EuroDemo)	Nikodemus O.	01.01.2005.	31.12.2007.	2479	ES 6. Ietvarprogramma
ĢZZF	Eiropas zinātnes programmu pētījuma projekts COST 725 akcija "Establishing a European Phenological Data Platform for Climatological Applications"	Briede A.	01.11.2004.	31.03.2009.	549	LR IZM
ĢZZF	Promoting Spatial Development by Creating COMmon MINdscapes - COMMIN	Krišjāne Z.	01.09.2004.	31.08.2007.	5307	Community Initiative Programme "Baltic Sea Region INTERREG III B", Germany (Neighbourhood Programme)
ĢZZF	ES COST-350 "Satiksmes un transporta infrastruktūras ietekmes uz vidi integrēts novērtējums" akcija	Virčavs M.	01.06.2005.	31.05.2006.		LR IZM
ĢZZF	Līgums par ES struktūrfondu Nacionālās programmas "Darba tirgus pētījumi" projekta "Darbaspēka ģeogrāfiskā mobilitāte" pētījuma veikšanu (ESF projekts)	Krišjāne Z.	05.07.2005.	30.12.2006.	55081	LR Labklājības min.
ĢZZF	Developing Policies & Adaptation Strategies to Climate Change in the Baltic Sea Region	Kļaviņš M.	03.06.2005.	31.12.2007.	8304	ES programmas Struktūrfondu sadaļa "Interregional cooperation"
ĢZZF	Jūrā novietoto ķīmisko ieroču ekoloģiskā riska modelēšana ("MERCW")	Virčavs M.	01.11.2005.	01.11.2008.	7731	ES 6. Ietvarprogramma
ĢZZF	Gaisa piesārņojuma ietekmes uz ekosistēmām monitorings	Nikodemus O.	01.03.2006.	28.12.2006.	6962	Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas aģentūra
ĢZZF	Ziedojums LU Ģeoloģijas nodaļai starptautiskās konferences "The Baltic Sea Geology - 9" organizēšanai	Lukševičs E.	16.03.2006.	31.08.2006.	2523	Dažādi ziedotāji
ĢZZF	Gaisa piesārņojuma ietekmes uz dabisko veģetāciju un graudaugiem monitorings	Nikodemus O.	18.04.2006.	28.11.2006.	6370	Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas aģentūra
ĢZZF	Ziemeļvidzemes biosfēras rezervāta ainavu ekoloģiskā plāna izstrāde	Nikodemus O.	15.05.2006.	15.08.2007.	10619	SIA Estonian, Latvian & Lithuanian Environment (ELLE)
ĢZZF	ES 6. Ietvara programmas projekta "Baltijas jūrā apglabāto ķīmisko ieroču ekoloģiskā riska novērtēšana" realizācija	Kļaviņš M.	01.01.2006.	31.12.2007.	1200	LR IZM
ĢZZF	Dabas vērtību izpēte un ieteikumu izstrāde Šķēdes mācību bāzei un Lāčusila poligonam 2007. - 2011.gadam	Silamiķele I.	09.06.2006.	10.10.2006.	3989	Aizsardzības īpašuma valsts aģentūra
ĢZZF	Mācību grāmatas "Ilgtspējīga zemes un augsnes apsaimniekošana" manuskripta sagatavošana augstākajām mācību iestādēm	Nikodemus O.	12.09.2006.	01.10.2007.	1184	United Nations Development Programme
ĢZZF	Pētījums par sociālās infrastruktūras objektu izvietojuma nepieciešamību	Krišjāne Z.	27.12.2006.	20.01.2007.		SIA "MERKS"
ĢZZF	Krasta procesi (VPP Nr. 7 "Klimata maiņas ietekme uz Latvijas ūdeņu vidi")	Eberhards G.	01.11.2006.	31.12.2006.	2380	LZP
ĢZZF	Vides un sektoru politikas adaptācija klimata mainībai (VPP Nr. 7 "Klimata maiņas ietekme uz Latvijas ūdeņu vidi")	Āboliņa K.	01.11.2006.	31.12.2006.	1100	LZP
ITD	Pētījums par LANET lietotāju servisa izmantošanu	Bondars H.	01.07.2006.	30.11.2006.	32000	LR IZM
LKI	Jaunu sirds un asinsvadu slimību agrīnās diagnostikas,	Ērglis A.	01.11.2006.	31.12.2006.	6093	LZP

Struktūr- vienība	Projekta nosaukums	Vadītājs/ koordinators vai līgumslēdzējs	Projekta izpildes sākums (dd.mm.gg. - dd.mm.gg.)	Projekta izpildes beigas (dd.mm.gg. - dd.mm.gg.)	Finansējuma apjoms (LVL) 2006.gadā	Finansējuma avots (projekta pasūtītājs)
	profilakses un ārstēšanas metožu izstrāde (VPP Nr. 8)					
ĶF	Pētniecības sadarbības līgums	Zicmanis A.	01.09.2003.	31.07.2007.	31005	Industrial Test Systems, Inc. (ITS) of Rock Hill, South Carolina, USA
ĶF	Eiropas references materiālu virtuālais institūts	Vīksna A.	02.01.2004.	31.12.2005.	1687	ES 5. Ietvarprogramma "Growth", Bergena, Nīderlande
ĶF	Minifotometra konstrukcijas un darba metodiku izstrāde, eksperimentālās partijas izgatavošana, izplatīšana Latvijā un ārzemēs	Vīksna A.	01.02.2005.	30.01.2006.	1170	LR IZM
ĶF	Policiklisko aromātisko ogļūdeņražu satura izmaiņas eļļās un gaļā tehnoloģisko procesu ietekmē	Jākobsone I.	27.06.2006.	01.12.2006.	17000	LR Zemkopības ministrijas Lauku atbalsta dienests
ĶF	Funkcionālo materiālu / nanokompozītu dizains, tehnoloģiju izstrāde un to īpašības (Valsts pētījumu programma "Modernu funkcionālu materiālu mikroelektronikai, nanoelektronikai, fotonikai, biomedicīnai un konstruktīvo kompozītu, kā arī atbilstošo tehnoloģiju izstrāde")	Kaļķis V.	29.07.2005.	31.12.2008.	19520	LZP
ĶFI	Magnētiskā lauka ietekme T-keramikā	Tīliks J.	02.01.2003.	31.12.2006.	137	LU CFI
ĶFI	Jonizācijas radiācijas iekārtas uzlabošana	Tīliks J.	02.01.2003.	31.12.2006.	3231	LU CFI
ĶFI	Desygn - IT	Ertis D.	01.10.2004.	01.10.2007.	29380	ES 6. Ietvarprogramma, Dublina, Īrija
ĶFI	ES 6. Ietvara programmas projekta "Nanocaurulišu struktūra, sintēze un audzēšana industriāliem pielietojumiem" realizācija	Ertis D.	27.10.2005.	30.09.2007.		LR IZM
ĶFI	ES 6. Ietvara programmas projektu "Tritija detektēšanas sistēma radiācijas termomagnētiskajai iekārtai" un "Magnētiskā lauka, radiācijas un temperatūras ietekme uz tritija izdalīšanos no berilija lodītēm" realizācija	Tīliks J.	05.12.2005.	20.12.2006.	1530	LR IZM
ĶFI	Mikroreljefa pētījumi ar AFM metodi	Polakovs B.	29.03.2006.	26.04.2006.	5074	A/s "SIDRABE"
ĶFI	Improvement of industrial production integrating macro-, micro- and nanotechnologies for more flexible and efficient manufacturing	Ertis D.	01.02.2006.	31.12.2008.	5913	ES 6. Ietvarprogramma, Vīne
ĶFI	Perspektīvie neorganiskie materiāli optoelektronikai un mikroelektronikai un modernās metodes struktūras pētījumos (Valsts pētījumu programma "Modernu funkcionālu materiālu mikroelektronikai, nanoelektronikai, fotonikai, biomedicīnai un konstruktīvo kompozītu, kā arī atbilstošo tehnoloģiju izstrāde")	Ertis D.	18.04.2006.	31.12.2008.	11470	LZP
ĶFI	Materiāli fotonikai un nanoelektronikai balstīti uz jauniem funkcionāliem zemsmolekulāriem un augstmolekulāriem organiskiem savienojumiem (Valsts pētījumu programma "Modernu funkcionālu materiālu mikroelektronikai, nanoelektronikai, fotonikai, biomedicīnai un konstruktīvo kompozītu, kā arī atbilstošo tehnoloģiju izstrāde")	Ertis D.	18.04.2006.	31.12.2008.	8600	LZP
ĶFI	Pārsienamo materiālu radiācijas sterilizācijas tehnoloģija	Tīliks J.	01.08.2001.	01.08.2007.	354	SIA "OLKO"
ĶFI	Nanodaļiņu, nanostrukturālu materiālu un plāno kārtiņu tehnoloģiju izstrāde funkcionālo materiālu un kompozītu izveidei (Valsts pētījumu programma "Modernu funkcionālu materiālu mikroelektronikai, nanoelektronikai, fotonikai, biomedicīnai un konstruktīvo kompozītu, kā arī atbilstošo tehnoloģiju izstrāde")	Tīliks J.	28.07.2005.	31.12.2008.	15920	LZP
LUB	EUROPE DIRECT Rīgas informācijas punkts "e-Eiropa"	Līcīte A.	01.05.2005.	31.12.2008.	10854	Sabiedrības integrācijas fonds
MF	Seroloģiska atrofiska gastrīta noteikšana un tā dinamikas izvērtē pēc <i>H.pylori</i> infekcijas likvidēšanas reģionos ar augstu <i>H.pylori</i> inficētības pakāpi	Leja M.	01.08.2005.	31.07.2006.	1284	LR IZM
MF	Antimikrobo līdzekļu patēriņš Latvijā	Bērziņa S.E.	01.02.2004.	31.01.2007.		EK ESAC, Antverpenes Univrsitāte, Beļģija
MF	ES 6. IeP projekta "Seroloģiska atrofiska gastrīta noteikšana un tā dinamikas izvērtē pēc <i>H.pylori</i> infekcijas likvidēšanas reģionos ar augstu <i>H.pylori</i> inficētības pakāpi" realizācija	Leja M.	06.11.2006.	31.07.2007.	6913	LR IZM
MF	Diagnostikas metožu izstrāde ļaundabīgu audzēju riska	Leja M.	01.11.2006.	31.12.2006.	2505	LZP

Struktūr- vienība	Projekta nosaukums	Vadītājs/ koordinators vai līgumslēdzējs	Projekta izpildes sākums (dd.mm.gg. - dd.mm.gg.)	Projekta izpildes beigas (dd.mm.gg. - dd.mm.gg.)	Finansējuma apjoms (LVL) 2006.gadā	Finansējuma avots (projekta pasūtītājs)
	faktoru noteikšanai, agrīnai audzēju un pirmsvēža stāvokļu diagnostikai, audzēju terapijas optimizēšanai (VPP Nr. 8)					
MF	Bērnu mirstību un invaliditāti ietekmējošo slimību mūsdienīgu agrīnās diagnostikas, profilakses un terapijas pasākumu izstrāde (VPP Nr. 8)	Rumba I.	01.11.2006.	31.12.2006.	5403	LZP
MF	Vienotas un visiem pētniekiem pieejamas datu bāzes izveide par galveno dzīvildzi un dzīves kvalitāti apdraudošo patoloģiju un to riska faktoru izplatību Latvijas iedzīvotājiem (VPP Nr. 8)	Pīrāgs V.	01.11.2006.	31.12.2006.	959	LZP
MBI	Mikroorganismu izmantošana sprādzienbīstamu vielu degradācijā	Mutere O.	26.04.2006.	15.12.2006.	11196	LR Aizsardzības ministrija
MBI	Multibarrier	Savenkova L.	26.04.2006.	31.12.2006.	3960	ES 5. Ietvarprogramma
MBI	Aktīvo dūņu stabilizācija un bioloģiskās notekūdeņu attīrīšanas no šķīstošiem fosfātiem un slāpekļa tehnoloģijas optimizācija	Kralliša I.	27.04.2006.	01.10.2006.	1705	LR IZM
MBI	Multifunctional percolated nanostructured ceramics fabricated from hydroxylapatite	Rapoports A.	28.04.2006.	01.02.2007.	16461	ES 6. Ietvarprogramma
MBI	Probiotisko mikroorganismu kultivēšana selēnu saturošās barotnēs selenizēta jogurta iegūšanai	Toma M.M.	02.05.2006.	30.06.2007.	1000	LR IZM
MBI	Construction of Corynebacterium strains producing either L-valine or D-pantothenic acid- a rational approach using genome research	Rukliša M.	15.05.2006.	30.10.2006.	2143	ES 5. Ietvarprogramma
MBI	Laktulozes, laktozes un inulīna kvantitatīvas noteikšanas metodes optimizēšana fermentēta piena paraugos	Vīgants A.	23.10.2006.	20.11.2006.	432	Latvijas Lauksaimniecības universitāte
MBI	Pētījums par sausā rauga kvalitāti	Rapoports A.	06.11.2006.	06.12.2006.	3502	Anchor Yeast, Ltd, Dienvidāfrika
MBI	Funkcionālās pārtikas fizioloģiski aktīvu vielu koncentrātu ieguve, izpēte un izmantošana (VPP Nr. 9)	Beķers M.	01.11.2006.	31.12.2006.	9044	LZP
MVF	Mazā latviešu - ķīniešu sarunvārdnīca (ar frazeoloģijas un leksikas piesaisti 2008.gada Pekinas Olimpiskajām spēlēm)	Pildegovičs P.	24.11.2006.	09.11.2007.	500	VA "Valsts valodas aģentūra"
MVF	Latviešu valodas skaidrojošo vārdnīcu un jaunaizguvumu datubāze (Valsts pētījumu programma "LETONIKA: pētījumi par vēsturi, valodu un kultūru")	Veisbergs A.	18.04.2006.	30.06.2006.	5000	LZP
PPF	Knowledge Sharing and Generic Terminology Management in the Field of Medicine (MEDTERM)	Poriņa V.	03.01.2005.	03.01.2006.	15399	Eiropas Komisijas eContent programma, Arhusa, Dānija
PPF	Languages in a Network of European Excellence (LINEE)	Druviete I.	01.11.2006.	01.11.2010.		ES 6. Ietvarprogramma, Brisele
PPF	Language Dynamics and Management of Diversity (DYLAN)	Druviete I.	01.10.2006.	01.10.2011.	8408	ES 6. Ietvarprogramma, Brisele
PPF	OECD Starptautiskās skolēnu novērtēšanas programmas trešā cikla (SSNP 2004 - 2007) zinātniskais pētījums	Kangro A.	01.01.2005.	31.12.2007.	32147	LR IZM
Rektorāts	LU un RJA publiski tiesiskās attiecības regulējošo līgumu pārvaldes lēmumu analīze no juridiskās teorijas viedokļa	Muižnieks I.	28.12.2005.	01.06.2006.		LR IZM
SZF	1905 - 2005. Zīmes. Mēs.	Zelče V.	01.11.2005.	30.01.2006.	2000	Valsts kultūrkapitāla fonds
SZF	Jauniešu kultūraktivitātes un nacionālā integrācija (ES PHARE grantu programmas līgums)	Tabuns A.	01.09.2005.	31.08.2006.	4205	Sabiedrības integrācijas fonds
SZF	SINER-GI: Stiprināt starptautisko pētniecību par ģeogrāfiskās izcelsmes norādēm: no pētniecības pamatiem līdz politikai	Tisenkopfs T.	01.05.2005.	01.05.2008.	11113	ES 6. Ietvarprogramma, Tulūza
SZF	Baltijas jūras reģiona attīstības scenāriji pēc Eiropas Savienības paplašināšanās	Ozoliņa Ž.	20.01.2006.	31.03.2006.	5271	Eiropas Parlamenta Nāciju Eiropas grupa
SZF	Welfare and Values in Europe: Translations related to Religion, Minorities and Gender	Ozoliņa Ž.	01.02.2006.	01.02.2009.	12012	ES 6. Ietvarprogramma
SZF	Patērmiecība Latvijā: Tendences un alternatīvas. Agora. 5.laidiens	Lasmane S.	01.02.2006.	01.04.2006.	500	Valsts kultūrkapitāla fonds
SZF	Improving generic and professional communication of graduates across Europe (ProCom Doc)	Zelče V.	01.11.2005.	30.01.2006.	1570	ES 5. Ietvarprogramma, Granādas Universitāte
SZF	ES 6. Ietvara programmas projekta "Welfare and Values in Europe" (WAVE) realizācija	Ozoliņa Ž.	24.11.2006.	31.01.2009.		LR IZM
SZF	ES 6. IeP projekta "SINER-GI: Stiprināt starptautisko pētniecību par ģeogrāfiskās izcelsmes norādēm: no pētniecības pamatiem līdz politikai" realizācija	Tisenkopfs T.	24.11.2006.	01.11.2007.	543	LR IZM

Struktūrvienība	Projekta nosaukums	Vadītājs/ koordinators vai līgumslēdzējs	Projekta izpildes sākums (dd.mm.gg. - dd.mm.gg.)	Projekta izpildes beigas (dd.mm.gg. - dd.mm.gg.)	Finansējuma apjoms (LVL) 2006.gadā	Finansējuma avots (projekta pasūtītājs)
SZF	Cik integrēta ir Latvija? Tolerances un sociālās integrācijas audits	Muižnieks N.	01.01.2007.	31.12.2007	15917	Open Society Institute ZUG Foundation
				KOPĀ:	1988931	
AD	Zinātniskās darbības attīstība LU	Pujāts A.	11.05.2006.	31.12.2006.	900000	LR IZM
AD	Bāzes finansējums	Pujāts A.	01.04.2006.	31.12.2006.	325284	LR IZM

* LU Akadēmiskā departamenta dati

3.4.5. darbinieku izstrādātie vai vadītie promocijas, maģistra un bakalaura darbi;

Promocijas darbi

2006.gadā Latvijas Universitātē aizstāvētie promocijas darbi*

Nr.p.k.	Uzvārds, vārds	Darba vieta aizst.bridī	Zinātniskais vadītājs	Promocijas darba nosaukums	Nozare	Apakšnozare
1.	Čeirāns Andris	Latvijas Universitāte	Priednieks J., Dr.biol.	Latvijas rāpuļu ekoloģija: vides faktoru saistība ar sauszemes rāpuļu izplatību un skaitu	Bioloģija	zooloģija
2.	Kravcevs Maksims		Freivalds R.-M., Dr.h.dat.	Kvantu un varbūtisko automātu darba spējas	Datorzinātne	datorzinātnes matemātiskie pamati
3.	Prauliņš Artūrs	Latvijas Universitāte	Paupa V., Dr.ekon.	Grāmatvedības standartizācijas teorija un prakse	Ekonomika	grāmatvedības un uzskaites teorija
4.	Jadčenko Ludmila	SIA „Baltinvestīcija”	Vasermanis E., Dr.h.ekon.	Valsts ekonomiskās drošības indikatoru prognozēšanas matemātiskais modelis	Ekonomika	Latvijas tautsaimniecība
5.	Kakānis Raivis	SIA „Gaujas Koks”	Beleviča V., Dr.ekon.	Akciju tirgus cenu veidošanās principi un novērtējums	Ekonomika	finanses un kredīts
6.	Kasalis Jānis	SIA „Rīnuži”	Paupa V., Dr.ekon.	Uzņēmumu finanšu pārskatu analīzes modeļi un to pielietojums dažādām lietotāju grupām	Ekonomika	grāmatvedības un uzskaites teorija
7.	Eglīte Sandra	Latvijas Universitāte	Krūmiņš J., Dr.h.ekon.	Fiskālās un monetārās politikas piemērošana Latvijas ekonomikas attīstībā	Ekonomika	Latvijas tautsaimniecība
8.	Docenko Olga	Latvijas Universitāte	Ferbers R., Dr.h.fiz.	NaRb un NaCs molekulu pamatstāvokļu un atsevišķu ierosinātu stāvokļu augstas izšķirtspējas spektroskopija	Fizika	lāzeru fizika un spektroskopija

Nr.p. k.	Uzvārds, vārds	Darba vieta aizst.brīdī	Zinātniskais vadītājs	Promocijas darba nosaukums	Nozare	Apakšnozare
9.	Mičulis Kaspars	Latvijas Universitāte	Auziņš M., Dr.h.fiz.	Stohastiskā dinamika, jonizācija un starojuma enerģijas pārnese optiski ierosinātās sārmu metālu gāzēs.	Fizika	lāzeru fizika un spektroskopija
10.	Polakovs Boriss	Latvijas Universitāte	Erts D., Dr.ķīm.	Nanomateriālu struktūra, mehāniskās un elektrovadošās īpašības.	Fizika	ķīmiskā fizika
11.	Ozoliņš Gatis	Daugavpils Universitāte	Kursīte-Pakule J., Dr.h.filol.	Latviešu tautasdziesmu totēmiskā simbolika (radību, krustību un kāzu rituāli)	Folkloristika	mitoloģija
12.	Draveniece Anita	Latvijas Universitāte	Krauklis Ā., Dr.h.ģeogr.	Okeāniskās un kontinentālās gaisa masas Latvijā	Ģeogrāfija	fiziskā ģeogrāfija
13.	Rūsiņa Solvita	Latvijas Universitāte	Laiviņš M., Dr.h.ģeogr.	Latvijas mezofīto un kserofīto zālāju daudzveidība un kontaktsabiedrības	Ģeogrāfija	fiziskā ģeogrāfija
14.	Ķinis Uldis	Kuldīgas rajona tiesa	Krastiņš U., Dr.h.jur.	Noziedzīgi nodarījumi pret informācijas sistēmu drošību (Kibernozieģumi)	Juridiskā zinātne	krimināltiesības
15.	Briede Jaurīte	Augstākā tiesa	Balodis R., Dr.jur.	Administratīvais akts	Juridiskā zinātne	valsts tiesības
16.	Rudzīte Jana	Kultūrkapitāla fonds	Kursīte-Pakule J., Dr.h.filol.	Dadaisms un tā interpretācijas konteksti.	Literatūrzinātne	salīdzināmā literatūrzinātne
17.	Mortukāne Agnese	Latvijas Universitāte	Dubašinskis J., Dr.filol.	Ričards Brinslijs Šeridans un angļu 18.gadsimta komēdija	Literatūrzinātne	cittautu literatūras vēsture
18.	Guseinovs Šarifs	LU un LZA MI	Buiķis A., Dr.h.mat.	Risināšanas metodes dažām inversām lineārām un nelineārām matemātiskās fizikas problēmām	Matemātika	matemātiskā fizika
19.	Jurka Normunds	LU Eksperimentālās un klīniskās medicīnas institūts	Taivans I., Dr.h.med.	Smēķēšanas ietekme uz hroniska iekaisuma būtiskām pazīmēm ierosinātajās krēpās un asinīs slimniekiem ar obstruktīvām plaušu patoloģijām	Medicīna	normālā fizioloģija
20.	Kopeika Uldis	P.Stradiņa Klīniskā universitātes slimnīca	Mihelsons M., Dr.h.med.	Komplikāciju un plaušu ventilācijas funkcijas prognozēšana pēc plaušu vēža operācijas	Medicīna	ķirurģija

Nr.p. k.	Uzvārds, vārds	Darba vieta aizst.bridī	Zinātniskais vadītājs	Promocijas darba nosaukums	Nozare	Apakšnozare
21.	Latkovskis Gustavs	P.Stradiņa Klīniskā universitātes slimnīca	Kalniņš U., Dr.med.	Interleikīnu ģenētisko variāciju ietekme uz koronārās sirds slimības gaitu	Medicīna	internā medicīna
22.	Ērglis Andrejs	P.Stradiņa Klīniskā universitātes slimnīca	Kalniņš U., Dr.med.	Sarežģītu sirds vainagartēriju bojājumu ārstēšana ar perkutāno koronāro intervenci un restenoze	Medicīna	internā medicīna
23.	Helmane Ineta	RPIVA	Špona A., Dr.h.ped.	Sākumskolēnu matemātisko prasmju apguves un emociju mījsakarība.	Pedagoģija	vispārīgā pedagoģija
24.	Tūbele Sarmīte	RPIVA	Kopeloviča A.,Dr.h.ped.	Jaunāko klašu skolēnu runas un valodas traucējumu noteikšana un korekcijas iespējas	Pedagoģija	skolas pedagoģija
25.	Duka Uldis	„Latvijas Radio 2”	Škapars R., Dr.ekon.	Latvijas sabiedrisko radiokanālu konkurētspējas nodrošināšana	Vadībzinātne	uzņēmējdarbības vadība
26.	Trumpa Anta	LU Latviešu valodas institūts	Vanags P., Dr.h.filol.	Adjektīvu semantiskā diferenciacija latviešu un lietuviešu valodā	Valodniecība	latviešu diahroniskā valodniecība
27.	Roze Anitra	LU Latviešu valodas institūts	Jansone I., Dr.h.filol.	Krāsu nosaukumi: lingvistiskais aspekts latviešu valodā	Valodniecība	latviešu sinhroniskā valodniecība
28.	Roziņa Gunta	Latvijas Universitāte	Kramiņa I., Dr.h.filol.	Lingvistiskie un pragmatiskie principi banku un finanšu rakstveida saziņā angļu valodā un to īstenošana mērķvalodas studijās Latvijā	Valodniecība	lietišķā valodniecība
29.	Auziņa Ilze	LU MII	Markus D., Dr.h.filol., Spektors A., Dr.fiz.	Latviešu valodas izrunas datormodelēšana.	Valodniecība	latviešu sinhroniskā valodniecība
30.	Šalme Arvils	Latvijas Universitāte	Markus D.,Dr.h.filol.	Novitātes latviešu valodas kā otrās valodas mācību priekšmetā izglītības pārmaiņu procesā.	Valodniecība	lietišķā valodniecība
31.	Grigorjevs Juris	Latvijas Universitāte	Markus D.,Dr.h.filol.	Latviešu valodas patskaņu sistēmas akustisks un auditīvs.	Valodniecība	latviešu sinhroniskā valodniecība

* LU Akadēmiskā departamenta dati

Maģistra un bakalaura darbi

Latvijas universitātē 2006. gadā izstrādāto maģistra un bakalaura darbu skaits ir **6247**.

• LU studentu zinātnisko darbu konkursa uzvarētāji

1. Fizikas un matemātikas fakultāte:

Agnese Āboltiņa, 2006. gada matemātikas maģistra programmas absolvente, par darbu „Tirgum piesaistītais dzīvības apdrošināšanas produkts”. Apbalvojuma summa Ls 50. Zinātnes nozare – matemātika, zinātnes apakšnozare – varbūtību teorija un matemātiskā statistika, zin.vad. – prof. G.Petere;

Aigars Gedroics, 2006. gada matemātikas bakalaura programmas absolvents, par darbu “Koeficientu inversās problēmas viendimensiju siltumvadīšanas vienādojumam”. Apbalvojuma summa Ls 50. Zinātnes nozare – matemātika, apakšnozare – matemātiskā modelēšana, zin.vad. – prof. A.Buiķis;

Juris Breidaks, 2006. gada matemātikas statistiķa profesionālās programmas absolvents, par darbu “Modificētā simpleksa metode Kvadrātiskās programmēšanas uzdevuma risināšanai un tās pielietojums optimālā investora portfeļa noteikšanai”. Apbalvojuma summa Ls 50. Zinātnes nozare – matemātika, apakšnozare – matemātiskā un funkcionālā analīze, zin.vad. – asoc.prof. S.Asmuss;

Ineta Saveljeva, 2006. gada vidusskolas matemātikas skolotāja profesionālās programmas absolvente, par darbu “Par kāda kubiskā splaina atvasinājuma matricu”. Apbalvojuma summa Ls 50. Zinātnes nozare – matemātika, apakšnozare – skaitliskā analīze, zin.vad. – asoc.prof. O.Lietuvietis;

Darja Solodovņikova, 2006. gada datorzinātņu maģistra programmas absolvente, par darbu “Datu noliktavas adaptācija pēc datu avotu izmaiņām”. Apbalvojuma summa Ls 50. Zinātnes nozare – datorzinātnes, apakšnozare – datoru un sistēmu programmatūra, vad. – lekt. L.Niedrīte;

Viesturs Zariņš, 2006. gada datorzinātņu maģistra programmas absolvents, par darbu “Lietotāja saskarnes vizualizācija un vadība, izmantojot modeļu repozitoriju”. Apbalvojuma summa Ls 50. Zinātnes nozare – datorzinātnes, apakšnozare – datoru un sistēmu programmatūra, vad. – prof. J.Bārzdiņš;

Māris Ozols, 2006. gada datorzinātņu bakalaura programmas absolvents, par darbu “Algoritms optimālu vaicājošo algoritmu izveidei”. Apbalvojuma summa Ls 50. Zinātnes nozare – datorzinātnes, apakšnozare – datorzinātņu matemātiskie pamati, vad. – prof. R.M.Freivalds;

Rihards Opmanis, 2006. gada datorzinātņu bakalaura programmas absolvents, par darbu “Determinēta vaicājoša algoritma sarežģītība un kombinatoriskas konstrukcijas”. Apbalvojuma summa Ls 50. Zinātnes nozare – datorzinātnes, apakšnozare – datorzinātņu matemātiskie pamati, vad. – prof. R.M.Freivalds;

Aivars Vembris, 2006. gada fizikas bakalaura programmas absolvents, par darbu “Hromofora molekulu optiskās orientēšanas un dezorientēšanas procesa pētījumi viesu-saimnieka (host – guest) sistēmā – DMABI– PMMA”. Apbalvojuma summa Ls 50. Zinātnes nozare – fizika, apakšnozare – lāzerfizika un spektroskopija, vad. – LU CFI vad.pētn. M.Rutkis;

Dmitrijs Zablockis, 2006. gada fizikas bakalaura programmas absolvents, par darbu “Hidrodinamisko procesu silīcija monokristālu audzēšanā ar peldošās zonas metodi aksiālsimetriska skaitliskā modelēšana”. Apbalvojuma summa Ls 50. Zinātnes nozare – fizika, apakšnozare – teorētiskā fizika, vad. – vad.pētn. V.Frišfelds;

Lāsma Gailīte, 2006. gada fizikas maģistra programmas absolvente, par darbu “Ādas difūzās atstarošanas dinamiskā spektrometrija”. Apbalvojuma summa Ls 50. Zinātnes nozare – fizika, apakšnozare – cietvielu fizika, vad. – vad.pētn. I.Manika;

Arnīs Voītkāns, 2006. gada fizikas maģistra programmas absolvents, par darbu “Vispārīgā lītojošā e – fizika”. Apbalvojuma summa Ls 50. Zinātnes nozare – fizika, apakšnozare – fizikas pedagoģija, vad. – asoc.prof. A.Broks;

Andrejs Pikulīns, 2006. gada optometrijas bakalaura programmas absolvents, par darbu “Skata fiksācijas raksturlielumi”. Apbalvojuma summa Ls 50. Zinātnes nozare – fizika, apakšnozare – optometrija, vad. – prof. I.Lācis;

Sergejs Fomins, 2006. gada optometrijas maģistra programmas absolvents, par darbu “Smaguma punktu metodes un reāls novērotājs, izmantojot multi-spektrālās bildes”. Apbalvojuma summa Ls 50. Zinātnes nozare – fizika, apakšnozare – optometrija, vad. – prof. M.Ozoliņš.

2. Pedagoģijas un psiholoģijas fakultāte:

Agrita Brūna - I pakāpes apbalvojums, apbalvojuma summa Ls 40,00 par maģistra darbu pedagoģijas zinātņu nozarē, vispārīgās pedagoģijas apakšnozarē „Pusaudžu sociālā atstumtība skolā”, zin.vad. asoc.prof. L.Rutka;

Egita Gritāne - I pakāpes apbalvojums, apbalvojuma summa Ls 40,00 par maģistra darbu psiholoģijas nozarē, organizāciju psiholoģijas apakšnozarē „Līderība: grupas fenomens vai starppersonu attiecību rezultāts, eksperimentāls pētījums sociālās identitātes teorijas ietvaros”, zin.vad. asoc.prof. I.Austers;

Iluta Grudule - I pakāpes apbalvojums, apbalvojuma summa Ls 40,00 par maģistra darbu pedagoģijas zinātņu nozarē, vispārīgās pedagoģijas apakšnozarē „Stresa ietekme uz jaunākā skolas vecuma bērnu sekmēm un savstarpējām attiecībām”, zin.vad. doc. I.Kraukle;

Reinis Lazda - I pakāpes apbalvojums, apbalvojuma summa Ls 40,00 par maģistra darbu psiholoģijas nozarē, kognitīvās psiholoģijas apakšnozarē „Lingvistisko marķieru kategoriju ietekme uz pārliecināšanu”, zin.vad. asoc.prof. I.Austers;

Ieva Poļakovska - I pakāpes apbalvojums, apbalvojuma summa Ls 40,00 par maģistra darbu psiholoģijas nozarē, sociālās psiholoģijas apakšnozarē „Sociālie priekšstatīti par risku”, zin.vad. prof. V.Reņģe;

Monika Pušņakova - I pakāpes apbalvojums, apbalvojuma summa Ls 40,00 par maģistra darbu pedagoģijas zinātņu nozarē, vispārīgās pedagoģijas apakšnozarē „Skolas vide kā skolēnu pašattīstības veidotāja”, zin.vad. prof. E.Cernova;

Ieva Zitare - I pakāpes apbalvojums, apbalvojuma summa Ls 40,00 par maģistra darbu pedagoģijas zinātņu nozarē, mākslas pedagoģijas apakšnozarē „Vizuālās darbības specifika pusaudžu vecumā”, zin.vad. lekt. A.Auziņa;

Saiva Bražūne - I pakāpes apbalvojums, apbalvojuma summa Ls 30,00 par bakalaura darbu pedagoģijas zinātņu nozarē, pedagoģijas vēstures apakšnozarē „Bulduru Dārzkopības vidusskolas vēsture (1910-2005)”, zin.vad. doc. B.Kaļķe;

Maruta Ludāne - I pakāpes apbalvojums, apbalvojuma summa Ls 30,00 par bakalaura darbu psiholoģijas nozarē, sociālās psiholoģijas apakšnozarē „Dieva tēla uztveres un krīzes novērtējuma saistība pie dažādām konfesijām piederošiem/ nepiederošiem cilvēkiem”, zin.vad. doc. K.Mārtinsons;

Zane Veinberga - I pakāpes apbalvojums, apbalvojuma summa Ls 30,00 par bakalaura darbu psiholoģijas nozarē, sociālās psiholoģijas apakšnozarē „Mākslinieku un nemākslinieku vizuāli kodētas informācijas uztvere”, zin.vad. prof. V.Reņģe;

Ineta Birkava - I pakāpes apbalvojums, apbalvojuma summa Ls 30,00 par diplomdarbu pedagoģijas zinātņu nozarē, pirmsskolas pedagoģijas apakšnozarē „Valoda kā sazināšanās līdzeklis no trīs līdz sešus gadus veciem bērniem”, zin.vad. lekt. A.Vasiļenoka;

Gundega Bleikša - I pakāpes apbalvojums, apbalvojuma summa Ls 30,00 par diplomdarbu pedagoģijas zinātņu nozarē, svešvalodu mācību metodikas apakšnozarē „Franču izcelsmes vārdu izrunas apguve vācu valodas kā svešvalodas nodarbībās”, zin.vad. doc. L.Tidriķe;

Ina Freija - I pakāpes apbalvojums, apbalvojuma summa Ls 30,00 par diplomdarbu pedagoģijas zinātņu nozarē, latviešu valodas un literatūras mācību metodikas apakšnozarē „Skolēnu radošo spēju attīstīšana Ojāra Vācieša daiļradei veltītajās stundās 12. klasē”, zin.vad. doc. M.Āboltiņa;

Zane Neilande-Sieradzka - I pakāpes apbalvojums, apbalvojuma summa Ls 30,00 par diplomdarbu pedagoģijas zinātņu nozarē, mājturības un mājsaimniecības mācību metodikas apakšnozarē „Mācību uzskates izmantojums batikā apguvē 7.klasē mājturībā”, zin.vad. lekt. B.Vaivare;

Dace Osna - I pakāpes apbalvojums, apbalvojuma summa Ls 30,00 par diplomdarbu pedagoģijas zinātņu nozarē, svešvalodu mācību metodikas apakšnozarē „Svešvalodu apguve mācību stacijās – solis uz ilgtspējīgu mācību procesu”, zin.vad. doc. K.Kanča;

Anastasija Turbina - I pakāpes apbalvojums, apbalvojuma summa Ls 30,00 par diplomdarbu pedagoģijas zinātņu nozarē, vizuālās mākslas un mākslas vēstures mācību metodikas

apakšnozarē „Kristīgās simbolikas apguve mākslas vēstures stundās 11. klasē”, zin.vad. lekt. A.Avotiņa;

Biruta Zaiceva - I pakāpes apbalvojums, apbalvojuma summa Ls 30,00 par diplomdarbu pedagoģijas zinātņu nozarē, latviešu valodas un literatūras mācību metodikas apakšnozarē „Humānas personības pašaktualizācijas iespējas Aspazijas daiļrades apguvē latviešu literatūras stundās mazākumtautības programmas 11. klasē”, zin.vad. lekt. E.Papule;

Maija Gailīte - I pakāpes apbalvojums, apbalvojuma summa Ls 30,00 par kvalifikācijas darbu pedagoģijas zinātņu nozarē, pirmsskolas pedagoģijas apakšnozarē „Folklora kā radošās iztēles attīstības veicinātāja”, zin.vad. lekt. A.Vasiļenoka;

Andrejs Mūrnieks - II pakāpes apbalvojums, apbalvojuma summa Ls 30,00 par maģistra darbu vadībzinātnes nozarē, izglītības vadības apakšnozarē „Antinomijas principa iespējas un robežas vērtībizglītībā”, zin.vad. prof. D.Blūma;

Jūlija Naruševiča - II pakāpes apbalvojums, apbalvojuma summa Ls 30,00 par maģistra darbu vadībzinātnes nozarē, izglītības vadības apakšnozarē „Skolas reklāmas veidu izpēte”, zin.vad. lekt. I.Daiktere;

Daiga Vaivode - II pakāpes apbalvojums, apbalvojuma summa Ls 30,00 par maģistra darbu vadībzinātnes nozarē, izglītības vadības apakšnozarē „Banku personāla tālākizglītības sistēma”, zin.vad. asoc.prof. A.Broks;

Ilze Vilkārse - II pakāpes apbalvojums, apbalvojuma summa Ls 30,00 par maģistra darbu vadībzinātnes nozarē, izglītības vadības apakšnozarē „Ārpusstundu darbs kā būtisks skolas darbības virziens skolēnu pilsoniskajā audzināšanā”, zin.vad. prof. I.Ivanova;

Valda Kjaspere - II pakāpes apbalvojums, par maģistra darbu pedagoģijas zinātņu nozarē, vispārīgās pedagoģijas apakšnozarē „Satiksmes drošības prasmju apguve sākumskolā”, zin.vad. prof. I.Žogla;

Māris Lasmanis - II pakāpes apbalvojums, par maģistra darbu pedagoģijas zinātņu nozarē, mākslas pedagoģijas apakšnozarē „Romualds Kalsons: komponista daiļrades fenomens”, zin.vad. prof. A.Krūze;

Dace Medne - II pakāpes apbalvojums, par maģistra darbu pedagoģijas zinātņu nozarē, vispārīgās pedagoģijas apakšnozarē „Bērnu hiperaktivitātes koriģēšanas pedagoģiskie paņēmieni”, zin.vad. asoc.prof. I.Krūmiņa;

Anna Palma - II pakāpes apbalvojums, par maģistra darbu pedagoģijas zinātņu nozarē, vispārīgās pedagoģijas apakšnozarē „Studentu izglītības kvalitātes vadība sociālās psiholoģijas studiju procesā”, zin.vad. prof. I.Maslo;

Lita Tālberga - II pakāpes apbalvojums, par maģistra darbu pedagoģijas zinātņu nozarē, mākslas pedagoģijas apakšnozarē „Pusaudžu vērtīborientācijas veidošanās vizuālās mākslas stundās”, zin.vad. doc. Z.Rubene;

Zoja Timofejeva - II pakāpes apbalvojums, par maģistra darbu pedagoģijas zinātņu nozarē, vispārīgās pedagoģijas apakšnozarē „Piektās klases skolēnu sadarbības prasmju veidošanās literatūras stundās”, zin.vad. asoc.prof. R.Andersone;

Dana Džeriņa - II pakāpes apbalvojums, par diplomdarbu pedagoģijas zinātņu nozarē, sociālās pedagoģijas apakšnozarē „Sociālpedagoģiskais darbs Kapsēdes pamatskolā ar bērniem no riska ģimenēm”, zin.vad. doc. A.Raževa;

Zane Kārklīņa - II pakāpes apbalvojums, par diplomdarbu pedagoģijas zinātņu nozarē, sociālās pedagoģijas apakšnozarē „Sociālpedagoģiskā darbība starpinstitutionālajā sadarbībā bērnu un jauniešu kriminalitātes mazināšanā Gulbenē”, zin.vad. doc. A.Raževa;

Ainārs Kovals - II pakāpes apbalvojums, par diplomdarbu pedagoģijas zinātņu nozarē, sporta un veselības izglītības mācību metodikas apakšnozarē „Apreibinošo vielu lietošana kā problēma pusaudžu vecumā”, zin.vad. lekt. A.Golubeva;

Māris Liepa - II pakāpes apbalvojums, par diplomdarbu pedagoģijas zinātņu nozarē, kultūras vēstures mācību metodikas apakšnozarē „Mācību tēmas “Jūgendstils lietišķajā mākslā 19.gs. beigās” satura izveide un apguve kultūras vēsturē”, zin.vad. doc. H.I.Melnbārde;

Ineta Lopenova - II pakāpes apbalvojums, par diplomdarbu pedagoģijas zinātņu nozarē, latviešu valodas un literatūras mācību metodikas apakšnozarē „Dažādu mācību

metožu izmantošana J.Širmaņa daiļrades iepazīšanas stundās pamatskolā”, zin.vad. asoc.prof. I.Stikāne;

Laima Pamiljane – II pakāpes apbalvojums, par diplomdarbu pedagoģijas zinātņu nozarē, latviešu valodas un literatūras mācību metodikas apakšnozarē „Kritiskās domāšanas stratēģiju izmantošana Andreja Upīša noveļu apguves stundās 11. klasē”, zin.vad. doc. M.Āboltiņa;

Dzintra Seļecova – II pakāpes apbalvojums, par diplomdarbu pedagoģijas zinātņu nozarē, sociālās pedagoģijas apakšnozarē „Stājas traucējumu radīto risku mazināšanas iespējas bērnu un jauniešu centrā “Laimīte””, zin.vad. lekt. A.Berķe;

Jānis Šnikvalds – II pakāpes apbalvojums, par diplomdarbu pedagoģijas zinātņu nozarē, sporta un veselības izglītības mācību metodikas apakšnozarē „Jauniešu datoratkarība un pedagoģiskās iespējas tās mazināšanai”, zin.vad. lekt. A.Golubeva;

Irēna Viļumsone – II pakāpes apbalvojums, par diplomdarbu pedagoģijas zinātņu nozarē, vizuālās mākslas un mākslas vēstures mācību metodikas apakšnozarē „Teksts kā vizuāla vērtība un tā izmantošana radošajā darbā mākslas skolā”, zin.vad. lekt. A.Auziņa.

3. *Ķīmijas fakultāte:*

Maruta Bunka – I pakāpes apbalvojums par darbu ķīmijas zinātnes nozarē, analītiskās ķīmijas apakšnozarē „Dažu jonu šķidrumu analītiskais izvērtējums”; zin.vad. lekt. Z.Balcerbule;

Svetlana Drozdova – I pakāpes apbalvojums par darbu ķīmijas zinātnes nozarē organiskās ķīmijas apakšnozarē „Indola anjona alkilēšana jonu šķidrumos”; zin.vad. dokt. G.Vaviļina un prof. A.Zicmanis;

Aleksandrs Prokofjevs – I pakāpes apbalvojums par darbu ķīmijas zinātnes organiskās ķīmijas apakšnozarē „β-Dimetilhidrazinopropionskābju atvasinājumu sintēze un īpašības”; zin.vad. Dr.ķīm. P.Trapencieris un doc. D.Cēdere;

Vitālijs Romanovs – I pakāpes apbalvojums par darbu ķīmijas nozares organiskās ķīmijas apakšnozarē „Furāna un tiofēna ketonu silīcija un germānija atvasinājumu sintēze”; zin.vad. Dr.h.ķīm. Ļ.Ignatoviča un doc. I.Kļimenkovs;

Antons Sizovs – I pakāpes apbalvojums par darbu ķīmijas nozares organiskās ķīmijas apakšnozarē „Tiofēnu saturošu termošoka proteīna Hsp90 inhibitoru sintēzes pētījumi”; zin.vad. Dr.ķīm. E.Loža un doc. D.Cēdere;

Dita Šmite – I pakāpes apbalvojums par darbu ķīmijas nozares organiskās ķīmijas apakšnozarē „Dikmana kondensācijas reakcijas jonu šķidrumos”; zin.vad. asoc.prof. A.Priekšāne;

Kaspars Veldre – I pakāpes apbalvojums par darbu ķīmijas nozares fizikālās ķīmijas apakšnozarē „Farmaceitiski aktīvo vielu kristālisko formu un to pāreju rentgendifraktometriskā noteikšana”, zin.vad. asoc.prof. A.Actiņš;

Elīna Erdmane – I pakāpes apbalvojums par darbu ķīmijas nozares organiskās ķīmijas apakšnozarē „Paralēlajai sintēzei piemērotu 3,6-divaizvietotu imidazo[2,1b]tiazolu iegūšanas metožu izstrāde”, zin.vad. vad.pētn. R.Zemribo un prof. A.Zicmanis;

Olga Habarova – I pakāpes apbalvojums par darbu ķīmijas nozares organiskās ķīmijas apakšnozarē „Hinolīna ciklu saturošu histonu deacetilāzes inhibitoru sintēze un raksturojums”, zin.vad. Dr.ķīm. E.Loža un asoc.prof. A.Priekšāne;

Liāna Orola – I pakāpes apbalvojums par darbu ķīmijas nozares fizikālās ķīmijas apakšnozarē „Droperidola kristālisko formu iegūšana un struktūra”, zin.vad. asoc.prof. A.Actiņš;

Lilita Razminoviča – I pakāpes apbalvojums par darbu ķīmijas nozares analītiskās ķīmijas apakšnozarē „Fosfātjonu un kopējā fosfora satura noteikšana Daugavpils ūdeņos”, zin.vad. doc. S.Pastare;

Vita Rudoviča – I pakāpes apbalvojums par darbu ķīmijas nozares analītiskās ķīmijas apakšnozarē „Metālisko elementu noteikšana priedē ar analītiskām metodēm”, zin.vad. Dr.ķīm. J.Katkevičs;

Rufs Šmits – I pakāpes apbalvojums par darbu ķīmijas nozares organiskās ķīmijas apakšnozarē „Fluorētu taukskābju sintēze un to pielietojumi molekulārās transporta sistēmās”, zin.vad. vad.pētn. B.Vīgante un asoc.prof. A.Prikšāne;

Indra Upeniece – I pakāpes apbalvojums par darbu ķīmijas nozares organiskās ķīmijas apakšnozarē „Molibdātu ekspresanalīzes metodes izstrāde”, zin.vad. doc. A.Bartuseviča.

4. Ģeogrāfijas un Zemes zinātņu fakultāte:

Juta Audzere – II pakāpe, apbalvojuma summa Ls 30,00 par darbu ģeogrāfijas zinātnes nozarē, cilvēka ģeogrāfijas apakšnozarē “Apkaimju attīstības procesi Rīgā, Augusta Deglava ielā”; zin.vad. – pasn. A.Kublačovs;

Gunta Čekstere - apbalvojuma summa Ls 30,00 par darbu vides zinātnes nozarē, dabas aizsardzības apakšnozarē “Rīgas vēsturiskā centra ielu apstādījumu ekoloģiskā stāvokļa izvērtējums”; zin.vad. – prof. O.Nikodemus;

Māris Dauškans - I pakāpe, apbalvojuma summa Ls 30,00 par darbu ģeogrāfijas zinātnes nozarē, ģeomorfoloģijas apakšnozarē “Kēmu terasu tipi un uzbūve Vidzemes augstienē”; zin.vad. – prof. V.Zelčs;

Martins Deņisovs – rektora atzinība sakarā ar ļoti labām sekmēm visā studiju laikā;

Ilze Gorodņeva - II pakāpe, apbalvojuma summa Ls 30,00 par darbu ģeoloģijas zinātnes nozarē “Purvu veidošanās Rūjas un Sedas pazeminājumā”; zin.vad. – lekt. L.Kalniņa;

Gunta Grišule - I pakāpe, apbalvojuma summa Ls 50,00 par darbu ģeogrāfijas zinātnes nozarē, dabas ģeogrāfijas apakšnozarē “Ilglaičio fenoloģisko novērojumu analīze Latvijā”; zin.vad. – asoc.prof. A.Briede;

Gunta Grūbe - II pakāpe, apbalvojuma summa Ls 50,00 par darbu ģeoloģijas zinātnes nozarē, kvartārģeoloģijas un ģeomorfoloģijas apakšnozarē “Lubāna ezera attīstības modelēšana”; zin.vad. – lekt. L.Kalniņa;

Guna Kalna – I pakāpe, apbalvojuma summa Ls 30,00 par darbu ģeogrāfijas skolotāja izglītības nozarē „Projekta metodes izmantošana Sakas novada izpētē”; zin.vad. lekt. L.Zelča;

Dace Kavace - II pakāpe, apbalvojuma summa Ls 50,00 par darbu ģeogrāfijas zinātnes nozarē, cilvēka ģeogrāfijas apakšnozarē “Jēkabpils rajona Krustpils pagasta iedzīvotāju dzīves telpas teritoriālās un sociālās izmaiņas”; zin.vad. doc. M.Kasparovica;

Iveta Muraška - I pakāpe, apbalvojuma summa Ls 30,00 par darbu ģeogrāfijas skolotāja izglītības nozarē „Projektu metodes izmantošana ģeogrāfijas mācīšanā 6. klasē”; zin.vad. lekt. L.Zelča;

Madara Ozoliņa - apbalvojuma summa Ls 30,00 par darbu vides zinātnes nozarē, vides pārvaldības apakšnozarē “Stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma loma pašvaldību ilgtspējīgas attīstības nodrošināšanā”; zin.vad. prof. O.Nikodemus;

Inga Purgaile - apbalvojuma summa Ls 30,00 par darbu vides zinātnes nozarē, dabas aizsardzības apakšnozarē “Gaujas izmaiņas un mūsdienu ģeoloģiskie procesi Vidusgaujas smiltāja līdzenumā”; zin.vad. asoc.prof. G.Eberhards;

Oskara Purmalis - apbalvojuma summa Ls 30,00 par darbu vides zinātnes nozarē, vides ķīmijas apakšnozarē “Humusvielas kā virsmas aktīvās vielas”; zin.vad. prof. M.Kļaviņš; zin.konsultants M.dab.zin. J.Šīre;

Inga Rasa - apbalvojuma summa Ls 30,00 par darbu vides zinātnes nozarē, dabas aizsardzības apakšnozarē “Gaujas Nacionālā parka ainavu struktūra – vērtējums, attīstības tendences un perspektīva”; zin.vad. prof. O.Nikodemus;

Ina Rituma - I pakāpe, apbalvojuma summa Ls 30,00 par darbu ģeogrāfijas skolotāja izglītības nozarē „Spēles un rotaļas dabaszinību stundās kā mācību procesa sastāvdaļa”; zin.vad. lekt. J.Kļaviņš;

Svetlana Rogozova - apbalvojuma summa Ls 30,00 par darbu vides zinātnes nozarē, vides ķīmijas apakšnozarē “Klimata izmaiņu ietekme uz upju noteci Latvijā”; zin.vad. doc. E.Apsīte;

Lāsma Sietinsone - I pakāpe, apbalvojuma summa Ls 30,00 par darbu ģeogrāfijas zinātnes nozarē, ģeomātikas apakšnozarē “Latvijas pilskalnu datubāzes izveide un telpiskā izvietojuma analīze ĢIS vidē”; zin.vad. lekt. A.Markots;

Solvita Strazdiņa - apbalvojuma summa Ls 30,00 par darbu vides zinātnes nozarē, dabas aizsardzības apakšnozarē "Makrofītu un fitoplanktona izmantošana Abula ekoloģiskā stāvokļa noteikšanā"; zin.vad. asoc.prof. G.Sprīnģe;

Jeļena Vasiļkova – rektora atzinība sakarā ar ļoti labām sekmēm visā studiju laikā;

Ivo Vinogradovs - II pakāpe, apbalvojuma summa Ls 50,00 par darbu ģeogrāfijas zinātnes nozarē, cilvēka ģeogrāfijas apakšnozarē "Sabiedrības uzraudzības telpiskie aspekti Rīgas pilsētas centrā"; zin.vad. asoc.prof. P.Šķiņķis;

Evija Zeiliša - apbalvojuma summa Ls 30,00 par darbu vides zinātnes nozarē, dabas aizsardzības apakšnozarē "Etalonstāvokļa upju posmu raksturojums, izmantojot kramaļģes kā bioindikatorus"; zin.vad. asoc.prof. G.Sprīnģe;

Iveta Žvagiņa - II pakāpe, apbalvojuma summa Ls 30,00 par darbu ģeogrāfijas zinātnes nozarē, dabas ģeogrāfijas apakšnozarē "Ezerrieksta (*Trapa natatns* L.) izplatība un augu sabiedrības Latvijā"; zin.vad. prof. M.Laiviņš;

5. Sociālo zinātņu fakultāte:

Iļona Golubeva - par teicamām sekmēm un izcili izstrādātu un aizstāvētu bakalaura darbu "Koalīcijas valdību veidošana 8. Saeimas laikā Latvijā"; zin.vad. asoc.prof. D.Bāra;

Didzis Kļaviņš - par teicamām sekmēm un izcili izstrādātu un aizstāvētu bakalaura darbu "Izmaiņas Skandināvijas valstu ārpolitikā pēc Aukstā kara beigām"; zin.vad. prof. Ž.Ozoliņa;

Jūlija Lesina - par teicamām sekmēm un izcili izstrādātu un aizstāvētu bakalaura darbu "Valsts pārvaldes reformas pieņemšana un realizācija Latvijā un Igaunijā"; zin.vad. doc. V.Kalniņš;

Laura Romanovskai - par teicamām sekmēm un izcili izstrādātu un aizstāvētu bakalaura darbu "Sociālā kapitāla veidošanās Latvijā no 1993. līdz 2004. gadam"; zin.vad. asoc.prof. F.Rajevska;

Gatis Pelnēns - par teicamām sekmēm un izcili izstrādātu un aizstāvētu bakalaura darbu "Mehānismi terorisma novēršanai un apkarošanai"; zin.vad. lekt. T.Rostoks;

Elīna Severe - par teicamām sekmēm un izcili izstrādātu un aizstāvētu bakalaura darbu "Ģimenes politika Vācijā pēc atkalapvienošanās"; zin.vad. asoc.prof. F.Rajevska;

Egils Dancis - par teorētisko un pētniecisko kvalitāti bakalaura darbā "Jauniešu patības komunikācija interneta portālā www.draugiem.lv"; zin.vad. asoc.prof. I.Brikše;

Artūrs Danenbaums - par godprātību studijās un teicami izstrādātu bakalaura darbu „Radio auditorijas pieaugumu veicinošie faktori: Latvijas Kristīgā radio pieredzes analīze (1998.–2004.)”; zin.vad. doc. S.Seņkāne;

Vineta Grigāne - par ieguldījumu Latvijas komunikācijas vēstures izpētē bakalaura darbā „Latgaliski iznākošās preses loma latgaliešu integrācijā Latvijas Republikas iedzīvotāju kopumā (1920.–1934.)”; zin.vad. asoc.prof. V.Zelče;

Diāna Muceniece - par nozīmīgas tēmas izpēti bakalaura darbā „Sociālās reklāmas attīstība Latvijā (2000.–2005.)”; zin.vad. lekt. A.Rožukalne;

Liene Papēde - par pētniecisko prasmi bakalaura darbā „Interneta portāla www.draugiem.lv lietotāju gaidas un vajadzības (auditorijas izpēte)”; zin.vad. doc. S.Seņkāne;

Baiba Rāta - par ieguldījumu sabiedrībai aktuālu problēmu izpētē bakalaura darbā "Identitātes konstruēšana presē krievu un latviešu valodā (laikrakstu *Čas* un *Latvijas Avīze* salīdzinošā analīze)"; zin.vad. lekt. I.Šulmane;

Iveta Jurkāne - par aktuālas tēmas izpēti bakalaura darbā „Korporatīvā sociālā atbildība: Latvijas komercbanku piemērs”; zin.vad. pasniedzēja D.Cālīte;

Ilze Pūne - par jauna pētnieciskā skatu punkta atklāšanu bakalaura darbā „Vai seriālā monogāmija ir attiecību norma mūsdienu latvietim?"; zin.vad. doc. A.Putniņa;

Renārs Felcis - par nozīmīgu ieguldījumu sporta socioloģijā – līdz šim maz attīstītā socioloģijas nozarē Latvijā – bakalaura darbā „Līdzdalības sportā stratēģijas Latvijā”; zin.vad. lekt. M.Brants;

Kristīne Liepiņa - par ieguldījumu studentu karjeras plānošanas izpētē un zināšanām socioloģijā bakalaura darbā „Socioloģijas bakalaura programmas studentu karjeras plānošana”; zin.vad. prof. A.Tabuns;

Dace Melbārde - par inovatīvu pieeju, kas vainagojusies ar savdabīgu metožu izstrādi un to lietojumu bakalaura darbā „Latvijas prezidentes tēlu veidojošie komponenti un tā mehānismi avīzēs „Diena” un „Čas” 2005. gadā”; zin.vad. lekt. M.Brants;

Lienīte Bebrisā - par motivēšanas programmu aktualitātes teicamo pierādīšanu diplomdarbā „Sociālā darbinieka kā motivatora funkcijas darbā ar ilgstošiem bezdarbniekiem”; zin.vad. doc. I.Jansone;

Evija Klibiķe - par teicamu teorētisku un empīrisku pētījumu diplomdarbā „Līdzatkarības problēma un tās risināšanas veidi”; zin.vad. doc. I.Jansone;

Inese Naruška - par teicami izstrādātām rekomendācijām, kas palīdz bērniem invalīdiem iekļauties sabiedrībā, diplomdarbā „Sociālā darbinieka loma bērnu ar invaliditāti integrācijā Aizkrauklē”; zin.vad. lekt. E.Apine;

Laura Rudzgaile - par novitāti bērnu tiesību aizsardzības sistēmas izpētē un analīzē diplomdarbā „Bērnu tiesību aizsardzība ārpusģimenes aprūpes iestādē”; zin.vad. lekt. E.Apine;

Inga Straziņa - par problēmas aktualizāciju un novitāti vardarbības fenomena izpētē pret veciem cilvēkiem diplomdarbā „Vardarbība pret veciem cilvēkiem Latvijā”; zin.vad. lekt. E.Apine;

Laura Pogeļe - par izcilu pētījumu jaunā, nepietiekami aktualizētā sociālā problēmā diplomdarbā „Anoreksiju veicinošie faktori pusaudžu vidū”; zin.vad. lekt. E.Sedvalde;

Zane Tišaiņova - par teicami izstrādātiem praktiskiem ieteikumiem un metodēm diplomdarbā „Atbalsta grupas veidošana ilgstoši slimu bērnu tuviniekiem”; zin.vad. lekt. E.Sedvalde;

Dace Rozenberga - par pētnieciskā darba novitāti un kvalitāti bakalaura darbā „Bibliogrāfiskās informācijas veidošana un to ietekmējošie faktori skolu bibliotēkās”; zin.vad. lekt. B.Mūze;

Solvita Upeniece - par pētnieciskā darba novitāti un kvalitāti bakalaura darbā „Bērnu priekšstatu par bibliotēku un bibliotekāriem”; zin.vad. doc. D.Pakalna;

Maira Dudareva - par pētījuma novitāti un kvalitāti maģistra darbā „Digitālo fotogrāfiju indeksēšana”; zin.vad. doc. B.Holma;

Sanita Galveniece - par darba pētniecisko kvalitāti un novitāti informācijas sabiedrības pētījumā maģistra darbā „Informācijas sabiedrība: teorijas un viedokļi”; zin.vad. prof. B.Sporāne;

Anda Kurzemiece - par pētījuma novitāti un praktisko ieguldījumu Latvijas datubāzes attīstībā maģistra darbā „Preču zīmju datubāzes Eiropas intelektuālā īpašuma aizsardzības nacionālajās institūcijās”; zin.vad. doc. B.Holma;

Ize Ruberte - par darba pētniecisko kvalitāti un novitāti maģistra darbā „Latviešu rakstnieku kopoto rakstu izdevumi trimdā”; zin.vad. asoc.prof. V.Zanders;

Agnese Ādamsone - par izcili izstrādātu maģistra darbu „Indivīda iespējas un līdzdalība globālajā komunikācijā: ceļotāju virtuālajās kopienās interneta portālos”; zin.vad. asoc.prof. I.Brikše;

Jānis Buholcs - par izcili izstrādātu maģistra darbu „Morālās panikas diskurss 20. gs. 70.–80. gadu presē: Jura Blaumaņa publikāciju analīze” (zin.vad. asoc.prof. V.Zelče) un ieguldījumu komunikācijas zinātnes maģistra studiju programmas pētniecisko projektu realizācijā;

Mārtiņš Kaprāns - par izcili izstrādātu maģistra darbu „Padomju pieredzes (re)konstrukcija biogrāfiskajos vēstījumos: Lokālās preses analīze (1995–2005)” (zin.vad. asoc.prof. V.Zelče) un ieguldījumu komunikācijas zinātnes maģistra studiju programmas pētniecisko projektu realizācijā;

Inese Priedīte - par izcili izstrādātu maģistra darbu „Sociālās kontroles mehānismi seksualitātes disciplīnas diskursā: latviešu lielāko preses izdevumu analīze (2005)” (zin.vad. asoc.prof. V.Zelče) un ieguldījumu komunikācijas zinātnes maģistra studiju programmas pētniecisko projektu realizācijā;

Laura Tabuna - par izcili izstrādātu maģistra darbu „Kultūras notikumu un aktoru konstruēšana Latvijas krievvalodīgajā presē un interneta portālos 2005. gadā” (zin.vad. doc. O.Skudra) un ieguldījumu komunikācijas zinātnes maģistra studiju programmas pētniecisko projektu realizācijā;

Dace Ekerte - par pētniecisko novitāti maģistra darbā "Utopiju konstruēšana no 1990. gada decembra līdz 1991. gada februārim. Preses analīze"; zin.vad. asoc.prof. V.Zelče;

Laura Lapiņa - par sasniegumiem Latvijas padomju perioda diskursa izpētē maģistra darbā "Padomju studenta diskurss laikrakstā „Padomju Students” no 1945. līdz 1955. gadam” (zin.vad. asoc.prof. V.Zelče) un ieguldījumu komunikācijas zinātnes maģistra studiju programmas pētniecisko projektu realizācijā;

Sanda Rieksta - par aktuālu komunikācijas problēmu izpēti maģistra darbā "Eiropas Savienības struktūrfondu apguves procesu atspoguļojums Latvijas nacionālajā un lokālajā presē (2005)"; zin.vad. asoc.prof. I.Brikše;

Aija Zamozdika - par sasniegumiem Latvijas komunikācijas vēstures izpētē maģistra darbā "Masu mediju lomas un izteiksmes brīvības diskurss Latvijas presē (1918–1934)"; zin.vad. asoc.prof. V.Zelče;

Andrejs Karpovičs - par teicamām sekmēm un izcili izstrādātu un aizstāvētu maģistra darbu "Azartspēļu ierobežošana Rīgas pašvaldībā: politikas veidošanas analīze"; zin.vad. asoc.prof. F.Rajevska;

Aija Dementjeva - par pārliecinošu sociālpolitisko pārmaiņu ietekmju analīzi maģistra darbā „Reliģiozitāte: starppaaudžu pēctecība”; zin.vad. prof. A.Tabuns;

Ilze Gulbiņa - par oriģinālu un dziļu pētījumu grūti pieejamā vidē maģistra darbā „Sevis prezentēšanas tehnikas ubagošanas procesā”; zin.vad. prof. T.Tisenkopfs;

Līga Krastiņa - par novatorisku tēmas izvēli un profesionālu pieeju maģistra darbā „Organizāciju sadarbība nozaru politiku tīklojumos: attīstības sadarbības politikas piemērs”; zin.vad. prof. B.Zepa;

Agnese Krecele - par pētījuma novitāti un aktualitāti maģistra darbā „Vecāku diskursīvās stratēģijas: seksuālās un reproduktīvās veselības gadījums”; zin.vad. doc. A.Putniņa;

Inta Mieriņa - par pilsoniskās sabiedrības veidošanās procesu un to attīstības perspektīvu analīzi maģistra darbā „Sociālais kapitāls un Baltijas valstu attīstība”; zin.vad. prof. A.Tabuns;

Dmitrijs Petrenko - par drosmi pētīt pētnieciski sarežģītu un sabiedrībā pretrunīgi uzlūkotu tēmu un profesionālu meistarību maģistra darbā „Pilsonības diskurss Latvijā: "jaunpilsoņu" publiskā konstrukcija un identitāte”; zin.vad. prof. B.Zepa.

6. EVF Vides zinātnes un pārvaldības institūts:

Jānis Geks - par darbu vides zinātnes nozarē, vides pārvaldības apakšnozarē "Saimnieciskās darbības ierobežojumi īpaši aizsargājamās dabas teritorijās: noteikšanas un kompensācijas tiesiskie aspekti"; zin.vad. prof. I.Čepāne;

Igo Midrijaņis - par darbu vides zinātnes nozarē, vides pārvaldības apakšnozarē "Ilgspējīgas vietējās attīstības paradigma Latvijā"; zin.vad. prof. R.Ernšteins.

• Latvijas Bankas studentu zinātniski pētniecisko darbu konkursa uzvarētāji:

Sergejs Gubins (EVF 4.kursa students) – otrā vieta un naudas prēmija Ls 500 par darbu "Latvijas reģionālās ekonomikas struktūras analīze";

Oļegs Krasnopjorovs (EVF 4.kursa students) – otrā vieta un naudas prēmija Ls 500 par darbu "Ilgspējīgas makroekonomiskās attīstības priekšnoteikumi Latvijā";

Andrejs Kurbatskis (EVF maģistra studiju programmas students) - trešā vieta ar naudas prēmiju Ls 300 par darbu "Inflācija Latvijā. Filipsa līknes novērtējums".

• Latvijas Ekonomikas Attīstības Foruma (LEAF) balvas gada labākajam studentu zinātniskajam darbam ekonomikā:

Olgai Ertuganovai (EVF ekonomikas maģistra studiju programmas studente) - Grand-prix un naudas balva Ls 500 par maģistra darbu "Kreditēšanas attīstība Baltijas valstīs un tās ietekme uz makroekonomisko situāciju";

Agnesei Āboltiņai (EVF ekonomikas maģistra studiju programmas studente) – 2.vieta un naudas balva Ls 300 par maģistra darbu "Tirgum piesaistītā dzīvības apdrošināšana".

- **Studentu zinātnisko darbu konkursa "Drošības izaicinājumi un NATO 21. gadsimtā" uzvarētāji:**

Gatis Pelnēns (SZF Politikas zinātnes maģistra studiju programmas 1.kursa students) – 2.vieta par darbu, analizējot NATO lomu cīņā pret terorismu;

Gints Putiķis (VFF vēstures doktora studiju programmas 2.kursa students) – par zinātnisko darbu par tēmu "Krievija - NATO sabiedrotais vai joprojām ienaidnieks?".

- **Rīgas Fondu biržas bakalauru darbu konkursa "Aktualitātes Latvijas vērtspapīru tirgū" uzvarētājs:**

Juris Breidaks (FMF matemātika-statistika 2.līm.prof.studiju programmas students) – 3.vieta par darbu "Modificētā simpleksa metode kvadrātiskās programmēšanas uzdevumu risināšanai un tās pielietojums optimālā investora portfeļa noteikšanai".

3.4.6. cita ar zinātnisko darbību saistīta informācija (piemēram, iegūtās licences, uzturētie patenti, starptautisko prēmiju laureāti);

Preču zīmes

Tabula 6. 2006.gadā spēkā esošās preču zīmes

Nosaukums	Preču zīmju numurs	Prioritāte	Darbības laiks
UNIVERSITAS LATVIENSIS SCIENTIAE ET PATRIAE (fig.)	M 10 057	28.05.92.	28.05.2012.
LU	M 31 687	23.12.92.	23.12.2012.
Fig. (Aula)	M 36 223	15.11.94.	15.11.2014.
SIC (16., 41., 42. klasēs)	M 40 056	22.11.96.	22.11.2006.
LATVIJAS UNIVERSITĀTE BABĪTE (fig.) (16., 31., 42. klasēs)	M 41 321 20.07.98.	25.06.97.	25.06.2007.
LUIS (9., 16., 37., 41., 42. klasēs)	M 42 430 20.11.98.	03.11.97.	03.11.2007.
LANET (9., 16., 37., 41., 42. klasēs)	M 42 450 20.11.98.	03.11.97.	03.11.2007.
ES MĪLU LU (fig.) (9., 16., 25., 28., 32., 35., 36., 39., 41., 43., 44., 45. klasēs)	M 53 475 20.06.04.	04.03.04.	04.03.2014.

Patenti

Tabula 7. 2006.gadā spēkā esošo izgudrojumu patentu un patentu pieteikumu saraksts

Patenta nosaukums	Patenta autori	Patenta Nr./ patenta piet. Nr., reģistrācijas datums	Patenta darbības termiņš
Humīnskābes iegūšanas metode	LU: Kļaviņš M., Seržāne J.	LV 12570 (17.05.99.)	17.05.2007.
Humusvielu imobilizācijas metode	LU: Kļaviņš M., Dipāne J.	LV 12661 (05.11.99.)	05.11.2007.
Jauna humusvielu imobilizācijas metode	LU: Kļaviņš M.	LV 13165 (20.09.02.)	20.09.2007.
Tiohumusvielu sintēzes metode	LU: Kļaviņš M.	LV 13369 (22.04.06.)	22.04.2007.
Metode un ierīce roku un kāju arteriālo oklūziju noteikšanai	LU: Spīgulis J., Ertis R., Ozols M., Kukulis I., Lihačovs A.	LV 13449 (14.12.04.) EP 05027067.7 (1671581)	14.12.2007.
Metode humusvielas saturošas, koksni aizsargājošas krāsas iegūšanai	LU: Kļaviņš M., Šīre J.	P-05-28 (09.03.05.)	
Metode un ierīce arteriālā asinsspiediena neinvazīvai un nepārtrauktai mērīšanai	LU: Marcinkevičs Z., Grēve M., Ertis R., Aivars J., Spīgulis J.	P-05-162 (09.12.05.)	
Humusvielu sililatvasinājumu sintēzes metode	LU: Kļaviņš M.	P-06-23 (13.02.06.)	
Metode kognitīvo darbaspēju pašnovērtējumam	LU: Marcinkevičs Z., Grēve M., Krieviņa G.	P-06-142 (13.12.06.)	
Adenilādezamināzes iegūšanas paņēmieni	LU: Muižnieks I., Reveliņa V., Šarkovskis A.	LV 5056 (26.10.98.)	18.06.2009.
Fruktānus un fruktozi saturošu produktu ieguves un izmantošanas paņēmieni no inulīnu saturošām izejvielām	MBI: Beķers M., Viesturs U., Daņilevičs A., Kaminska E., Maraуска M., Grūbe M., Linde R.	P-05-90, (22.07.05.)	Patents tiek uzturēts
Paņēmieni organisko atkritumu biokompostēšanai atklātā laukā	MBI: Zariņa Dz., Utināns F.	LV 13022 (20.09.03.)	Patents tiek uzturēts
Agroķīmikālijas saturošas biokompozītu matricas	MBI: Savenkova L., Dzene A., Kalniņš M., Tupureina V., Gercberga Z.	LV 12213 (1998.)	Patents tiek uzturēts
Devices for stirring molten metals and alloys in metallurgical aggregates	FI: Geļgats J., Foliforovs V., Tiseļskis S.	P05136 (2006.)	
Universal complex for Al-alloy preperation and casting	FI: Geļgats J., Foliforovs V., Tiseļskis S.	P05137 (2006.)	
Linear inductor of TMF	FI: Geļgats J., Foliforovs V., Tiseļskis S.	P05138 (2006.)	
TMF for metallurgical aggregates	FI: Pojarkovs V.		
Bezvada telefona piekļuves sistēma, tās abonentu adapters un radiokanālu aizņemšanas metode	MII: Alberts M., Līnis G., Gaujēns A., Veselis N. u.c.	LV 12655 (18.01.2001.)	18.01.2021.
Metode un ierīce transportlīdzekļa stikla virsmas notraipījuma automātiskai optiskai detektēšanai un tā tipa klasifikācijai	MII: Nikulenkovs V., Ķikusts P., Freivalds K.	LV, AP/AP-P561/01 (30.04.01.)	Patents tiek uzturēts
Emocionālā stresa samazināšanas, fizioloģiskās koherences un autonomā līdzsvara veicināšanas treniņa paņēmieni	MII: Buiķis A., Aldersons A.	P-06-140 (12.12.06.)	
Virus-like particles comprising a fusion protein of the coat protein of AP205 and an antigenic polypeptide	LU: Bachmann M., Tissot A., Jennings G., Renhofa R., Pumpens P., Cielens I.	WO2006032674. (30.03.06.)	

Patenta nosaukums	Patenta autori	Patenta Nr./ patenta piet. Nr., reģistrācijas datums	Patenta darbības termiņš
Tēmekļa bezparalakses atstarojošā optiskā sistēma	LU: Ābele M., Bičkovskis J.	LV 12878 (06.03.02.)	20 gadi
Gregori sistēmas teleskops ar sfēriskām virsmām	LU: Ābele M., Bičkovskis J.	EU patenta pieteikums 28.12.2006	

Selekcionāru tiesības uz šķirnēm

Tabula 8. 2006.gadā spēkā esošās selekcionāra tiesības uz šķirnēm

Aplicības reģistrācijas Nr. un datums	Iesniedzējs	Iesniegtais nosaukums
<i>Persiks (Prunus persica (L.) Batch)</i>		
282 16.02.2004..	Latvijas Universitātes Botāniskais dārzs Kandavas iela 2, Rīga, Latvija, LV-1083	Viktors
<i>Persiks (Prunus persica (L.))</i>		
283 16.02.2004.	Latvijas Universitātes Botāniskais dārzs Kandavas iela 2, Rīga, Latvija, LV-1083	Maira
<i>Aprikoze (Prunus armeniaca L.)</i>		
280 16.02.2004.	Latvijas Universitātes Botāniskais dārzs Kandavas iela 2, Rīga, Latvija, LV-1083	Rasa
<i>Aprikoze (Prunus armeniaca L.)</i>		
281 16.02.2004.	Latvijas Universitātes Botāniskais dārzs Kandavas iela 2, Rīga, Latvija, LV-1083	Jausma

Starptautisko prēmiju laureāti:

- **Baltkrievijas Valsts Universitātes atzinības raksti:**

Ilzei Garozai (SZF komunikāciju zinātnes bakalaura studente) - par mediju analizēšanu un dalību Baltkrievijas Valsts Universitātes konferencē “Aktuālās problēmas sociālajās un humanitārajās zinātnēs”;

Zanei Lasei (SZF komunikāciju zinātnes bakalaura studente) - par mediju analizēšanu un dalību Baltkrievijas Valsts Universitātes konferencē “Aktuālās problēmas sociālajās un humanitārajās zinātnēs”;

Jānim Buholcam (SZF komunikāciju zinātnes maģistrants) - par mediju analizēšanu un dalību Baltkrievijas Valsts Universitātes konferencē “Aktuālās problēmas sociālajās un humanitārajās zinātnēs”.

- **Balvas par labākajiem posteriem 32.Starptautiskā datorikas profesionāļu un studentu konferencē „Datorzinātnes teorijas un prakses virzieni” (32nd International Conference on Current Trends in Theory and Practice of Computer Science)** Čehijā:

Mārim Ozolam un **Laurai Mačinskai** (FMF datorzinātņu bakalaura 4.kursa studenti) – 1.vieta par posteru „Limitations of Unary Finite Automata”;

Alīnai Dubrovskai un **Taisijai Misčenko-Slatenkovai** (FMF datorzinātņu maģistrantūras 1.kursa studentes) – 3.vieta par posteru „Computing Boolean functions: exact quantum query algorithms and low degree polynomials”.

- **Minsteres balvas ieguvēji**

Sandra Eglīte - par ekonomikas analīzes metožu pilnveidošanu un piemērošanu Latvijas praksē promocijas darbā „Fiskālās un monetārās politikas piemērošana Latvijas ekonomikas attīstībā”;

Andris Čeirāns - par būtisku pētījumu dabas aizsardzības jomā, ieguldījumu starptautisko konvenciju un ES direktīvu prasību izpildes nodrošinājumā promocijas darbā „Latvijas rāpuļu ekoloģija: vides faktoru saistība ar sauszemes rāpuļu izplatību un skaitu”;

Inta Mieriņa - par sociālā kapitāla izpausmju un īpatnību Baltijas valstīs, noskaidrojot tā ietekmi uz ekonomisko un sociālo attīstību maģistra darbā „Sociālais kapitāls un Baltijas valstu attīstība”;

Olga Ertuganova - par kreditēšanas attīstības izpēti Baltijas valstīs maģistra darbā „Kreditēšanas attīstība Baltijas valstīs un tās ietekme uz makroekonomisko situāciju”;

Darja Solodovņikova - par datu noliktavas datu avotu uzkrāšanas un sistēmas administrēšanas izpēti maģistra darbā „Datu noliktavas adaptācija pēc datu avotu izmaiņām”;

Olga Ļebedeva - par inovatīvu pētījumu kopu maģistra darbā „Daudzvērtīga sakātojumu attiecības un sakārtotu kopu kategorijas fazifikācija”;

Līva Muižniece - par semantikas un klasiskās filozofijas mijiedarbības analīzi maģistra darbā „Nozīme, kategorizācija un patiesība Aristoteļa semantikas koncepcijā”;

Līga Irbe - par mazpētīta vēstures aspekta analīzi maģistra darbā „Noziedzība Rīgā un to ietekmējošie faktori 18.gadsimta beigās – 19.gadsimta sākumā”;

Anna Mežaka - par aktuālu pētījumu dabas aizsardzībā maģistra darbā „Epifītiskās sūnas dabiskos nogāžu un gravu mežos Latvijā”;

Gunita Sudmale - par bīstamas infekcijas slimības molekulārā monitoringa principu un standartu izveidošanu maģistra darbā „Izmaiņas hepatīta C vīrusa genoma core, HVR1 un NS5A reģionos α -INF terapijas gaitā”.

3.4.7. cita institūtam būtiska informācija;

Balvu laureāti

LZA Lielā medala:

• **Rihardam Kondratovičam** (*Dr.h.biol.*, LU RSIA „Babīte” vadītājs, LZA akadēmiķis) - par izcilu ieguldījumu rododendru selekcijā.

Latvijas Zinātņu akadēmijas vārdbalvas:

• **Frīdriha Candra** balvu astronomijā – *Dr.fiz.*, LU Astronomijas institūta vad.pētn. **Kazimiram Lapuškam** - par mūža ieguldījumu Latvijas astronomijas attīstībā;

• **Artura Balklava** balvu zinātnes popularizēšanā – **Vitoldam Grabovskim** (*Dr.fiz.*, FMF doc.) un **Ilgonim Vilkam** (*Dr.ped.*, AI pētn., ZTVM direktors) – par zinātnes popularizēšanu Latvijā, t.sk. par žurnāla “Terra” izveidošanu un vadīšanu;

• **Gustava Vanaga** balvu ķīmijā – *Dr.h.ķīm.*, ĶF prof., LZA kor.loc. **Andrim Zicmanim** – par darbu kopu “Organiskā sintēze saistībā ar netradicionāliem materiāliem”;

• **Heinriha Skujas** balvu bioloģijas zinātnēs – *Dr.biol.*, BF zin.asist., LU BI pētn. **Elgai Parelei** – par vienotas tematikas zinātnisku darbu kopu “Zoobentoss Latvijas iekšējos virszemes ūdeņos”;

• **Jāņa Endzelīna** balvu latviešu valodniecībā – *Dr.h.filol.*, FF prof., LZA īst.loc. **Dacei Markus** – par pētījumiem latviešu valodas fonētikā un fonoloģijā, kā arī par bērnu valodas pētījumiem;

• **Arveda Švābes** balvu Latvijas vēsturē – *Dr.h.vēst.*, LU LVēstI vad.pētn. **Annai Zariņai** – par monogrāfiju “Salaspils Laukskolas kapulauks. 10.–13.gadsimts”;

• **Tālivalža Vilciņa** balvu socioloģijā – *Dr.soc.*, SZF prof., LZA kor.loc. **Aivaram Tabunam** – par ieguldījumu aktuālo sociālo procesu izpētē;

LZA vārdbalvas jaunaajiem zinātniekiem:

- **Ludviga un Māra Jansonu balvu** fizikā – *Dr.fiz. Borisam Poļakovam* (ĶFI) – par darbu “Nanomateriālu struktūra, mehāniskās un elektrovadāmības īpašības” (vad. *Dr.ķīm. D.Erts*);
- **Mārtiņa Straumaņa – Alfrēda Ieviņa balvu** ķīmijā – *MSc. Elīnai Erdmanei* (ĶF) – par darbu “Paralēlajai sintēzei piemērotu 3,6-diaizvietotu imidazo[2,1-b]tiazolu iegūšanas metožu izstrāde” (vad. *LZA īst.loc., Dr.h.ķīm. A.Zicmanis un Dr.ķīm. R.Zemribo*);
- **Zentas Mauriņas balvu** literatūrzinātnē un filozofijā – **Paulam Daijam** (FF 4.kursa students) – par darbu “Žurnāls “Latviska Gada Grāmata” (1797–1798). Idejas. Autori. Laikmets.” (vad. *Dr.filol. M.Grudule*).

LZA balvas jaunaajiem zinātniekiem:

Fizikas un tehnisko zinātņu nodaļa

- **Ilzei Dzelmēi–Bērziņai** (MSc., FMF datorzinātņu doktora studiju programmas studente) – par darbu “Galīgo kvantu automāti un loģika” (vad. *Dr.h.dat., FMF prof., LZA īst.loc. R.M.Freivalds*);
- **Tatjanai Glaskovai** (FMF fizikas maģistrante, LU PMI tehnikē) – par darbu “Ar daļiņām pildītās epoksīda saistvielas kompozītmateriāla struktūra un īpašības pie mitruma iedarbības” (vad. *Dr.inž. K.Aņiskeviča un Dr.h.inž. V.Tamužs*).

Ķīmijas, bioloģijas un medicīnas zinātņu nodaļa

- **Annai Mežakai** (MSc., BF bioloģijas doktora studiju programmas doktorante) – par darbu “Epifītiskās sūnas dabiskos nogāžu un gravu mežos Latvijā” (vad. *Dr.h.biol. A.Piterāns*).

Humanitāro un sociālo zinātņu nodaļa

- **Mārtiņam Kaprānam** (MSc., SZF komunikācijas doktora studiju programmas doktorants) – par darbu “Padomju pieredzes (re)konstrukcija biogrāfiskajos vēstījumos: Latvijas lokālās preses analīze (1995–2005)” (vad. *Dr.vēst. V.Zelče*);
- **Kaspāram Šlihtam** (BSc., LU Teoloģijas fakultāte) – par darbu “Diskurss par bērnu evaņģēlijos” (vad. *Dr.teol. R.Kokins*).

LZA un A/S "Grindeks" fonda “Zinātnes un izglītības atbalstam” balva:

- **Viesturam Baumanim** (*Dr.biol., BF prof.*) – „Zelta pūce” par nozīmīgiem pētījumiem infekcijas slimību izsaucošo vīrusu un baktēriju molekulārajā epidemioloģijā Latvijā.

LZA un A/s "Grindeks" fonda “Zinātnes un izglītības atbalstam” balvas jaunaajiem zinātniekiem:

- **Sergejam Isajevam** (MF Ārstniecības 2.līmeņa profesionālās studiju programmas students, LU EKMI eksperts) – „Sudraba pūce” par morfofunkcionālo kritēriju izstrādi hroniskas obstruktīvas plaušu slimības diagnostikai un ārstēšanai;
- **Gundaram Leitim** (Ķīmijas fakultāte) - „Sudraba pūce” par pētījumu “Benzo[C]hromēn-6-onu un to aza-analogu – potenciālo mGluR1 receptora antagonistu sintēze”;
- **Gunitai Sudmalei** (BF Bioloģijas maģistra studiju programmas studente) - par izmaiņām hepatīta C vīrusa genoma core, HVR1 un NS5A reģionos ?– INF terapijas gaitā.

LZA, a/s DATI Exigen Group un Latvijas Izglītības fonda mērķprogrammas “Izglītībai, zinātnē un kultūrai” Ežena Āriņa balva:

- **Jānim Bārzdīnam** (*Dr.h.dat., FMF prof., LU MII direktors, LZA akadēmiķis*) - par mūža devumu datorzinātnēs un informātikā.

Triju Zvaigžņu ordenis:

- **Mārim Mihelsonam** (*Dr.h.med., MF prof.*) - V šķiras Triju Zvaigžņu ordenis par nopelniem Latvijas valsts labā;

- **Jānim Olģertam Klētniekam** (LZA goda doktors (*Dr.sc.ing.h.c.*), ģeodēzijas vēsturnieks, LU ZTVM fondu glabātājs) - IV šķiras Triju Zvaigžņu ordenis;

Ministru kabineta balva:

- **Agnim Andžānam** (*Dr.h.mat.*, FMF prof., LZA kor.loc.) - par nozīmīgu ieguldījumu un paveikto jauno matemātiķu izglītošanā, matemātikas mācību satura pilnveidošanā un matemātikas popularizēšanā.

Ministru prezidenta A.Kalviša pateicības raksts:

Indriķim Muižniekam (*Dr.h.biol.*, BF prof., LU zinātņu prorektors) - par ieguldījumu zinātnes un inovāciju attīstībā

LZA, UNESCO un "L'Oreal" stipendiju "Sievietēm zinātnē"

- **Oļesjai Starkovai** (LU PMI doktorante) – pētījumiem par būvniecībā izmantotajiem polimēriem. Pētījums palīdzēs prognozēt polimēru un uz to bāzes veidoto kompozītmateriālu ilglaicīgās īpašības, piemēram, paredzēt, cik ilgs mūžs būs no šiem materiāliem būvētām celtnēm.

Ata Kronvalda fonda balva:

- **Skaidrītei Pakulei** (ĶF studiju metodiķe) - par ievērojamu ieguldījumu talantīgāko skolēnu apzināšanā un izglītošanā, skolēnu zinātniski pētnieciskās darbības organizēšanā un vadīšanā.

Fulbraita pētnieku stipendija 2006./2007.:

- **Andrejam Cēberam** (*Dr.h.fiz.*, FMF prof.) - pētījuma "Daļēji elastīgās magnētiskās šķiedras fiziskās īpašības" veikšanai ASV Pensilvānijas universitātē;
- **Brigitai Zepai** (*Dr.soc.*, SZF prof.) - pētījuma "Sabiedrības integrācija: prakse un perspektīvas" veikšanai Ziemeļkarolīnas universitātē Čapelhilā;
- **Tomam Rostokam** (SZF lektors) – pētījuma "Baltijas jūras valstu sadarbības scenāriji" veikšanai ASV Ratdžersa universitātē.

Konstances Meldrumas balva:

- **Andrejam Rauhvargeram** (*Dr.ķīm.*, PPF prof., Latvijas Rektoru Padomes ģenerālsēkretārs, Eiropas diplomatzīšanas tīkla ENIC prezidents, Eiropas Diplomatzīšanas konvencijas Starptautiskās komitejas prezidents, Eiropas Padomes Augstākās izglītības un zinātnes komitejas biroja loceklis) - par stratēģisku redzējumu un līdervadību starptautiskajā sadarbībā augstākās izglītības jomā.

LR Patentu valdes un LZA apbalvojumi:

- **Mārim Kļaviņam** (*Dr.h.ķīm.*, ĢZZF prof.) – 3.vieta konkursā par labāko 2004./2005. gada nacionālo izgudrojumu, par patentu Nr. 13147 "Jauna humusvielu imobilizācijas metode";
- **Jurijam Gelfgatam** (*Dr.h.fiz.*, LU FI vad.pētn.) - diploms konkursā par labāko 2004./2005. gada nacionālo izgudrojumu, par patentu Nr. 13262 "Paņēmiens un ierīce cietu daļiņu ievadīšanai izkausētos metālos".

Eiropas Zinātņu un mākslu akadēmijas (*Academia Scientiarum et Artium Europaea*) Fēliksa balva:

- **Vilnim Zariņam** (*Dr.filoz.*, FSI vad.pētn., LZA kor.loc.) - par darbību Latvijas filozofijā mūža garumā, par tulkojumiem no vācu un franču valodām, par klasisko darbu sērijas "Avots" iedibināšanu un jaunās filozofu paaudzes audzināšanu;

- **Renātei Blumbergai** (*Dr.vēst.*, LVēstI pētn.) par monogrāfiju “Lībieši dokumentos un vēstulēs: Somijas zinātnieku ekspedīcijas pie lībiešiem” (Latvijas vēstures institūta apgāds, Rīga, 2006).

IZM balvas:

- **Andrejam Rauhvargeram** (*Dr.ķīm.*, PPF prof., Latvijas Rektoru Padomes ģenerālsekretārs) - par veiksmīgu un radošu darbu izglītības sistēmas pilnveidē;
- **Ivaram Tālem** (*Dr.h.fiz.*, FMF pasniedzējs, CFI vad.pētn.) - par ieguldījumu jauno zinātnieku audzināšanā.

Rīgas amatieru teātru festivāla „Rīga spēlē teātri 2006” balvas:

- **Maijai Veidei** (režisore) - nominācijā *Spilgtākā debija režijā* Lielais Toms par LU Studentu teātra veikto M.Perveņeckas „Civilkēdes” iestudējumu;
- **Aigaram Gasiņam** - nominācijā *Spilgtākā aktiera debija* Mazais Toms par darbu „Civilkēdē”;
- **Sandrim Vilcānam** - nominācijā *Labākais aktieris otrā plāna lomā* Mazais Toms par lomu „Civilkēdē”.

LU personāla darbība ārpus LU

Eiropas Parlaments:

Inese Vaidere (Nāciju Eiropas grupa; Ārlietu komitejas deputāte, Vides, sabiedrības veselības un pārtikas nekaitīguma komitejas deputāta aizvietoja, Cilvēktiesību apakškomitejas deputāte) - *Dr.ekon.*, EVF profesore.

LR Saeima:

Ina Druviete (9.Saeimas deputāte) – *Dr.h.filol.*, PPF profesore;
Ilma Čepāne (9.Saeimas deputāte) – *Dr.jur.*, JF profesore;
Gunārs Kušņis (Saeimas Juridiskā biroja vadītājs) – JF lektors.

Satversmes tiesa:

Ilma Čepāne (Satversmes tiesas tiesnese kopš 1996.g.) – JF profesore;
Gunārs Kūtris (Satversmes tiesas tiesnesis kopš 2004.g.) – JF lektors;
Juris Jelāgins (Satversmes tiesas tiesnesis kopš 2000.g.) – JF lektors;
Kaspars Balodis (Satversmes tiesas tiesnesis kopš 2006.g. 14.decembra) – JF dekāns, asoc.prof.

LR Augstākā tiesa:

Ilze Skultāne (Senāta Administratīvo lietu departamenta senatore) – JF lektore.

LR ministrijas:

Ina Druviete (Izglītības un zinātnes ministre līdz 2006.g. aprīlim) – *Dr.h.filol.*, PPF profesore, LU LVaI vad.pētn.;
Ilona Kronberga (Tieslietu ministres padomniece cietumu un probācijas jautājumos, Latvijas Tiesnešu mācību centra direktore) – JF pasniedzēja;
Arvīds Dravnieks (Tieslietu ministres padomnieks administratīvo tiesību jautājumos; Juristu biedrības viceprezidents) – JF lektors;
Jānis Čakste (IZM Augstākās izglītības departamenta direktors) - JF docents.
Juris Pūce (Izglītības un zinātnes ministrijas valsts sekretāra padomnieks stratēģijas jautājumos) – LU APD Stratēģijas nodaļas vadītājs;
Tatjana Koķe – (Izglītības un zinātnes ministrijas parlamentārā sekretāre) – PPF profesore;

Valsts prezidenta padomnieki:

Antonijs Zunda (padomnieks vēstures jautājumos) – *Dr.h.vēst.*, VFF profesors, vad.pētn.;
Sandra Kukule (padomniece likumdošanas jautājumos) – JF doktorante;

Ordeņu kapituls:

Juris Cālītis (Ordeņu kapitula loceklis) – *HC theol.*, TF asociētais profesors, dekāns.

Latvijas Vēsturnieku komisija:

Andris Caune (komisijas priekšsēdētājs) – *Dr.h.vēst.*, LU LVēstI vad.pētn.;

Inesis Feldmanis (komisijas loceklis) – *Dr.h.vēst.*, VFF profesors;

Aivars Stranga (komisijas loceklis) – *Dr.h.vēst.*, VFF profesors;

Antonijs Zunda (komisijas loceklis) – *Dr.h.vēst.*, VFF profesors, vad.pētn.

Stratēģiskās analīzes komisija:

Žaneta Ozoliņa (komisijas priekšsēdētāja) – *Dr.ped.*, SZF profesore, SZF Politikas zinātņu nodaļas vadītāja;

Elmārs Grēns (komisijas loceklis) – *Dr.h.biol.*, BF asoc. profesors

Aivars Stranga – (komisijas loceklis) – *Dr.h.vēst.*, VFF profesors, VFF Latvijas vēstures katedras vadītājs;

Pēteris Zvidriņš – (komisijas loceklis) – *Dr.h.ekon.*, EVF profesors, EVF Statistikas un demogrāfijas katedras vadītājs;

Tālis Tisenkopfs – (komisijas loceklis) – *Dr.soc.*, SZF profesors.

Valsts valodas komisija:

Andrejs Veisbergs (komisijas priekšsēdētājs) – *Dr.h.filol.*, LU profesors, MVF Sastatāmās valodniecības un tulkošanas nodaļas vadītājs, Eiropas Komisijas Tulku dienesta Latvijas koordinators (kopš 2003.g.);

Maija Baltiņa – *Dr. filol.*, LU MII vad.pētn.;

Ina Druvieta – *Dr.h.filol.*, LU PPF profesore;

Janīna Kursīte – *Dr.h.filol.*, LU profesore, LU FF dekāne;

Dace Markus – *Dr.h.filol.*, LU FF profesore;

Jānis Valdmanis – *Dr.h.filol.*, LU PPF profesors.

Valsts heraldikas komisija:

Gvido Straube (komisijas loceklis) – *Dr.vēst.*, VFF profesors, dekāns;

Armands Vijups (komisijas loceklis) – *Dr.vēst.*, VFF asoc.profesors.

Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija:

Edvīns Karnītis (padomes loceklis) – *Dr.inž.*, FMF vad.pētn.;

Daiga Iljanova (padomes locekle) – *Dr.jur.*, JF asoc.prof.

Valsts valodas aģentūra:

Jānis Valdmanis (direktors) – *Dr.h.filol.*, PPF profesors

UNESCO Latvija Nacionālā komisija:

Tatjana Koķe (Konsultatīvās padomes “Izglītība visiem” izpilddirektore; UNESCO Starptautiskā izglītības biroja (IBE) padomes viceprezidente) – *Dr.h.ped.*, PPF profesore.

Ekonomikas ministrijas Tautsaimniecības padome:

Indriķis Muižnieks (padomes loceklis) – *Dr.h.biol.*, BF profesors, LU zinātņu prorektors

Rīgas domes Pieminekļu padome

Ilgvars Butulis (padomes loceklis) – *Dr.vēst.*, EVF profesors

Latvijas Zinātnes padome:

Juris Jansons (LZP priekšsēdētāja vietnieks, Mehānikas, mašīnbūves un enerģētikas NEK) – *Dr.h.inž.*, LZA akadēmiķis, LU PMI direktors, vad.pētn.;

Elmārs Grēns (LZP valdes loc., Molekulārās bioloģijas, mikrobioloģijas, biotehnoloģijas un virusoloģijas NEK) – *Dr.h.biol.*, BF asoc. profesors, LZA akadēmiķis;

Benedikts Kalnačs (LZP valdes loc., Valodniecības, literatūrzinātnes, folkloristikas un mākslas zinātnes NEK) – *Dr.h.filol.*, LU LFMI direktors, vad.pētn., LZA kor.loc.;

Andrejs Siliņš (LZP valdes eksperts, Fizikas, matemātikas un astronomijas NEK) – *Dr.h.fiz.*, FMF profesors, LZA akadēmiķis;

Aivars Tabuns (LZP valdes eksperts) – *Dr.soc.*, LZA kor.loc., SZF profesors;

Pēteris Zvidriņš (LZP valdes eksperts, Ekonomikas un juridisko zinātņu NEK) – *Dr.h.ekon.*, LZA akadēmiķis, EVF profesors, Statistikas un demogrāfijas kat.vad., vad.pētn.;

Jānis Bārzdīņš (LZP loc., Informātikas NEK) – *Dr.h.dat.*, LZA akadēmiķis, FMF profesors, FMF Datorzinātnes katedras vad.;

Andris Zicmanis (LZP loc., Ķīmijas NEK) – *Dr.h.ķīm.*, LZA kor.loc., ĶF profesors, ĶF Organiskās ķīmijas katedras vad.;

Henriks Zenkevičs (LZP loc., Bioloģijas, vides un zemes zinātņu NEK) – *Dr.h.biol.*, LZA kor.loc., LU BI vad.pētn., dir.vietn.;

Aīda Krūze (LZP loc., Filozofijas, socioloģijas, psiholoģijas un pedagogijas NEK) – *Dr.ped.*, PPF profesore, PPF Pedagoģijas nodaļas vad.;

Mārcis Auziņš (LZP loc., Dabaszinātņu AEK) – *Dr.h.fiz.*, LZA īst.loc., FMF profesors, FMF Eksperimentālās fizikas katedras vad., FMF dekāns;

Indriķis Muīžnieks (LZP loc., Bioloģijas un medicīnas AEK) – *Dr.h.biol.*, LZA īst.loc., BF profesors, BF Mikrobioloģijas un biotehnoloģijas katedras vad., LU zinātņu prorektors;

Dace Markus (LZP loc., Humanitāro un sociālo zinātņu AEK) – *Dr.h.filol.*, LZA īst.loc., LU profesore, vad.pētn.;

Uldis Raitums (LZP loc.) – *Dr.h.mat.*, LZA kor.loc., FMF profesors.

Latvijas Nacionālais kontaktpunkts (NKP):

Arnolds Ūbelis (ES 6.Ietvara programmas zinātnes un tehnoloģiju attīstībai (2002-2006) Latvijas Nacionālā kontaktpunkta vadītājs; *Knowledge Society* un *NEST* - Latvijas pārstāvis komitejā par horizontālām aktivitātēm un cilvēkresursu izaugsmi; vērtēšanas eksperts) – *Dr.fiz.*, FMF ASI vad.pētn.;

Dina Bērziņa (ES 6.Ietvara programmas zinātnes un tehnoloģiju attīstībai (2002-2006) Latvijas Nacionālā kontaktpunkta *IST* programmu koordinatore, vērtēšanas eksperts) – FMF ASI zin.asist.;

Boriss Poļakovs (ES 6.Ietvara programmas zinātnes un tehnoloģiju attīstībai (2002-2006) Latvijas Nacionālā kontaktpunkta *NanoMatPro* programmas koordinators) – *Dr.fiz.*, ĶFI zin.asist.;

Vismants Zauls (ES 6.Ietvara programmas zinātnes un tehnoloģiju attīstībai (2002-2006) Latvijas Nacionālā kontaktpunkta *NanoMatPro* programmas koordinators) – *Dr.fiz.*, LU CFI vad.pētn.;

Ligita Liepiņa (Latvijas Nacionālā kontaktpunkta *Mobility* programmu koordinatore) – Akadēmiskā departamenta projekta vadītāja;

Ingrīda Kalviņa (Latvijas Nacionālā kontaktpunkta *INCO* programmu koordinatore) – LU ES struktūrfondu projektu vadītāja;

Andis Zilāns (Latvijas Nacionālā kontaktpunkta *Ecotech* programmu koordinators) – doktorants (ģeogrāfijas doktora studiju programma);

Jānis Bērziņš (Latvijas Nacionālā kontaktpunkta *EurAtom* programmas koordinators) – *Dr.h.fiz.*, LU CFI vad.pētn.

Citas aktivitātes:

Dace Markus (Rīgas Pedagoģijas un izglītības vadības augstskolas rektore) - *Dr.h.filol.*, LZA īst.loc., LU profesore;

Indriķis Muižnieks (Rīgas Juridiskās augstskolas valdes priekšsēdētājs) - *Dr.h.biol.*, LZA īst.loc., BF profesors, BF Mikrobioloģijas un biotehnoloģijas katedras vad., LU zinātņu prorektors;

Juris Pūce (Rīgas Juridiskās augstskolas valdes loceklis) - LU APD Stratēģijas nodaļas vadītājs;

Unda Ozoliņa (Valkas domes priekšsēdētāja vietniece) – LU Valkas filiāles direktore;

Brigita Zepa (Baltijas Sociālo Zinātņu institūta vadītāja) -*Dr.soc.*, SZF prof.;

Ārija Karpova (Žurnāla "Skolotājs" redkolēģijas locekle) – *Dr.h.psih.*, PPF profesore, vad.pētn.;

Aīda Krūze (Baltijas Pedagoģijas vēsturnieku asociācijas valdes locekle; Latvijas Skolu muzeju asociācijas zinātniskā konsultante; žurnāla "Skolotājs" redkolēģijas locekle) – *Dr.ped.*, PPF profesore, Pedagoģijas nodaļas vad.;

Vitalijs Zelčs (Ievēlēts par INQUA Peribaltic Working Group vadītāju INQUA starpkongresu periodā no 2003.līdz 2007.gadam) – *Dr.ģeol.*, ĢZZF profesors;

Ina Druviete (Eiropas Nacionālo valodu institūciju federācijas viceprezidente līdz 2009.gadam) - *Dr.h.filol.*, LU PPF profesore;

Nils Muižnieks (Eiropas komisijas pret rasismu un neiecietību vicepresidents) – LU Sociālo un politisko pētījumu institūta direktors, Sorosa fonda Latvija valdes loceklis;

Mārcis Auziņš (Kalifornijas Universitātes Berklijā viesprofesors; Central European Journal of Physics - sekcijas "Atomu un molekulu fizika" redaktors; žurnāla "Terra" redkolēģijas dalībnieks; Amerikas Fizikas biedrības (American Physics Society) biedrs; Apvienotās Karalistes Fizikas institūta (Institute of Physics - Fizikas biedrības) biedrs; Latvijas Fizikas biedrības valdes loceklis; LZA Senāta loceklis) - *Dr.h.fiz.*, FMF profesors, dekāns, Eksperimentālās fizikas katedras vad.;

Ingrīda Kramiņa – (SIETAR valdes loc. kopš 2004.g.) – *Dr.ped.*, *Dr.h.filol.*, MVF profesore, Anglistikas nodaļas vad.;

Zaiga Krišjāne (Latvijas Ģeogrāfijas biedrības prezidente, Ģeogrāfijas skolotāju asociācija) – *Dr.ģeogr.*, asoc.prof.;

Mihails Siņicins (Latvijas ekonomikas skolotāju asociācijas prezidents) – EVF pasniedzējs;

Andrejs Geske (Latvijas Informātikas skolotāju asociācijas valdes priekšsēdētājs) – *Dr.ekon.*, PPF profesors;

Ilgonis Vilks (Astronomijas skolotāju asociācijas vadītājs) – *Dr.ped.*, LU ZTVM direktors;

3.5. pārskats par saņemto finansējumu un tā izlietojumu;

Zinātniskās institūcijas finansējums 2006. gadā

9. Iestādes finansējums 2006.gadā		
Rindas kods	Rādītāja nosaukums	Ls
A	B	1
900	Iestādes finansējums kopā:	32 592 640
901	Tai skaitā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem studijām	10 152 008
902	dotācija ESF* un ERAF** izplatības projektu nodrošināšanai	2 115 501
903	pašu ieņēmumi no studiju maksas	10 716 297
904	dotācija (granti) zinātniskajiem projektiem	680 620
905	dotācija ERAF zinātnes projektu nodrošināšanai	366 900
906	pārējais budžeta finansējums zinātniskiem projektiem (valsts programmas, valsts pasūtītie pētījumi, tirgus orientētie pētījumi u.c.)	2 907 674
907	ieņēmumi no zinātnisko līgumdarbu izpildes , kuru finansēšanas avots nav valsts budžets	157 320
908	finansējums no starptautiskiem avotiem - fondiem, programmām u.c.	697 675
909	no tā - finansējums zinātniskiem projektiem	690 800
910	pašu ieņēmumi no telpu nomas	792 241
911	citi ieņēmumi (uzskaitīt būtiskākos) :	4 006 405
912	1) līdzekļu atlikums uz 1.01.2006.	1 668 417
913	2) Akadēmisko programmu aģentūras finansētie projekti	449 253
914	3) IZM finansējums LU dabas zinātņu studiju kvalitātes uzlabošanai	460 000

Zinātniskās institūcijas 2006. gada budžeta izlietojums

10. Iestādes 2006.g. budžeta izlietojums			
A	Izdevumu postenis B	Kods C	Ls 1
10000	Izdevumi kopā:		29 420 690
10001	Atalgojumi kopā	1100	13 314 439
10002	t.sk. akadēmiskajam personālam		6 788 918
10003	administratīvajam personālam		1 758 765
10004	Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas	1200	2 467 755
10005	Komandējumu un dienesta braucienu izdevumi	1300	560 116
10006	Pakalpojumu apmaksa kopā	1400	6 803 480
10007	Materiālu, energoresursu, ūdens un inventāra (vērtība līdz Ls 50 par vienu vienību) iegāde	1500	1 566 556
10008	t.sk. izdevumi apkurei, apgaismošanai un enerģētisko materiālu iegādei	1520	763 986
10009	Grāmatu un žurnālu iegāde	1600	250 414
10010	Subsīdijas un dotācijas kopā	3000	2 131 407
10011	t.sk. stipendijas	3570	1 480 209
10012	transporta izdevumu kompensācija	3580	168 881
10013	Kapitālie izdevumi (kustamie un nekustamie īpašumi) kopā	4000	1 827 816
10014	t.sk. kustamie īpašumi (virs Ls 50) kopā	4100	1 610 947
10015	citi nenosauktie izdevumi (uzrādīt)	6000, 7000	498 708
	Zemes iegāde	6000	38 708
	Investīcijas	7000	460 000

Pārskats par saņemto bāzes finansējumu un tā izlietojumu

Datu savākšanas pamatojums - Likuma par budžetu un finanšu vadību (24.03.1994.) 30.panta pirmā daļa dod tiesības pieprasīt šos datus.	Veidlapa Nr.2 Pārskats par pamatbudžeta ieņēmumiem un izdevumiem
--	--

Ministrija (centrālā iestāde) _____ Iestāde <u>05.02.LU</u> Pārskata periods: (gads) _____ Valdības funkcionālā kategorija _____ Programma _____ Apakšprogramma _____	Kodi 2006.gads <u>05</u> <u>02</u>
--	--

(latos)

Rādītāji	Klasifikācijas kods	Rindas kods	Apstiprināts tālrunē gadam	Finansēšanas plāns pārskata periodam / Apstiprināts likumā gadam	Naudas plūsma		Izpilde pēc uzkrāšanas principa	
					pārskata periodā	iepriekšējā gada pārskata periodā	pārskata periodā	iepriekšējā gada pārskata periodā
1	2	3	4	5	6	7	8	9
I RESURSI IZDEVUMU SEGŠANAI (1.+2.+3.+4.)		010	420 167	420 167	420 167	0	420 031	0
1. Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem		020	420 167	420 167	420 167	0	420 031	0
II IZDEVUMI - KOPĀ (1.+2.)		070	420 167	420 167	420 031	0	411 802	0
1. Uzturēšanas izdevumi (1.1.+1.2.+1.3.)		080	420 167	420 167	420 031	0	411 802	0
1.1. Kārtējie izdevumi (100+220+240+270+570+830+870+900)	1000	090	420 167	420 167	420 031	0	411 802	0
Atalgojumi	1100	100	199 514	199 514	199 591	0	199 592	0
Algas	1110	110	199 514	x	199 591	0	199 592	0
pārējo institūciju algas	1115	150	199 514	x	199 591	0	199 592	0
Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas	1200	220	48 063	x	45 388	0	45 388	0
Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas, izņemot valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas par obligātā aktīvā militārā dienesta karavīriem, diplomātu laulātajiem	1210	230	48 063	x	45 388	0	45 388	0
Pakalpojumu apraksa	1400	270	172 590	x	175 052	0	166 822	0
Citi pakalpojumi	1480	450	172 590	x	175 052	0	166 822	0
maksa par zinātniski pētniecisko darbu izpildi	1483	480	172 590	x	175 052	0	166 822	0
IV PAVISAM IZDEVUMI, TĪRIE AIZDEVUMI (II+III)		2640	420 167	420 167	420 031	0	411 802	0
Slēgtie budžeta assignējumi (-)		2680	x	x	136	0	x	x

Piezīme.
 * Aizpilda Finanšu ministrija un Izglītības un zinātnes ministrija

Iestādes vadītājs _____
 Galvenais grāmatvedis _____

3.6. pārskata gadā notikušās būtiskākās pārmaiņas institūta struktūrā.

2006. gadā Latvijas Universitātes sastāvā bija 13 fakultātes, 2 filiāles reģionos (Latgales filiāle un Valkas filiāle), 9 juridiski patstāvīgās LU aģentūras – zinātniskie institūti, 7 patstāvīgie institūti un 12 fakultāšu institūti.

2006. gadā ir notikušas šādas izmaiņas LU struktūrvienībās:

- Ar LU 19.01.2006. rīkojumu Nr. 1/13 Ģeogrāfijas un Zemes zinātņu fakultātes Ģeoloģijas nodaļas sastāvā izveidota **Zemes zinātņu laboratorija**, Vides zinātnes nodaļā – **Vides procesu modelēšanas laboratorija**. Iežu laboratorijas nosaukums mainīts uz **Iežu pētījumu laboratorija**.
- Ar LU 21.02.2006. rīkojumu Nr. 1/40 Moderno valodu fakultātes Orientālistikas nodaļas nosaukums mainīts uz **Āzijas studiju nodaļa**.
- Ar 21.03.2006. MK rīkojumu reorganizēta valsts bezpeļņas zinātniskā organizācija **"Latvijas Universitātes Biomedicīnas pētījumu un studiju centrs"** un ar 01.05.2006. pārveidota par valsts aģentūru.
- Ar MK rīkojumu reorganizēta valsts bezpeļņas zinātniskā organizācija **"Latvijas Universitātes Elektronikas un datorzinātņu institūts"** un ar 01.05.2006. pārveidota par valsts aģentūru.
- Ar LU Senāta 27.03.2006. lēmumu Nr. 165 atbalstīta valsts bezpeļņas zinātniskā uzņēmuma, bezpeļņas organizācijas **"Latvijas Zinātņu akadēmijas un Latvijas Universitātes Matemātikas institūts"** reorganizācija, iekļaujot to kā atsevišķu laboratoriju LU aģentūras „Latvijas Universitātes Matemātikas un informātikas institūts” sastāvā.
- Ar LU Senāta 27.03.2006. lēmumu Nr. 171 ar 01.04.2006. valsts bezpeļņas zinātniskais uzņēmums bezpeļņas organizācija „Latvijas Universitātes Matemātikas un informātikas institūts” pārveidota par **LU aģentūru „Latvijas Universitātes Matemātikas un informātikas institūts”**.
- Ar LU Senāta 27.03.2006. lēmumu Nr. 172 ar 01.04.2006. valsts bezpeļņas zinātniskais uzņēmums bezpeļņas organizācija „Latvijas Universitātes Literatūras, folkloras un mākslas institūts” pārveidota par **LU aģentūru „Latvijas Universitātes Literatūras, folkloras un mākslas institūts”**.
- Ar LU Senāta 27.03.2006. lēmumu Nr. 173 ar 01.04.2006. valsts bezpeļņas organizācija valsts zinātniskā iestāde „Latvijas Universitātes Latviešu valodas institūts” pārveidota par **LU aģentūru „Latvijas Universitātes Latviešu valodas institūts”**.
- Ar LU Senāta 27.03.2006. lēmumu Nr. 174 ar 01.04.2006. valsts bezpeļņas organizācija valsts zinātniskā iestāde „Latvijas Universitātes Latvijas vēstures institūts” pārveidota par **LU aģentūru „Latvijas Universitātes Latvijas vēstures institūts”**.

- Ar LU Senāta 27.03.2006. lēmumu Nr. 175 ar 01.05.2006. valsts bezpeļņas zinātniskā iestāde „Latvijas Universitātes Cietvielu fizikas institūts” pārveidota par **LU aģentūru „Latvijas Universitātes Cietvielu fizikas institūts – Ekselences centrs materiālzinātnēs”**.
- Ar LU Senāta 27.03.2006. lēmumu Nr. 176 ar 01.04.2006. valsts bezpeļņas zinātniskais uzņēmums „Latvijas Universitātes Bioloģijas institūts” pārveidots par **LU aģentūru „Latvijas Universitātes Bioloģijas institūts”**.
- Ar LU 28.03.2006. rīkojumu Nr. 1/74 no LU struktūrvienību kodifikatora svītrotas sekojošas Ekonomikas un vadības fakultātes struktūrvienības: **Skaitļošanas tehnikas centrs, Iepakojuma centrs, Ekonomistu matemātiskās izglītības centrs un Grāmatvežu un auditoru mācību centrs**.
- Ar LU Senāta 27.03.2006. lēmumu Nr. 177 ar 01.04.2006. bezpeļņas organizācija valsts zinātniskā iestāde „Latvijas Universitātes Fizikas institūts” pārveidota par **LU aģentūru „Latvijas Universitātes Fizikas institūts”**.
- Ar LU Senāta 27.03.2006. lēmumu Nr. 178 ar 01.05.2006. valsts bezpeļņas zinātniskais uzņēmums „Latvijas Universitātes Polimēru mehānikas institūts” pārveidota par **LU aģentūru „Latvijas Universitātes Polimēru mehānikas institūts”**.
- Ar LU Senāta 27.03.2006. lēmumu Nr. 179 ar 01.04.2006. bezpeļņas organizācija valsts zinātniskā iestāde „Latvijas Universitātes Filozofijas un socioloģijas institūts” pārveidota par **LU aģentūru „Latvijas Universitātes Filozofijas un socioloģijas institūts”**.
- Ar 18.04.2006. Ministru kabineta rīkojumu reorganizēta valsts bezpeļņas zinātniskā organizācija **„Latvijas Universitātes Hidroekoloģijas institūts”** un ar 01.05.2006. pārveidota par valsts aģentūru.
- Lai izpildītu MK 17.03.2006. rīkojumu Nr. 183 „Par bezpeļņas organizācijas valsts zinātniskās iestādes „Latvijas Universitātes Mikrobioloģijas un biotehnoloģijas institūts” reorganizāciju”, ar LU 28.04.2006. rīkojumu Nr. 1/112 **LU Mikrobioloģijas un biotehnoloģijas institūts** ar 01.05.2006. iekļauts LU sastāvā kā akadēmiskā pamatstruktūrvienība.
- Ar MK 28.03.2006. rīkojumu reorganizēts **LU A.Kirhenšteina Mikrobioloģijas un virusoloģijas institūts**, ar 01.05.2006. to pārveidojot par Rīgas Stradiņa universitātes aģentūru „Rīgas Stradiņa universitātes Augusta Kirhenšteina Mikrobioloģijas un virusoloģijas institūts”.
- Ar LU 17.05.2006. rīkojumu Nr. 1/117 Ģeogrāfijas un Zemes zinātņu fakultātes Ģeotelpiskās analīzes un plānošanas laboratorija nosaukumu mainīts uz **Ģeotelpiskās analīzes laboratorija**.
- Lai veicinātu LU intelektuālā īpašuma aizsardzību, izmantošanu un komercializāciju, ar LU 01.06.2006. rīkojumu Nr. 1/146, izveidots **Latvijas Universitātes Inovāciju centrs**.
- Ar LU 26.06.2006. rīkojumu Nr. 1/168 Sociālo zinātņu fakultātes Bibliotēkzinātnes un informācijas zinātnes nodaļas nosaukums mainīts uz **Informācijas un bibliotēku studiju nodaļa**.
- Lai sekmētu sadarbību un akadēmisko apmaiņu starp Baltijas un Vācijas augstskolām un pamatojoties uz LU, RTU un Vācu akadēmiskās apmaiņas dienesta vienošanos, ar LU 26.06.2006. rīkojumu Nr. 1/167 izveidota LU akadēmiskā pamatstruktūrvienība **LU**

Baltijas-Vācijas augstskolu birojs (apstiprināts ar LU Senāta 30.10.2006. lēmumu Nr. 245).

- Lai nodrošinātu LU Attīstības stratēģijas izpildes veicināšanu un nepieciešamo atbalstu LU vadības lēmumu sagatavošanai stratēģiskās vadības nodrošināšanai, ar 28.06.2006. LU rīkojumu Nr. 1/174 ar 20.06.2006. LU Attīstības un plānošanas departamenta sastāvā izveidota **Stratēģijas nodaļa**.
- Lai pilnveidotu LU sporta organizācijas jautājumus un īstenotu LU Senāta 29.05.2006. lēmumu Nr.208 „Par LU Sporta servisa centra izveidošanu”, ar LU 14.07.2006. rīkojumu Nr. 1/199, reorganizējot LU Pedagoģijas un psiholoģijas fakultātes Sporta centru, ar 01.08.2006. izveidots **Sporta servisa centrs**.
- Lai atbalstītu un sekmētu LU studējošo pašpārvaldes – LU Studentu padomes darbību, ar LU 28.07.2006. rīkojumu Nr. 1/218 ar 01.08.2006. izveidots **Latvijas Universitātes Studentu padomes birojs**.
- Lai attīstītu starpdisciplināros zinātniskos pētījumus par Āzijas reģioniem, ar LU 01.08.2006. rīkojumu Nr. 1/221 ar 01.08.2006. nodibināts LU Moderno valodu fakultātes **Āzijas zinātniskais institūts**.
- 05.10.2006. Latvijas Universitātes Bibliotēkas Humanitāro zinātņu bibliotēkas lasītavā tikpa atklāts **Vācu, angļu un amerikāņu literatūras centrs**.
- Ar LU Senāta 30.10.2006. lēmumu Nr. 243 Filoloģijas fakultātes Baltu filoloģijas nodaļas nosaukums mainīts uz **Baltistikas nodaļu** un Slāvu valodu un literatūras nodaļas nosaukums uz **Slavistikas nodaļu**.
- 10.11.2006. LU Filoloģijas fakultātē atklāts **Rusistikas centrs**.

Tabula 9. Dalība zinātniskajās konferencēs

Fakult./ inst.	Katedra/ nodaļa/ laborat./ profesora grupa/u.c.	Atbildīgais organizators	Organizētās konferences, skolas, semināri u.c.			Norises laiks	Dalībnieku skaits	Finansējuma avoti
			Nosaukums	Pārējie organizatori	Norises vieta			
BF	Botānikas un ekoloģijas kat.	G. Brumelis	TRACE 2007. Tree rings in Archaeology, Climatology, Ecology	Association for Tree Ring Research, Latvijas Dendro-ekoloģijas Biedrība	LU BF.	03.05.07. - 06.05.07.	100	Latvijas Vides Fonds, VAS Latvijas Valsts Meži, Regent Instruments Inc.
BF	Cilvēka un dzīvnieku fizioloģijas kat.	Rudzīte M.	The 1st Baltic Symposium of Malacology. Diversity and Conservation of European Molluscan Fauna.	Ozoliņa-Moll L., Pilāte D.	Rīga	21.09.06. - 23.09.06.	35	Latvijas Vides aizsardzības fonds; Latvijas Malakologu biedrība
BF/BI	Molekulārās bioloģijas kat.	Rašals I.	Augu audu kultūru izmantošanas iespējas lauksaimniecības kultūru selekcijā un ģenētisko resursu saglabāšanā	LU Bioloģijas institūts, Latvijas ģenētiķu biedrība	Salaspils	2006.aprīlis	~60	jaukts
BF/BI	Molekulārās bioloģijas kat.	Rašals I. (orgkomitejas loceklis)	The Annual Meeting for the Collaborative Study on the Application of Genetic and Microchemical Markers as Implements for Diadromous and Endangered Commercial Fish Species Populations Management (GMM project) among Lithuania-Latvia-Taiwan.	LU Bioloģijas institūts, Latvijas ģenētiķu biedrība, Taivānas zinātnes ministrija	Taiwan	06.07.06.	~100	jaukts
BF/BMC	Molekulārās bioloģijas kat.	Grēns E.	Akadēmiķa S.Hillera piemiņas lasījumi		Rīga	19.02.06.	~80	LZP
BF/BI	Molekulārās bioloģijas kat.	Rašals I. (orgkomitejas loceklis)	12 th International Conference for Renewable Resources and Plant Biotechnology, NAROSSA 2006	NAROSSA	Magdeburg, Germany	12.06.06. - 13.06.06.	200	jaukts
EVF	Ekonomisko sistēmu vadības teorijas un metožu katedra	Frolova L.	Professional Development of the Real Estate in Baltic: First international Workshop-conference		Rīga	6-7. 12. 06.		
EVF	Ekonomisko sistēmu vadības teorijas un metožu katedra	Sloka B. (Rīcības komitejas priekšsēdētāja vietniece	Latvijas Ekonomikas zinātnes forums		LU	30.08.06		

Fakult./ inst.	Katedra/ nodaļa/ laborat./ profesora grupa/u.c.	Atbildīgais organizators	Organizētās konferences, skolas, semināri u.c.			Norises laiks	Dalībnieku skaits	Finansējuma avoti
			Nosaukums	Pārējie organizatori	Norises vieta			
EVF	Ekonomikas teorijas katedra	Bikse V./ Barānova D./ Siņicins M./ Melbārde V./ iesaistīti studiju programmas Vidusskolas ekonomikas skolotājs studenti	Latvijas skolēnu zinātniskās pētniecības 30. konference (Ekonomikas sekcija)	LU; LR IZM	LU EFV	29.-30. aprīlis	40	LU; LR IZM
EVF	Ekonomikas teorijas katedra	Bikse V.	Pieredzes apmaiņas seminārs	ASV	LU EFV	03.12.06. - 10.12.06.	25	ASV
EVF	Matemātiskās ekonomikas kat.	Revina I.	Sekcija "Baltijas reģiona tautsaimniecības analīze un modelēšana"		EVF Aspazijas bulv.5, 406.aud.	02.02. 06 - 02.02. 06.	17	Dalībnieku
EVF	Publiskās pārvaldes katedra	I. Vorončuka	Personālvadība un darba tirgus	LU	LU EVF	02.02. 06	8	LU
EVF	Publiskās pārvaldes katedra	Ž. Ilmete	Projektu vadīšanas pievienotā vērtība	Latvijas Nacionālās projektu vadīšanas asociācijas konferences	Rīga	31.03.2006	80	Latvijas
EVF	Publiskās pārvaldes katedra	D. Āboltiņa	Projektu vadīšanas pievienotā vērtība	Latvijas Nacionālās projektu vadīšanas asociācijas konferences	Rīga	31.03.2006	80	Latvijas
EVF	Starptautisko ekonomisko attiecību katedra	Karnups V. P.	XIV International Economic History		Helsinki, Somija	21.08.06- 25.08.06		
EVF	Starptautisko ekonomisko attiecību katedra		Ekonomikas zinātnes forums		LU	2006.g. 30.augusts		

Fakult./ inst.	Katedra/ nodaļa/ laborat./ profesora grupa/u.c.	Atbildīgais organizators	Organizētās konferences, skolas, semināri u.c.			Norises laiks	Dalībnieku skaits	Finansējuma avoti
			Nosaukums	Pārējie organizatori	Norises vieta			
EVF	Starptautisko ekonomisko attiecību katedra	Medne I.	Starptautiska studentu zinātniskā konference „Tourism around the Baltic Sea)		LU EVF Aspazijas b.5	24.05.2006.	14 referenti; kopējais dalībnieku skaits ~30	EVF līdzekļi
EVF	Starptautisko ekonomisko attiecību katedra	Šavriņa B.	Consequences of the EU-Enlargement for the New and Old European Members – in Specific Consideration of Latvia and Germany, International Student Seminar	Nīrenbergas universitāte Vācijā	Nīrenbergas universitāte Vācijā	2006.g. maijs	27	Dalības maksa
EVF	Starptautisko ekonomisko attiecību katedra	Šavriņa B.	praktiskais seminārs „Universitātes un uzņēmumu partnerība: efektīvas maģistrantūras studentu prakses organizēšana"		Rīga	2006. gada janvāris	20	ESF
EVF	Starptautisko ekonomisko attiecību katedra	Šavriņa B.	ESF projekta 3.6.3.2. Konkurētspējīgu starptautiskās uzņēmējdarbības vadības speciālistu sagatavošana prakses īstenošanas gaitā noslēguma seminārs		Rīga	2006. gada oktobris	20	ESF
EVF	Starptautisko ekonomisko attiecību katedra	Šavriņa B.	Market and Human Aspects in International Economy		Rīga	2006. gada aprīlis	50	LU un dalības maksa
EVF	Statistikas un demogrāfijas katedra	Zvidriņš P.	2nd International SympPopulation ageing in Latvia and other Baltic States. International conference.Uncertain transformations: New domestic and international challenges.	SAK	LU SZF	11 .11.06.	50	LU
EVF	Tautsaimniecības institūts	Škapars R.	Valsts ilgtspējīgās attīstības problēmas		LU EVF 302.aud.	09. februārī 2006.	20	LU
EVF	Tautsaimniecības institūts	E. Dubra	Coorporation Programme with the EU Candidate Countries 2003-2006	Norvēģijas augstskolu pārstāvji	Rīga	2006. gada maijs	85	Norvēģijas budžets
EVF	Tautsaimniecības institūts	E. Dubra	Konkurence, integrācija, kooperācija: Baltijas reģiona ekonomikas attīstības reģionālie un starptautiskie aspekti	Starptautiskie dalībnieki no 5 valstīm	Rīga	2006. gada jūnijs	250	Jaukts

Fakult./ inst.	Katedra/ nodaļa/ laborat./ profesora grupa/u.c.	Atbildīgais organizators	Organizētās konferences, skolas, semināri u.c.					
			Nosaukums	Pārējie organizatori	Norises vieta	Norises laiks	Dalībnieku skaits	Finansējuma avoti
EVF	Vides zinātnes un pārvaldības institūts	Ernšteins R., Zaķis G., Štelmahere D.	Starptautiska piekrastes pārvaldības zinātniski-praktiskā skola		Jūrmala, Majori	10.04. 06- 12.04.06	40	LU ES Interreg IIIB programma
EVF	Vides zinātnes un pārvaldības institūts	Ernšteins R., Zaķis G.	Piekrastes pašvaldības integratīvās politikas plānošanas modeļseminārs		Liepājas rajons, Pāvilosta	20.04.06.- 22.04.06.	45	LU ES Interreg IIIB programma
EVF	Vides zinātnes un pārvaldības institūts	Ernšteins R., Štelmahere D.	Starptautiska doktorantu skola par piekrastes komunikāciju		Roja, Talsu rajons	14.11.06- 16.11.06	30	LU; ES Interreg IIIB programma
EVF	Vides zinātnes un pārvaldības institūts	Ernšteins R.	Piekrastes komunikācijas attīstības seminārs		LU VZPI	23.02.06.	40	LU; ES Interreg IIIB programma
EVF	Vides zinātnes un pārvaldības institūts	Ernšteins R., Šulga D.	ES Interreg III DEDUCE projekta seminārs		Rīga, viesnīca "Konventa sēta"	16.10.06.- 17.10.06.	25	LU; ES Interreg IIIC programma
EVF	Vides zinātnes un pārvaldības institūts	Ernšteins R.	Piekrastes pašvaldības vides komunikācijas rīcības programmēšanas modeļseminārs		Liepāja, pilsētas Dome	30.11.06.- 02.12.06.	35	LU; ES Interreg IIIB programma
EVF	Vides zinātnes un pārvaldības institūts	Ernšteins R.	Latvijas piekrastes attīstība un piekrastes informācijas sistēmas izveides problemātika		LU VZPI	18.10.06	50	LU; ES Interreg IIIC programma
FMF	ASI	Atvars A. (Studentu nodaļa, Amerikas Optikas biedrība, OSA)	Starptautiskā studentu zinātniskā konference "Developments in Optics and Communications"	Erts R. (Studentu nodaļa, Lietišķās Optikas biedrība, SPIE), Saks E. (OSA)	Raiņa bulv. 19, Rīga	29.04.06.- 30.04.06.	40	Jaukts (SPIE, OSA, ESF, LZP)
FMF	Fizikas nodaļa / ASI (MKL)	Ekers A.	International Symposium "Advances in Laser Spectroscopy" (in memory of Prof. Maris Jansons, 1936-1997)	LU, LFB, LZA	LU FMF Zellu iela 8, Rīga	28.09.06.- 29.09.06.	50	Jaukts
FMF	Fizikas nodaļa (ENVM kat.)	Muižnieks A. Zin. Komitejas loceklis	International Scientific Colloquium, Modelling for Material Processing, Riga, June 8-9, 2006.		Rīga	08.06.06.- 09.06.06.	50	Jaukts

Fakult./ inst.	Katedra/ nodaļa/ laborat./ profesora grupa/u.c.	Atbildīgais organizators	Organizētās konferences, skolas, semināri u.c.			Norises laiks	Dalībnieku skaits	Finansējuma avoti
			Nosaukums	Pārējie organizatori	Norises vieta			
FMF	Fizikas nodaļa (VTPMML)	Jakovičs A.	Modelēšana materiālu tehnoloģijās	Hannoveras Universitāte	Rīga, Reiterņa Nams	08.06.06.- 09.06.06.	59	Jaukts (LU, SIA "Procesu analīzes un izpētes centrs", Latvijas Zinātnes padome, ES COST projekts)
FMF	Fizikas nodaļa (VTPMML)	Jakovičs A.	Materiālu elektromagnētiskās apstrādes tehnoloģijas	UIE**	LU FMF	01.06.06.- 07.06.06.	26	Jaukts (LU, UIE**, SIA "Procesu analīzes un izpētes centrs", Latvijas Zinātnes padome, ES COST projekts)
FMF	Datorikas nodaļa	Straujums U.	LatSTE`2006		Auces vidusskola, J.Mātera iela 11, Auce	26.10.06.- 27.10.06.	107	Latvijas
PPF	IPI	Geske A.	TIMSS pētījuma 5. darba konference	IEA, ISC Bostonas koledža	Rīga	6.08.07.- 11.08.07	100	LU, IEA, Bostonas koledža
PPF	Izglītības zinātņu nodaļa	Ivanova I.	"IT-seniorit" izvērtēšanas seminārs	Helsinki Universitātes Vantas Tālākizgl. centrs	Rīga	07.09.06.- 10.09.06	30	Projekta
PPF	Izglītības zinātņu nodaļa	Ivanova I.	TICTC (Comenius 2.1) projekta seminārs	Rīgas vārdzirdīgo bērnu internātpamatsk.	Rīga	22.11.06.- 24.11.06	30	Projekta
	Biedrība "Universitātes Sports"	Melbārdis J.	Biedrības "Universitātes Sports" konference		LU	2006.gada marts	42	
PPF	Skolotāju izglītības nod.	Ausekle D.	Literatūra un izglītība		LU PPF Jūrmalas gatve 74/76	07.02.06.	15	LU
PPF	Skolotāju izglītības nodaļa	Folkmanis V.	Inovācijas bērnu attīstības traucējumu diagnostikā un terapijā	Pedagoģijas un psiholoģijas fakultāte; Bērnu tiesību aizsardzības centrs; Teodora Helbruges fonds; Vācijas attīstības rehabilitācijas akadēmija	Sarkanā krusta medicīnas koledža	21.04.06	150	Jaukts

Fakult./ inst.	Katedra/ nodaļa/ laborat./ profesora grupa/u.c.	Atbildīgais organizators	Organizētās konferences, skolas, semināri u.c.					
			Nosaukums	Pārējie organizatori	Norises vieta	Norises laiks	Dalībnieku skaits	Finansējuma avoti
PPF	Skolotāju izglītības nodaļa	Odiņa I.	Topošo un jauno mentoru konference		LU PPF	28.04.06.- 29.04.06		IZM, Britu Padome
PPF	Skolotāju izglītības nodaļa	Odiņa I.	5. Starptautiskā studentu konference		LU PPF	17.05.06.- 19.05.06.	200	LU PPF, Programma "Jaunatne", Britu Padome
PPF	Skolotāju izglītības nodaļa		Metodiskās studentu mācību darbu izstādes: „Krāsu mācība”, „Plakāts I”, „Plakāts II ,		LU PPF	02.-05. 06.	18	
PPF	Skolotāju izglītības nodaļa		Metodiskās studentu mācību darbu izstāde Krāsa kā saturs un forma mākslā		LU PPF	09.-10. 2006.	16	
PPF	Skolotāju izglītības nodaļa		Mākslas izglītības projekts "Uzzini par NATO!"	Mākslas izglītības centrs "Trīs krāsas", NATO valstu un valdību vadītāju sanāksmes org. Birojs, Latvijas Transatlantiskā org., Izglītības satura un eksaminācijas centrs.	Rīga, Daugavpils	01.07.06. - 31.12.06.	2000	Latvijas
PPF	Pedagoģijas nodaļa	Čehlova Z.	CiCe: Europe and the World.	Metropolitan University (London); (International coordinator - Rose	LU, PPF	24.05.06. – 27.05.06	110	SOCRATES, LU PPF
PPF	Pedagoģijas nodaļa	sekcijas vadītāja Černova E.	ATEE "Improving education of the pre-school teachers"	Eiropas Skolotāju izglītības asociācija	LU, PPF	2006. gada 2-3 jūnijs	24	dalības maksa
LU Latgales filiāle	sekcija Latvijas integrācijas procesa Eiropas savienībā reģionālie aspekti	E.Černova	Zinātniski praktikā konference "Latgales reģiona attīstība Eiropas integrācijas telpā"	Transporta un Sakaru institūts	Transporta un Sakaru institūta Latgales filiālē	2006. gada 16. novembris	25	nav
PIA	Pirmsskolas izglītības asociācija	Kaņepēja R.I.	Mūzika pirmsskolā	Latvijas Mūzikas akadēmija	V.Zāliša pamatskola, Rīga	24.04.2006.	120	PIA
PIA	Pirmsskolas izglītības asociācija	Kaņepēja R.I.	Sports pirmsskolā		V.Zāliša pamatskola, Rīga	06.12.2006.	135	PIA

Fakult./ inst.	Katedra/ nodaļa/ laborat./ profesora grupa/u.c.	Atbildīgais organizators	Organizētās konferences, skolas, semināri u.c.					
			Nosaukums	Pārējie organizatori	Norises vieta	Norises laiks	Dalībnieku skaits	Finansējuma avoti
PPF	Pedagoģijas nodaļa	I.Muižnieks, Z.Čehlova, T.Koke	CiCe	CiCe Council	LU	23.05.06. - 26.05.06.	400	LU; dalības maksa
PPF	Pedagoģijas nodaļa	I.Žogla, T.Koķe	ATEE, sekcijas „Quality Teacher Education for Quality Teaching” vadišana	ATEE Council	LU PPF	02.06.06.- 03.06.06	150	LU, dalības maksa
PPF	Pedagoģijas nodaļa	Krūze A.	Laikmets un skolotāja personība	Pedagoģijas muzejs	Pedagoģijas muzejs	19.04.06.	45	LU PPF
PPF	Pedagoģijas nodaļa	Krūze A.	Laikmets un personība: Jānim Grestem - 130	Pedagoģijas muzejs	LU Mazā aula	20.06.06.	65	LU PPF
PPF	Pedagoģijas nodaļa	Krūze A.	Starptautiskais seminārs K.Adenauera fonda Izglītības centrā Vendgrēbenē un Leipcigas universitātē „Sprachen- und Schulpolitik in multikulturellen Gesellschaft”	K.Adenauera fonds, Leipcigas universitātē	K.Adenauera fonda Izglītības centrs Vendgrēbenē u Leipcigas universitātē	2006.g.janv	25	KAF, LU, Rīgas Dome
PPF	Pedagoģijas nodaļa	Maslo I	Starptautiskais zinātniskais seminārs doktorantiem		LU PPF	02.12.06.	63	LU 2006/3- 2209
PPF	Pedagoģijas nodaļa	Maslo I.	Qualitative research in changing academical area EALE Sig.17, 22.- 23.oktober , Lilaste	EARLI, Sig.17., Centre of qualitative Research, Klagenfurt	Lilaste "Medzābaki"	20.10.06. - 23.10.06.	28	LU 2006/3-229709, ārzemju dalībnieku pašfinansējums
PPF	Pedagoģijas nodaļa	Maslo I.	Starpuniversitāšu doktorantu simpozij pētījumu metodoloģijā		LU PPF	22.10.06. - 25.10.06.	120	LU 2006/3-229709
PPF	Pedagoģijas nod.	Rauhvarģers A.	Seminārs "Boloņas procesa īstenošana"		LU Mazā aula	14.12..06	20	LU, EAIR
PPF	Pedagoģijas nod.	Rauhvarģers A.	Starptautiskais seminārs “Using learning outcomes and qualifications frameworks”		LU Lielā aula	28.04.06	20	LU, EAIR
PPF	Pedagoģijas nodaļa	T.Koķe	Starptautiskā nedēļa "Izglītība visiem"	UNESCO, IZM	Latvija	24.04.06- 30.04.06.	600	UNESCO, IZM
PPF	Pedagoģijas nodaļa	T.Koķe	Baltic Sea region EFA Workshop, moderator		Rīga	11.12.06.- 13.12.06	60	UNESCO
PPF	Pedagoģijas nodaļa	Žogla I.	Teacher of the 21st Century: Quality Teaching. Starptautiska zinātniska ATEE konference.	Rutka L.	LU PPF	02.06.06. - 03.06.06.	350	

Fakult./ inst.	Katedra/ nodaļa/ laborat./ profesora grupa/u.c.	Atbildīgais organizators	Organizētās konferences, skolas, semināri u.c.					
			Nosaukums	Pārējie organizatori	Norises vieta	Norises laiks	Dalībnieku skaits	Finansējuma avoti
PPF	Pedagoģijas nodaļa	Žogla I.	LU Rakstu sērijas <i>Pedagoģija un skolotāju izglītība</i>			kopš 2006.g.		
PPF	Psiholoģijas nodaļa	Sebre S.	VII International Baltic Psychology Conference „Baltic Psychology in Global Context: Where Do We Stand?”		LU Galvenā ēka Raiņa bulv. 19	15.06.06.-17.06. 06	150	LU, dalības maksas
FF	Baltistikas nodaļa, Baltu valodu katedra	Grigorjevs J.	Baltu ir kitu kalbu fonetikos ir akcentoloģijos problemas		Viļņas Pedagoģijas universitāte			
FF	Baltistikas nodaļa, Latviešu literatūras katedra	Grudule M.	Neredzīgajam Indriķim un Jurim Alunānam veltīta konference	Kalniņa I.	LBN	2006.gada oktobrī		
FF	Baltistikas nodaļa, Latviešu literatūras katedra	Kalniņa I.	Neredzīgā Indriķa un J.Alunāna dziesmiņām veltīta starptautiska konference	Grudule M.	LU FF, RLB, Apriķi	12.-14.oktobris	140	LU, Valsts programma "Letonica", KKF, Rīgas Dome
FF	Baltistikas nodaļa, Latviešu literatūras katedra	Kalniņa I.	Latviešu literatūra un reliģija	I.Leitāne, Teoloģijas fakultāte	LU FF, LU TF	14. - 15.decembris	60	LU
FF	Baltistikas nodaļa, Baltu valodu katedra	Kalnača A.	Somugru bakalaurs studiju programma 10 gadus. - LU 64.akadēmiskās konferences sekcija “Somugristika, somugru valodniecība”		LU MVF	17.02.06	30	LU
FF	Baltistikas nodaļa, Latviešu literatūras katedra	Kursīte J.	Baltu tradicionālā kultūra: Sibīrija un Baltkrievija		LU FF	21.12.06	60	LU
FF	Baltistikas nodaļa, Baltu valodu katedra	Leikuma L.	A. Ozola 42. konference	LU FF Baltu valodu katedra	LU FF	17.03.06.-18.03.06.	40	LU
FF	Baltistikas nodaļa, Baltu valodu katedra	Leikuma L.	Krasnojarskas apgabala latvieši: valodas un kultūrvēstures izpēte, kultūrvides attīstības veicināšana		LU FF	30.03.06.	~35	Pašfinansējums
FF	Baltistikas nodaļa, Baltu valodu katedra	Leikuma L.	Sibīrijas latgaliešu valoda un kultūra	P. Keišs	Rēzekne	20.04.06.	~40	Latvijas

Fakult./ inst.	Katedra/ nodaļa/ laborat./ profesora grupa/u.c.	Atbildīgais organizators	Organizētās konferences, skolas, semināri u.c.					
			Nosaukums	Pārējie organizatori	Norises vieta	Norises laiks	Dalībnieku skaits	Finansējuma avoti
FF	Baltistikas nodaļa, Baltu valodu katedra	Leikuma L.	Siberian Latgalians: Their Language and Culture — Baltijas studiju konference Vašingtonā	A. Andronovs	ASV	16.06.06.	~50	Ārzemju
FF	Baltistikas nodaļa, Baltu valodu katedra	Leikuma L.	Eduards Volteris un latgaliešu teksti — Starptautiska zinātniskā konference „Eduards Volteris un baltistika kā kompleksa disciplīna”		Krievija, Sanktpēterbur ga	21.09.06. - 23.09.06.	~40	Jaukts
FF	Baltistikas nodaļa, Baltu valodu katedra	Leikuma L.	Gadskārtējie Dialektoloģijas lasījumi		LU FF	09.10.06.	~20	A. Ābeles fonda finansējums
FF	Baltistikas nodaļa, Baltu valodu katedra	Leikuma L.	Krāslavas Garīgais seminārs – pirmā augstskola Latvijā — konference Krāslavā		Krāslava	27.10.06.	~40	Pašfinansējums
FF	Baltistikas nodaļa, Baltu valodu katedra	Leikuma L.	Pa latgalīšu pādim Pleskovys apgobolā — LPI 15. konference Daugavpilī	A. Andronovs	Daugavpils	07.12.2006.	~60	Pašfinansējums
FF	Baltistikas nodaļa Baltu valodu katedra	D.Markus, M.Baltiņš	Zinātnes valoda	Ventspils augstskola	Ventspils augstskola	02.- 03.11.06.	~70	Latvijas
FF	Baltistikas nodaļa Baltu valodu katedra	D.Markus, M.Kaupere	Latviešu un lietuviešu dzejas diena	Jelgavas Ģ.Eliasa Vēstures un mākslas muzejs	Jelgavas Ģ.Eliasa Vēstures un mākslas muzejs	06.05.06.	~50	Latvijas
FF	Baltistikas nodaļa Baltu valodu katedra	D.Markus, D.Joma	Latviešu valodas stratēģiskā attīstība	Valsts valodas komisija	Prezidentes pils Ģerboņu zālē	17.01.06.	~30	Latvijas
FF	Baltistikas nodaļa, Latviešu literatūras katedra	Muktupāvels V.,Kursīte J.	Latvijas un Lietuvas foruma 2. kongress Rīgā, 21.-22. septembrī	Cimdiņa A., Stauga J.	Rīga	21.09.06.- 22.09.06.		LU, Latvijas, Ārzemju
FF	Baltistikas nodaļa Baltu valodu katedra	Paegle Dz. (Aija Mitreviča Rīgas Domes IJS dep)	Skolēnu pētnieciskie darbi filoloģijā	Dz.Paegle, VJIC M.Kalniņa	Strūgu iela 4	23.10.06- 27.10.06	30	Letonikas programmas projekts Kultūra un vara

Fakult./ inst.	Katedra/ nodaļa/ laborat./ profesora grupa/u.c.	Atbildīgais organizators	Organizētās konferences, skolas, semināri u.c.			Norises laiks	Dalībnieku skaits	Finansējuma avoti
			Nosaukums	Pārējie organizatori	Norises vieta			
FF	Baltistikas nodaļa Baltu valodu katedra	Paegle Dz.	Valsts varas iespaids uz latviešu valodas mācību grāmatu saturu	A.Cimdiņa A.Kalnača	Filoloģijas fakultāte	15.02.06..		
FF	Baltistikas nodaļa, Latviešu literatūras katedra	Radzobe S.	Aktuālas problēmas literatūras zinātnē		Liepājas pedagoģijas akadēmija			
FF	Baltistikas nodaļa, Latviešu literatūras katedra	Radzobe S.	Ārprāts, neprāts, vieglprāts literatūrā, mākslā un filozofijā		Latvijas Kultūras akadēmija			
FF	Filoloģijas fakultāte	Stauga J., Priedīte A.	Zinātniski praktisks seminārs "Latviešu valoda mūsdienu kultūras situācijā"		LU FF	09.12.06.	10	LU
FF	Baltistikas nodaļa, Latviešu literatūras katedra	Vecgrāvis V.	Dekadence: jēdziens un parādība		Daugavpils universitātes Humanitārā fakultāte	2006.g. 10.-11. novembris	50	Jaukts
FF	Slavistikas nodaļa, Rusistikas centrs, Letonikas centrs	Šroma N.	Starptautiska zinātniska konference "Rīgas teksta semiotika"		LU FF.	01.11.06 - 02.11.06	30	LU
FF	Slāvu valodu un literatūru nodaļa	Marčenko J.	Starptautisks zinātniski metodisks seminārs "Krievu valoda kā svešvalodas Baltijas valstīs: tradīcijas un perspektīvas"	Sanktpēterburgas Valsts Universitāte, МАПРЯЛ	LU FF.	09.11.06- 11.11.06	50	Ārzemju (Sanktpēterburgas Valsts Universitāte, Krievijas Federālā programma "Русский язык"
FF	Slāvu valodu un literatūru nodaļa	Ņevska D.	Starptautiska zinātniska konference "D.Lihačovam 100. Realitāte. Valoda. Literatūra."		LU FF	10.02.06- 11.02.06	30	LU
FF	Slavistikas nodaļa	Ņevska D.	Starptautiskā zinātniski praktiskā konference: „D.Lihačovam – 100”		LU Slavistikas nodaļa.	10.02.06– 11.02.06.	25	LU

Fakult./ inst.	Katedra/ nodaļa/ laborat./ profesora grupa/u.c.	Atbildīgais organizators	Organizētās konferences, skolas, semināri u.c.					
			Nosaukums	Pārējie organizatori	Norises vieta	Norises laiks	Dalībnieku skaits	Finansējuma avoti
Baltijas Ģermānistikas centrs (LU MVF)		Koškins I. (LU FF)	Studia etymologica germano-balto-slavica	Pavidis S. (LU), Skvairs J. (Maskavas Valsts Univ.), Lele-Rozentāle Dz. (Ventspils Augstskola), Ostrowski B. (Polijas ZA)	Baltijas Ģermānistikas centrs, LU MVF	24.04.06. - 26.04.06.	15	LU
FF	Slavistikas nod.	Līguta T.	Krievu kultūrlingvistiskās identitātes veidošana un bilingvālā izglītība Latvijā	Latvijas Krievu valodas un literatūras pasniedzēju asociācija, LAŠOR? Maskavas valdība	Rīgas Latviešu biedrība, Rīgas skolas, LU Filoloģijas fakultāte	14.12.06. - 16.12.06.	80	ĪUMSILS, Maskavas pils. VI "Maskavas Tautiešu nams"
FF	Klasiskās filoloģijas kat.	Rūmniece I., Paporinska V.	LU 64. zinātniskās konferences Klasiskās filoloģijas sekcijas sēde		Rīga, FF	09.02.06	40	
FF	Hellēnistikas centrs	Rūmniece I.	Semināru cikla "Grieķu lasījumi" noslēguma pasākums, veltīts N. Kazanzaka dzejai	Klasiskās filoloģijas kat.	Rīga, FF	11.04.06	30	A 1973 030
FF	Hellēnistikas centrs	Rūmniece I.	Klasiskās filoloģijas teātra LUDUS ACADEMICUS izrāde: Eiripīda satīru drāma <i>Kiklops</i>	Klasiskās filoloģijas kat.	Rīga, FF	17.05.06	40	A 1973 030
FF	Hellēnistikas centrs	Rūmniece I.	Grieķu Rebetika	Klasiskās filoloģijas kat.	Rīga, FF	26.09.06	40	A 1973 030
MVF	Āzijas studiju nodaļa	Taivāns L.	Christian shamanism revisited: Phillipines' and Siberian case compared//INTERNATIONAL TEILHARD ASIA 2006 CONFERENCE		GeoChris Institute for Ecozoic Spirituality and Ateneo de Manila University, Phillipines	31.09.06-3.09.06		

Fakult./ inst.	Katedra/ nodaļa/ laborat./ profesora grupa/u.c.	Atbildīgais organizators	Organizētās konferences, skolas, semināri u.c.			Norises laiks	Dalībnieku skaits	Finansējuma avoti
			Nosaukums	Pārējie organizatori	Norises vieta			
MVF	Āzijas studiju nodaļa	Taivans L.	Westernization of Shamanism: Filipino Healing Case		Rytai-Vakarai: civilizāciju saveikos. Viļņas Orientālistikas Centrs un Filozofijas institūts	11.11.06- 12.11.06		
MVF	Āzijas zinātniskais institūts	Sinkēviča E.	A.I. Kuka reliģiskā cionisma ideju attīstība		13. ikgadējā starptautiskā konference jūdaikā (Maskava, Sefer)	31.01.06- 2.02.06		
MVF	Āzijas zinātniskais institūts	Sinkēviča E.	„S. Dubnova autonomisma teorija versus A.I. Kuka reliģiskais cionsims”		11. starptautiskā jauniešu konference jūdaikā (Maskava, Sefer)	11.07.06- 13.07.06		
MVF	Āzijas zinātniskais institūts	Sinkēviča E.	„Rabīna Mordehaja Eliasberga reliģiskā cionisma koncepcija”		6. ikgadējā starptautiskā konference „Ebreji mainīgajā pasaulē” (LU, LU Jūdaikas centrs)	11.09.06- 14.09.06		
MVF	Āzijas zinātniskais institūts	Priede J.	New Religious Movements in Latvia		Vitauts Dižā Universitātes rīkotais starptautiskais zinātniskais seminārs	22.06.06- 23.06.06		

Fakult./ inst.	Katedra/ nodaļa/ laborat./ profesora grupa/u.c.	Atbildīgais organizators	Organizētās konferences, skolas, semināri u.c.			Norises laiks	Dalībnieku skaits	Finansējuma avoti
			Nosaukums	Pārējie organizatori	Norises vieta			
MVF	Āzijas zinātniskais institūts	Priede J.	Social harmonisation of the society through knowledge of subcultural communities		LU SZF un Sociālo un politisko pētījumu institūta rīkotā starptautiska zinātniskā konference “Uncertain Transformation New Domestic and International Challenges”	19.10.06- 20.10.06.		
MVF	Āzijas zinātniskais institūts	Priede J.	„Psalmi latviešu literatūrā” konferencē „Latviešu literatūra un reliģija		LU FF Latviešu literatūras un LU TF	14.12.06- 15.12.06.		
MVF	Āzijas zinātniskais institūts	Stašulāne A.	„Reception of the East in the Roerichs’ Theosophy”		VI EASR / IAHR Special Conference, Ungārija	18.09.06- 23.09.06		
MVF	Āzijas zinātniskais institūts	Stašulāne A.	„Sakrālās telpas fenomenoloģija – Tibetas piemērs”		Starptautiska zinātniska konference „Kultūras krustpunkti. Starpdisciplinā ritāte kultūrvides pētījumos”, LKA	2006.		
MVF	Āzijas zinātniskais institūts	Stašulāne A.	„Teosofija un latviešu literatūra”		Starptautiska zinātniska konference „Latviešu literatūra un	14.12.06- 15.12.06		

Fakult./ inst.	Katedra/ nodaļa/ laborat./ profesora grupa/u.c.	Atbildīgais organizators	Organizētās konferences, skolas, semināri u.c.			Norises laiks	Dalībnieku skaits	Finansējuma avoti
			Nosaukums	Pārējie organizatori	Norises vieta			
					religija", LU			
MVF	Āzijas zinātniskais institūts	Ešots J.	"Tammada Pasaules mācība laikā"		Maskava, Krievija	14.02.06- 15.02.06		
MVF	Āzijas zinātniskais institūts	Ešots J.	"The Idea of Humanism in the Teachings of Futuwat"		Francija	22.05.06- 24.05.06		
TF	TF darba grupa	Balode D.	Why Speak about God when You Speak about Persons	J. Cālītis, L. Geikina, A. Filipsone, K. Šlihta	LU Mazā aula	22.02.06. - 24.02.06.	80	jaukts
TF	Sistemātiskās un praktiskā teoloģijas kat.	Geikina L.	Vērtībizglītība Latvijas nākotnei		LU Lielā Aula	09.12.06.	250	Latvijas
TF	Semitoloģijas un valodu kat.	Zeps D.	Amēnija kristīgo vērtību sardzē	Armēņu biedrība "Havatk (Ticība)"	LU Mazā aula	27.10.06	40	Latvijas
TF	Baznīcas un reliģiju vēstures kat.	Leitāne I.	Das Religionsverfassungsrecht des modernen Verfassungsstaates	LU JF, Tībingenas Universitāte	LU Mazā aula	20.- 21.09.06.	40	jaukts
ĢZZF	Cilvēka ģeogrāfijas kat.	Krišjāne Z.	Interreg programmas COMMIN projekta seminārs	Akademie fuer Raumforschung und Landesplanung, Vācija	Rīga, Viesnīca Monika	26.04.06. - 28.04.06.	30	Ārzemju
ĢZZF	Cilvēka ģeogrāfijas kat.	Krišjāne Z.	LM Darba tirgus pētījuma Darbaspēka ģeogrāfiskā mobilitāte seminārs	LR Labklājības ministrija	LR Labklājības ministrija	14.06.06.	50	Latvijas
ĢZZF	Ģeoloģijas nodaļa	Lukševičs E.	INHIGEO Conference on the Histoty of Quaternary Geology and Geomorphology	Lietuvas ZA, Lietuvas Ģeoloģijas un ģeogrāfijas institūts, Tartu Universitāte	Viļņa, Rīga, Tartu, Tallina	26.07.06. - 05.08.06.	56	Ārzemju: IUGS INHIGEO
ĢZZF	Ģeomorfoloģijas un ģeomātikas katedra	Kalniņa L.	The Baltic Sea Geology: The Ninth Marine Geological Conference. Post- conference Field Symposium. Western Latvia	Ģeografijas nodaļa. Ģeoloģijas institūts	Jūrmala, viesnīca „Lielupe”	27.08.06.- 03.07.06.	70, 12 valstis	Jaukts
ĢZZF	Ģeoloģijas nod.	Lukševičs E., Kalniņa L., Stinkulis Ģ., Zelčs V., Harff J.	The 9th Marine Geological Conference, The Baltic Sea Geology - 9	LU ĢZZF, Baltic Sea Geologists, Geologische Vereinigung, IAMG	Jūrmala, viesnīca Lielupe	27.09.06. - 03.09.06.	60	Jaukts: LU; IAMG; GV, dalībnieku iemašas

Fakult./ inst.	Katedra/ nodaļa/ laborat./ profesora grupa/u.c.	Atbildīgais organizators	Organizētās konferences, skolas, semināri u.c.					
			Nosaukums	Pārējie organizatori	Norises vieta	Norises laiks	Dalībnieku skaits	Finansējuma avoti
MF	Anatomijas un histoloģijas katedra	Dālmane A.	6. gadskārtējie profesoru Eglīšu zinātniskie lasījumi	Knipše G. , Vikmanis U.	LU MF	12.11.06	50	LUMF
MF	Anatomijas un histoloģijas katedra	Kalniņa M.	Grāmatas "Cilvēka embriogēze" prezentācija	Dālmane A. , Knipše G.	LU Mazā aula	13.12.06	70	LU MF
MF	Ķirurģijas katedra	Aksiks I.	III ikgadējā Kurzemes novada konference „Sāpju aprūpes aktualitātes”	Latvijas Spinālās un Funkcionālās Neiroķirurģijas biedrība	Liepājā	28.04.06.	58	LSFNB
MF	Ķirurģijas katedra	Aksiks I.	VI ikgadējā Vidzemes novada konference „Sāpju aprūpes aktualitātes”	Latvijas Spinālās un Funkcionālās Neiroķirurģijas biedrība	Līgatnē	25.08.06.	120	LSFNB
MF	Ķirurģijas katedra	Aksiks I.	V ikgadējā Latgales novada konference „Sāpju aprūpes aktualitātes”	Latvijas Spinālās un Funkcionālās Neiroķirurģijas biedrība	Rāznā	03.11.06.	82	LSFNB
MF	Ķirurģijas katedra	Aksiks I. Logina I.	IV ikgadējā Kurzemes novada konference „Sāpju aprūpes aktualitātes”	LSFNA; Latvija Sāpju Izpētes Biedrība	Kuldīgā	25.08.06.	90	LSFNB
MF	Ķirurģijas katedra	Aksiks I.	Reimatiskā mugurkaulāja slimība	Latvijas Spinālās un Funkcionālās Neiroķirurģijas biedrība	Limbaži	17.01.06.	42	LSFNB
MF	Ķirurģijas katedra	Aksiks I.	Mugurkaulāja destruktīvās slimības	Latvijas Spinālās un Funkcionālās Neiroķirurģijas biedrība	Madona	02.02.06.	50	LSFNB
MF	Ķirurģijas katedra	Aksiks I.	Galvas smadzeņu un mugurkaulāja audzēji	Latvijas Spinālās un Funkcionālās Neiroķirurģijas biedrība	Valmierā	12.04.06.	48	LSFNB
MF	Ķirurģijas katedra	Aksiks I.	Muguras sāpju diferenciālā diagnoze	Latvijas Spinālās un Funkcionālās Neiroķirurģijas biedrība	Alūksnē	17.05.06.	38	LSFNB
MF	Iekšējo slimību katedra	Andersone D.	3. Baltijas Valstu reimatologu konference	Lietuva un Igaunijas Reimatologu Asociācijas	Rīga	2006.g. 8.-10. decembris	170	Ārzemju

Fakult./ inst.	Katedra/ nodaļa/ laborat./ profesora grupa/u.c.	Atbildīgais organizators	Organizētās konferences, skolas, semināri u.c.					
			Nosaukums	Pārējie organizatori	Norises vieta	Norises laiks	Dalībnieku skaits	Finansējuma avoti
VFF	Rietumeiropas un Amerikas jauno un jaunāko laiku vēstures katedra	Cerūzis R.	Izstāde "Latvijas diplomātiskās attiecības ar Vāciju, 1918-1940, 1991- 2006"	LR vēstniecība Vācijā	Berlīne, Ārlietu ministrija	No 22.09.2006.	Neierobežots	LR vēstniecība Vācijā
VFF	Filozofijas vēstures katedra	Kūle M.	Konference "Cilvēks mūsdienu pasaulē: no ikdienas apziņas līdz augstākajām vērtībām"	Lietuvas Kultūras, filosofijas un mākslas institūts	Rīga, LU	14.12.06- 16.12.06	100	LU, LU aģentūra FSI
VFF	Filozofijas vēstures katedra	Kūle M.	Fenomenoloģija un psihoanalīze: virzienu krustpunkti: Z.Freidam – 150		Rīga, LU	29. 09.06- 30. 09.06		LU, Austrijas vēstniecība
VFF	Filozofijas vēstures katedra	Kūle M.	Konferences vadība „Latvija – Jaunā Īrija? Emigrācija – darbaspēka trūkums – imigrācija...”	Gētes institūts	Rīga	20. 11.06		Gētes institūts
VFF	Filozofijas vēstures katedra	Kūle M.	Konferences organizēšana un vadība LZA un EZMA kopsēdē Rīgā, „Latvija ceļā no pagātnes uz nākotni: novecošana un paaudžu nomaiņa”,	LZA un EZMA	Rīga	31.10.06		LZA un EZMA
VFF	Filozofijas vēstures katedra	Kūle M.	Semināra organizēšana un vadība kopā ar Sweedish Humanist association un Latvijas Radošo savienību pārstāvjiem	Sweedish Humanist association un Latvijas Radošās savienības	Rīga, LU	28.06.06		Sweedish Humanist association un Latvijas Radošās savienības
VFF	Filozofijas vēstures katedra	Kūle M.	Zināšanu sabiedrība no filosofa viedokļa. Seminārs – zinātnes kafejnīca „Latvija ceļā uz zināšanu sabiedrību”		Rīga, LU	10. 11. 06		
VFF	Teorētiskās filozofijas un loģikas katedra, Kognitīvo zinātņu un semantikas centrs	Šķilters J.	O. Kilpe: Kvalitatīvas zinātnes aspekti	GTA e.V. (Austrija, Vācija) Vācijas Akadēmiskais apmaiņas dienests, LR Kultūras ministrija, Latvijas Kultūras fonds	Rīga, LU VFF, LU Mazā aula	08.12.06- 09.12.06	40	LU, GTA e.V. (Austrija, Vācija), Vācijas Akadēmiskais apmaiņas dienests, LR Kultūras ministrija, Latvijas Kultūras fonds, Vācijas Federatīvās republikas vēstniecība

